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Pokaz ratownictwa technicznego w wykonaniu
strażaków z ostrzeszowskiej jednostki OSP

W plebiscycie
prowadzi sołtys
Stanisław Baś
z sołectwa nr 3
wKraszewicach!

WSZYSTKIE WYNIKI

NA STR. 6

Zdjęcie
tygodnia

W dniu 7 maja KP PSP w
Ostrzeszowie otrzyma-

ła sygnał z automatycznego
systemu przeciwpożarowego
o pożarze w Prokuraturze
Rejonowej w Ostrzeszowie.
Na miejsce zostały wysłane
dwa samochody gaśnicze. Po
wykonaniu wszystkich nie-
zbędnych czynności , stwier-
dzono fałszywy alarm.
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WWiirruuss ppooddsszzyywwaajjąąccyyssiięęppoodd ppoolliiccjjęę
Chociaż grupa przestępcza od-

powiadająca za wyłudzanie pie-
niędzy została rozbita, to w sieci
wciąż krąży stworzony przez nią wi-
rus, który blokuje komputer, podszy-
wając się pod Komendę Główną Policj i .

ciąg dalszy na str. 4

źródło: www.ostrzeszow.pl
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ZofiaRzutka, zaradna, sympatyczna iłatwo nawiązuje kontakty. Pracowita. W pracy i w życiu prywatnym wręcz radosna. Optymistka. Jak kocha, to na zabój. Chce spędzać każdą chwilę z ukochanym, najlepiejteż pracować z nim zawodowo.Życzliwa ludziom, chętnie pomaganawet za cenę własnych wyrzeczeń.Wyrozumiała. I jak Zośki nie lubić?Predyspozycje zawodowe: psycholog, pedagog, lekarz, przedszkolanka, handlowiec.
WeronikaFormalistka, pracowita i konsekwentna. Napotykane trudności pokonuje metodycznie i osiągazamierzony cel. Umie dostosowaćsię do zmieniających się warunków.Zdyscyplinowana. Nie stroni od towarzystwa, zwłaszcza jeśli są tańcei muzyka. Potrzebuje mężczyzny,który nie będzie jej dawał powodówdo zazdrości. Nie chce, żebywszystkie kobiety były nim zachwycone, ani żeby on się zachwycał innymi. No i musi być ostrożnyw słowach, bo Weronikę łatwo urazić i obrazić. Ona sama jest wierną ioddaną żoną.
AndrzejAndrzej jest rzutki, dumny i niezależny. Bywa zarozumiały. Wieczny zwycięzca. Jeśli chce, zdobywa

sławę, majątek i każdą kobietę, która mu się spodoba. Dobrze robi tylko to, co lubi. Dlatego lepiej doniczego go nie zmuszać. Predyspozycje zawodowe: wojskowy, policjant, strażak, menedżer, pedagog,reżyser, dyrygent.
ErykUrokliwy, dynamiczny, z dużąsiłą przebicia. Do końca życia typmaminsynka. Praktyczny. Łatwopopada w gniew. Jeśli jednak zdenerwowanie nie przynosi oczekiwanego efektu, potrafi się uspokoić iprzyjąć przemyślaną taktykę. Zależy mu na sympatii i aprobacie ogółu. Nie wyobraża sobie życia bezmiłości. Jego kobieta będzie szczęśliwa pod warunkiem, że nie będziezazdrosna o jego mamę. Predyspozycje zawodowe: nauczyciel, lingwista, muzyk, marketing, dziennikarstwo radiowe i telewizyjne.

W tym tygodniu imieniny obchodząBobaskiz naszychstron

W dzisiejszym tygodniudyżur pełni apteka:

Apteka „Borek”ul. Daszyńskiego 1w Ostrzeszowietel. 62 586 13 87
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Filip, synek państwaAnety i Rafała Dombekz Domanina,ur. 07.05.2013 r., waga 4650 g

Nikodem, synek państwaEweliny Starzec i Piotra Barankaz Boczkowa,ur. 10.05.2013 r., waga 3650 g
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Szymon, synek państwaIwony i Bartłomieja Szmytkaz Ostrzeszowa,ur. 09.05.2013 r., waga 2700 g

Drodzy Czytelnicy,Miło nam poinformować, iż w związku zlicznymi uwagami i sugestiami z Waszej strony, dotyczącymi naszej gazety, od przyszłegonumeru zajdą korzystne zmiany dla naszych

Czytelników.Otóż kupując najbliższy wtorkowy numerwydania „Naszych Stron Ostrzeszowskich”,czeka na Państwa wiele niespodzianek.Pierwsza to  aż 32 strony naszego tygodnika, czyli o osiem stron więcej niż dotychczas,najświeższych informacji z regionu. Ponadtokrzyżówki, ciekawostki, poszerzone oferty komisów itp. Drugą niespodzianką jest  naPaństwa specjalne życzenie  program TV!Jednak ze zwiększeniem stron naszego

tygodnika, zmianie musi ulec także cena zagazetę. Wzrośnie ona tylko o 25 gr (kosztdruku i program TV), tak więc nowa cena to1,50 zł.Mamy nadzieję, że zmiany wyjdą namtylko na lepsze, a i Wy – Drodzy Czytelnicy,będziecie usatysfakcjonowani. Już dziś zapraszamy do Waszych sklepów po nowy,ulepszony numer „Naszych Stron Ostrzeszowskich”! redakcja

Bartosz, synek państwaJustyny i Marcina Podgórskichz Kraszowa,ur. 12.05.2013 r., waga 4040 g

Mikołaj, synek państwaAnny Ciachery i Dominika Banasiakaz Komorowa,ur. 12.05.2013 r., waga 3800 g

Zdjęciatygodnia
Nauczycielka pyta się Jasia nalekcji polskiego: Jasiu, jeśli powiem, że „jawychodzę za mąż”, to jaki tobędzie czas? Najwyższy – odpowiadachłopiec.
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Z okazji obchodów XXX-lecia
otwarcia Zalewu w Kobylej Gó-

rze uroczystości uświetniające tę
rocznicę prawdopodobnie zosta-
ną przeniesione do pobliskiego
Antonina. To właśnie tam został
oczyszczony i pogłębiony cały
akwen, a także wybudowano
przepiękne molo widokowo-wy-
poczynkowe wraz z kąpieliskiem.
Pragnę zaprosić i zachęcić, Sza-
nowną Redakcję, do reportażu w
poszukiwaniu pozytywów i nega-
tywów naszej miejscowości. Bar-
dzo chciałbym zrozumieć, dlacze-
go jeden samorząd buduje, a inny
samorząd rujnuje.

Kobyla Góra to urokliwa i malownicza miejscowość z cudownymmikroklimatem. Jej drugie imię tomiejscowość TurystycznoSportowoWypoczynkowa. Wielka szkoda, żemolo w Kobylej Górze chyli się kuupadkowi, a na wejściu wita przypięta pineską kartka: „Wstęp wzbroniony, molo uszkodzone”. Można terazdopisać: „Najbliższe czynne molo

widokowe w Antoninie”.Jesteśmy bardzo oszczędni w gospodarce finansowej. W ramach tychoszczędności zostają zastosowaneprzeważnie półśrodki: „kołkiem podparte, drutem skręcone, sznurkiemzwiązane lub gumą od zapraw ściągnięte”.Budynek nowo wybudowanegoGimnazjum jest jeszcze niespłacony,a tynki odpadają jak z budowli Wiesława Gomółki. W ramach fikcyjnych oszczędności również wyłączane mamy oświetlenie uliczne. Totakie dodatkowe „podłożenie nogi”podmiotowi. Sztandarową wizytówką naszej turystycznej miejscowościsą ławeczki na rynku przy pomniku.Wystarczy spojrzeć i wszystko jestjasne, jak to mówią: nic tylko siedzieć na nich i płakać. Nie ma potrzeby zastanawiać się nad innymisprawami związanymi z turystyką.Mamy również jedną ławeczkę specjalnej troski, wokół której leżą setkikapsli po piwie i tysiące petów, widok paskudny, można powiedzieć żenada. Kilkuosobowa grupa miejscowej młodzieży robi wszystkimmieszkańcom tzw. ”krecią robotę”.

Ławka znajduje się przy deptaku doGimnazjum, więc nie rozumiem, dlaczego w naszej maleńkiej miejscowości nie działa ustawa o zakazie piciaalkoholu w miejscu publicznym, atakże ustawa o wychowaniu młodzieży w trzeźwości. Nie ma policji, milicji, ORMO ani nawet ZOMO.Do psucia wizerunku naszej miejscowości przyczyniają się równieżwędkarze. Puszczają na wodę pusteplastiki po robakach i obdzierają nadbrzeżne brzozy z kory  celem łatwego rozpalania ognisk w lesie?Różnica dzieląca nasze dwie pobliskie turystyczne miejscowości jestmniej więcej taka, jak pomiędzy liczydłem a komputerem. Wraz z turystą zawsze przyjeżdżają pieniądze,ale nie do nas i mam nieodparte wrażenie, że turysta w Kobylej Górze tozło konieczne. Można się wzbraniaćod rozwoju turystyki rok, dwa,pięć… nawet dwadzieścia pięć lat,ale trzydzieści lat to może już trochęza długo. Jest mi bardzo przykro iogromnie wstyd za naszych RajcówWiejskich, a taki stan naszej miejscowości jest dla mnie całkowicie niezrozumiały i nie do przyjęcia. Nasz

mały ryneczek powinien olśniewaćczystością, estetyką i smakiem turystycznym, a systemy oświetleń, np.typu LED, nadawać blasku i uroku.Póki co, Paweł Kukiz napisał piosenkę o naszej miejscowości  cyt. tekst:„ Bo tutaj jest jak jest, po prostu i Tydobrze o tym wiesz...”.Po twórcy naszego Zalewu i dynamicznym okresie rozwoju naszejmiejscowości nie było już nikogo,kto kontynuowałby i pielęgnował towspaniałe dzieło, a szkoda. Osamotnionych dwóch radnych w naszejgminie nie ocali od upadku naszejmalowniczej miejscowości. Już najwyższy czas, aby nasi Rajcy Wiejscyzrozumieli, że z miejscowości turystycznej nie da się na siłę zrobić „Instytutu Naukowego”. Zapraszam izachęcam. Z nieukrywanym wstydem oprowadzę, pokażę, opowiem.
Z wyrazami szacunku

mieszkaniec Kobylej Góry
imię i nazwisko

do wiadomości redakcji

List od czytelnika
zmieńmy na plus

W pierwszych dniach maja
blisko 90-osobowa grupa z

parafii pw. św. Anny w Bralinie
wzięła udział w audiencji u pa-
pieża Franciszka, podczas której
Ojciec Święty pobłogosławił ko-
rony dla Matki Bożej Pólkow-
skiej .

Bralin to wieś gminna w powiecie kępińskim, oddalona około 7 kmna zachód od Kępna, przy drodze doWrocławia.

Nietypowe położenie kościoła (w„szczerym” polu) wiąże się z jegohistorią. Otóż właśnie na ten pagórek miał się cudownie przenosić obraz Matki Bożej z parafialnegokościoła. Było to na przełomie XIII iXIV w. Dla uczczenia tego faktuzbudowano tutaj kapliczkę. W 1630roku, gdy w okolicy szalała epidemia cholery, 10 osób, które zostałouzdrowionych z choroby, obiecało wpodzięce zbudować większą kaplicę.Śluby spełniły się jednak dopiero w1711 roku, kiedy to zakończono bu

dowę istniejącego do dzisiaj kościoła. Wnętrze jest ładnie odnowione ibardzo zadbane. Znajduje się tamkilka zabytków: ołtarz boczny z początku XVII wieku z ok. 100 latmłodszą figurką św. Stanisława, drugi ołtarz boczny (barokowy  zXVIII w.) zdobiony rzeźbami, obrazy  stacje drogi krzyżowej z XVIII iXIX wieku, bardzo ładna ambona zXIX w. oraz oczywiście obraz MatkiBożej Pólkowskiej z Dzieciątkiem(XVII w.).

Papież Franciszek i Pólko w Bralinie
niedaleko naszych stron

25-letnia kobieta zmarła po
porodzie w szpitalu w Ostrowie
Wielkopolskim. Sprawą zajęła
się już miejscowa prokuratura.

Mieszkanka powiatu ostrowskiego zmarła w wyniku ostrych powikłań poporodowych. Szczegóływyjaśniają już śledczy. Ciało kobiety zostało przekazane do ZakładuMedycyny Sądowej w Poznaniu,gdzie zostanie przeprowadzona sekcja, która wskaże bezpośredniąprzyczynę śmierci.Rodzina kobiety twierdzi, żeopieka nad pacjentką była nieodpo

wiednia i złożyła do prokuratury zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa. Śledztwo prowadzone jest wsprawie narażenia na utratę życia inieumyślne spowodowanie śmiercimłodej kobiety. Nikomu nie postawiono zarzutów.To już drugie śledztwo wostrowskim szpitalu w ciągu ostatnich miesięcy. Kilka tygodni temuprokuratorzy postawili zarzuty lekarzowi i pielęgniarce, w sprawieprzetoczenia złej grupy krwi pacjentowi. Mężczyzna zmarł.

niedaleko naszych stron

Zmarła po porodzie

Od stycznia do marca tego
roku lekarze orzecznicy wy-

dali ponad 1 6 tys. decyzji wstrzy-
mujących wypłatę zasiłków cho-
robowych. Łączna kwota zatrzy-
manych świadczeń to blisko 4,6
mln zł - poinformował w sobotę
ZUS.

W pierwszym kwartale lekarzeorzecznicy ZUS, sprawdzając prawidłowość podejmowanych decyzjio czasowej niezdolności do pracy,przeprowadzili badania niemal 130tys. osób przebywających na „L4”.Jak się okazało, wydali ponad 16tys. decyzji wstrzymujących dalsząwypłatę świadczeń chorobowych.Kontrola objęła prawie 43 tys. osób.

co w kraju piszczy?

Zatrzymanie zasiłków chorobowych

Na budowie majster do murarzy: Panowie, tutaj robimy dokładnie, bobudujemy jakby dla siebie. A co tu będzie?  pytają robotnicy.Izba Wytrzeźwień – mówi majster.
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Nietrzeźwy w Doruchowie(07.05.2013r.)Policjanci z drogówki zatrzymali w Doruchowie mężczyznę będącego w stanie nietrzeźwości,kierującego mercedesem.32letniego mieszkańca Wieruszowa zatrzymano w ubiegły wtorek.Po przeprowadzonym badaniu okazało się, że kierowca prowadzi na"podwójnym gazie"  ponad 0,5 ‰alkoholu. Sprawcy zatrzymano prawo jazdy.
Wyganiał z domu dzieci oraz żonę(07.05.2013r.).Policjanci z Zespołu PatrolowoInterwencyjnego zatrzymali dowytrzeźwienia mężczyznę, którybył agresywny w stosunku do swoich dzieci oraz małżonki.Do awantury doszło na tereniegm. Kobyla Góra. Policjanci zastalinietrzeźwego mężczyznę (badaniewykazało 0,5 ‰). Sprawca wyganiałz domu dzieci oraz żonę, nie chciałsię uspokoić oraz ustosunkować dopoleceń funkcjonariuszy. Z uwagi nafakt, iż mężczyzna swoim zachowaniem stwarzał realne zagrożenie dlasiebie oraz członków rodziny, policjanci podjęli decyzję o zatrzymaniusprawcy do wytrzeźwienia w policyjnym areszcie.

Dziecko wezwało policję(07.05.2013r.)Ostrzeszowscy dzielnicowi interweniowali w stosunku do kłócących się małżonków, którzy rzucaliw siebie przedmiotami codziennego użytku.Policja otrzymała zgłoszenie odpłaczącego dziecka, że w domu kłócąoraz biją się jego rodzice. Interwencja zakończyła się pouczeniem, ponadto małżonkowie zobowiązali siędo zachowania spokoju oraz zaniechaniu wszelkich dalszych awantur.
Uwaga na sarny w Siekierzynie(07.05.2013r.)W miejscowości Siekierzyn (gm.

Grabów nad Prosną) sarna naglewbiegła na drogę wprost pod nadjeżdżający samochód.Mężczyzna (mieszkaniec województwa opolskiego) kierujący samochodem osobowym marki peugeot308 jadąc trasą W450 uderzył wzwierzę, które nagle wybiegło nadrogę
Ukradł wódkę, pizzę i masło(09.05.2013r.)Mandat karny w wysokości 500zł dla złodzieja sklepowego, któryukradł artykuły spożywcze w postaci dwóch butelek wódki, pizzyoraz kostki masła.Po godzinie 18:00 dyżurny Policjiotrzymał zgłoszenie, że w jednym zostrzeszowskich sklepów samoobsługowych pracownik ochrony sklepuujął złodzieja sklepowego. Na miejscu zdarzenia policjanci ustalili, żesprawcą okazał się 51letni mężczyzna (mieszkaniec Ostrzeszowa).Łączna wartość skradzionego mieniazostała wyceniona na kwotę 47,96 zł,a mandat na 500 zł...

Pijany na przejażdżkę rowerową(09.05.2013r.)W Ostrzeszowie, na ul. Kolejowej, policjanci zatrzymali nietrzeźwego rowerzystę, ponadto sprawcakierował rowerem pomimo orzeczonego przez sąd zakazu prowadzenia wszelkich pojazdów.50letni mężczyzna (mieszkaniecOstrzeszowa) miał blisko trzy promile alkoholu (1,20 mg/l alkoholu wwydychanym powietrzu). Teraz rowerzysta odpowie za dwa przestępstwa.
Dwie kolizje z sarną (09.05.2013r.)Książenice, NiedźwiedźDo dwóch kolizji drogowych zezwierzyną leśną doszło na drogachw powiecie ostrzeszowskim. W obuprzypadkach sarna nagle wbiegłana drogę wprost pod nadjeżdżający pojazd.Do pierwszego zdarzenia drogowego doszło w Książenicach, natomiast do drugiego w Niedźwiedziuna drodze K11. W obu przypadkach

kierujący byli trzeźwi.
Dwukrotnie zatrzymany za jazdępo alkoholu (09.05.2013r.).W Grabowie nad Prosną policjanci zatrzymali jadącego samochodem marki vw golf, 50–letniegomężczyznę (mieszkańca Ostrzeszowa).Czynności kontrolne wykazały, żekierujący pojazdem był nietrzeźwy(ponad 1,5‰ alkoholu). Ponadtookazało się, że sprawca posiadał jużczynny zakaz kierowania pojazdamiwydany przez sąd. Pojazd, którymkierował sprawca, przekazano osobietrzeźwej. Godzinę później ten samsprawca lekceważąc przepisy prawa,wsiadł ponownie za kierownicę. Wmiejscowości Marszałki został zatrzymany przez policjantów do kontroli drogowej. Badanie wykazało uniego jeszcze wyższy stan nietrzeźwości. Sprawca odpowie za przestępstwa kierowania pojazdem w stanienietrzeźwości oraz za niestosowaniesię do wyroku sądu.

Nietrzeźwy w Marszałkach(10.05.2013r.)W Marszałkach policjanci zatrzymali mężczyznę kierującegooplem vectra w stanie nietrzeźwości.Badanie wykazało ponad 1 ‰ alkoholu. 32–letniemu sprawcy (mieszkaniec gm. Grabów nad Prosną)funkcjonariusze zatrzymali prawojazdy.
Kolizja na al. Wojska Polskiego wOstrzeszowie (10.05.2013r.)Kierujący samochodem markiopel corsa nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu jadącej pojazdemmarki skoda super, doprowadzającdo zderzenia.Do zdarzenia doszło tuż po godzinie 6:00 na Al. Wojska Polskiego.Skierowani policjanci, na miejscuzdarzenia ustalili, że mężczyzna(mieszkaniec Ostrzeszowa) kierującysamochodem osobowym marki opelcorsa, wykonując manewr skrętu wlewo nie zachował należytych środków ostrożności i nie ustąpił pierw

szeństwa przejazdu prawidłowojadącej pojazdem marki skoda super.Sprawcę ukarano mandatem karnym.
Za szybko w Mąkoszycach(11.05.2013r)Kierujący BMW nie dostosowałprędkości do panujących warunków drogowych i uderzył w opłotowanie prywatnej posesji.Pojazd wpadł w poślizg, dachował, uderzył w ogrodzenie prywatnejposesji oraz wjechał do przydrożnego rowu. Kierujący pojazdem byłtrzeźwy, policjanci ukarali go mandatem karnym.

Leżała pijana na ul. Mostowej wOstrzeszowie (11.05.2013r.)W minioną sobotę po godz.15:00 do KPP w Ostrzeszowie trafiła pijana kobieta (mieszkankaOstrzeszowa), którą przywiozłopogotowie ratunkowe...Kobieta będąca pod wpływem alkoholu leżała przy ul. Mostowej. Lekarz dyżurny po przebadaniu kobietyoświadczył, że nie wymaga dalszejkonsultacji lekarskiej. Funkcjonariusze odwieźli kobietę do miejsca zamieszkania przekazując pod opiekęinnych osób.
Ponad trzy promile w Starej Kuźnicy (11.05.2013r.)Tak „imponujący” wynik miałrowerzysta zatrzymany do kontrolidrogowej w Starej Kuźnicy (gm.Doruchów). Ponadto sprawca kierował rowerem nie stosując się doobowiązującego zakazu wydanegoprzez sąd kierowania wszelkimipojazdami.66letni mężczyzna (mieszkaniecgm. Doruchów) miał dokładnie1,73mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu. Rowerzysta odpowie za dwaprzestępstwa.
Po pijaku w sześciu (11.05.2013r.)W Ostrzeszowie na ul. T. Kościuszki policjanci zatrzymali nietrzeźwego kierującego skodąfelicją. Sprawca nie zastosował siędo znaku drogowego STOP.Ponadto w pojeździe przewoził 6

osób, co było niezgodne z limitemokreślonym w dowodzie rejestracyjnym. 24letni mężczyzna (mieszkaniec pow. ostrzeszowskiego)dodatkowo jechał "na podwójnymgazie"  miał ponad promil alkoholu(0,60 mg/l alkoholu w wydychanympowietrzu).

Ujawnione narkotyki (12.05.2013r.)W Kobylej Górze policjanci wykonujący czynności służbowe wobec dwóch mężczyzn ujawnili przynich narkotyki. Była to amfetamina znajdująca się w woreczku z zapięciem strunowym oraz lufka zmarihuaną.Podejrzani to dwóch mężczyzn wwieku 19 i 20 lat (obaj są mieszkańcami powiatu kępińskiego). Za posiadanie środków odurzającychwbrew ustawie o przeciwdziałaniunarkomanii, sprawcom grozi kara do3 lat więzienia.

Takie zdarzenie przytrafiło sięnaszemu Czytelnikowi. Korzystałz internetu i przez przypadek kliknął na jakiś obrazek.  Nagle naekranie komputera pojawił się komunikat z moim numerem IP i informacją, że komputer zostałzablokowany przez KomendęGłówną Policji – opowiada pan K.(imię i nazwisko do wiadomościredakcji). – Zdziwiłem się jeszczebardziej, kiedy okazało się, żemam przelać 500 zł na wskazanekonto. Jeśli przelałbym te 500 zł, tokomputer zostałby odblokowanyw ciągu 72 godzin. Zastanowiłomnie, że przelew nie ma być skierowany na konto policji. Skontaktowałem się z komendą wOstrzeszowie. Dowiedziałem się,że mój komputer został zaatakowany przez wirus.Jak informuje rzecznik Komendy Powiatowej Policji wOstrzeszowie, Ewa Jakubowska,KPP odnotowuje przypadki działania hakerów, którzy podszywająsię pod Policję na terenie powiatuostrzeszowskiego. Wirus pod nazwą Weelsof, który atakuje naszkomputer, przedstawia się w postaci komunikatora informującegonas, że komputer został zablokowany. Z dalszej informacji wynika, że należy dokonać opłatykarnej celem odblokowania naszego komputera.  Przedewszystkim nie należy niczego płacić. Pamiętajmy, że policja niestosuje tego rodzaju metod i blokad komputerów – ostrzega EwaJakubowska.Sposobem na uniknięcie atakujest instalowanie aktualizowanychprogramów antywirusowych. Wsieci jest też sporo informacji natemat tego, jak poradzić sobie wsytuacji, gdy komputer został zaatakowany. Wirus Weelsof nieniszczy danych na dysku naszegokomputera. Wyłącza tylko procesEksploratora Windows  przez coznika menu Start i zamykawszystkie okna, co utrudnia, alenie uniemożliwia dostępu dokomputera.
Atka

Z KARTOTEKI 997

We wtorek zostanie przeprowa-
dzona sekcja zwłok czterech

ofiar pożaru, do którego doszło w
piątek w nocy w domu jednorodzin-
nym w Jastrzębiu Zdroju.

Powierzchnia pożaru była
niewielka  ok. 15 m kw. Jego
ognisko znajdowało się na pię
trze, paliła się część schodów i
szafa. Ogień gasiło sześć zastę
pów straży pożarnej. W wyniku
pożaru zmarły cztery osoby. Na
miejscu 18letnia, najstarsza,
córka, a czterolatka w trakcie

udzielania pomocy. W sobotę
zmarły dwie kolejne ofiary po
żaru przebywające na oddzia
łach intensywnej opieki
medycznej w szpitalu w Jastrzę
biu Zdroju: 10letni chłopiec i
40letnia matka dzieci. W szpi
talu w Cieszynie przebywa jesz
cze 13letnia dziewczynka.

Magda

co w kraju piszczy?

Nie żyje matka i troje jej dzieci!
W piwnicy jednego z domów

przy ul. Narutowicza w Łodzi
mężczyzna znalazł zmumifikowane
ciało, policja do tej pory nie podała
żadnych szczegółów o makabrycz-
nym znalezisku.Makabrycznego odkrycia dokonał w niedzielę w godzinachnocnych mężczyzna, którywszedł do piwnicy, aby poszukać tam swojego kota. Częśćdomu, w którym znaleziono ciało to pustostany. Wszystkowskazuje na to, że ciało możenależeć do bezdomnego. Proku

rator będzie ustalać płeć, wiek iprzyczynę śmierci tej osoby.Ciało jest jednak w tak zaawansowanym procesie mumifikacji,że nie da się na pierwszy rzutoka określić nawet płci zmarłejosoby. Jak informuje DziennikŁódzki, szczątki zostały zabezpieczone i przewiezione do zakładu medycyny sądowej.
Magda

co w kraju piszczy?

Zmumifikowane ciało w Łodzi

Wirus podszywający siępod policję

c.d . ze str. 1
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"
Próbować czegoś nowe-
go, promować filatelis-

tykę i swoje miasto" - to motto
filatelisty z Ostrzeszowa,
Henryka Dembskiego, który
zgodził się nam opowiedzieć o
swojej pasj i , zainteresowaniach i
osiągnięciach życiowych.

Henryk Dembski jest prezesemKoła Polskiego Związku Filatelistówprzy Ostrzeszowskim Centrum Kultury, które skupia miejscowych filatelistów. Koło to obchodziło w marcupięciolecie swojej działalności i z tejokazji został wydany medal.Dembski, członkiem Koła, jest od1982 roku. Ukończył studium filatelistyczne w Ciechocinku, co pozwoliło mu rozszerzyć poglądy naprawdziwą filatelistykę, organizacjęwystaw, budowanie eksponatów,udział w wystawach filatelistycznychoraz zdobycie uprawnień sędziowskich. Na dzień dzisiejszy sędziujena wystawach drugiej klasy i jestaspirantem na wystawach pierwszejklasy.Na początku zbierał wszystkieznaczki i roczniki, ale od ponad dziesięciu lat zaczął specjalizacje wdwóch dziedzinach. Pierwsza z nichzwiązana jest ze sportem zimowym,a szczególnie z igrzyskami zimowymi, natomiast druga to historia poczty Kalisza. Przygoda kibicowania olimpij

czykom zaczęła się od Igrzysk Olimpijskich w Atenach w 2004 i trwa dodziś. Oprócz podglądania z bliskawielkich gwiazd sportu, drugą mojąpasją jest zdobywanie znaczków, kartek pocztowych i wszystkiego co jestzwiązane z filatelistyką olimpijską.

Największe wrażenia, jakie utkwiłymi w pamięci i dały niesamowitą radość, towarzyszyły zawsze podczas

zdobywania przez naszego olimpijczyka złotego medalu dla Polski –wyznaje.Przeżycia doznane podczasIgrzysk Olipijskich stały się jak narkotyk, by uczestniczyć w kolejnychigrzyskach:  Chciałbym dodać, że

miałem przyjemność przeżywać towszystko razem z grupą młodzieżySzkolnego Klubu Sportowego ,,Jan

tar” z Rocotu k/Kościana. Dla nichbyły to już dziesiąte igrzyska oraz50ty wyjazd zagraniczny na imprezęsportową.Marzenia się spełniają, gdyż wLondynie były to już piąte igrzyskaolimpijskie, w których Dembskiwziął udział, a teraz oczekuje na szóste  już za rok  w Soczi. Drugim celem pobytu w Londynie byłozwiedzenie wystawy filatelistycznejOlympex 2012, prezentującej tegoroczną imprezę oraz historię IgrzyskOlimpijskich, które odbyły się w tymmieście w 1908 oraz w 1948 roku.Głównym zainteresowaniem filatelisty są obecnie dwa eksponaty filatelistyczne, które biorą udział wwystawach krajowych, a ostatnio nawet w wystawach zagranicznych. Wubiegłym roku wziął udział w dwóchwystawach światowych, a mianowicie w Tajlandii oraz Paryżu. Eksponaty te noszą nazwę: ,,Sportolimpijski na śniegu i lodzie” oraz,,Kalisz, historia poczty 15671918r.”.Filatelista współpracuje z prezesem Koła z Kępna, Edwardem Stankowiakiem, a ich wspólnym celemjest szerzenie filatelistyki na tereniepołudniowej Wielkopolski oraz promocja wśród młodzieży szkolnej. Dowiększych działań Dembskiego, naterenie Ostrzeszowa, można zaliczyćdwa konkursy plastyczne dla młodzieży szkolnej. Pierwszy z nich nosił tytuł: ,,Moja miejscowość na

znaczku”, natomiast drugi zorganizowany był ku czci papieża, a mianowicie ,,Jan Paweł II  droga doświętości”.Patronem działań Henryka Dembskiego został właśnie Jan Paweł II.Zaczęło się od pogrzebu papieża Polaka, w którym Dembski uczestniczył. Z tej okazji wydał specjalnekoperty. Podczas drukowania tychkopert doszło do dziwnego zdarzenia, ponieważ wszystkie wyszły jednakowe, a 22. koperta nagle zmieniłakolor. To wydarzenie miało dużywpływ na zorganizowanie szereguwystaw poświęconych papieżowi.
Magda

Ostrzeszowski filatelista
ludzie z pasją

Późnym wieczorem rodzice przyłapująJasia, jak wymyka się z domu z wielkąlatarką w dłoni: Dokąd to?  pyta ojciec Na randkę. Ja w twoim wieku chodziłem na randkibez latarki.No i poparz na co trafiłeś.

Marony (kasztany jadalne. Z włoskiego "marro-
ne", drzewo i owoc/kasztan jadalny)

Pochodzi z Azji Mniejszej, Kaukazu i państw MorzaŚródziemnego. Kasztan ten znajduje sie na terenie ogrodu państwa Kaczmarków w Ostrzeszowie. Od około1997 roku jest zapisany w dokumentach drzew jako 320sztuka w Polsce.Owoce jego zawieraja duzo skrobi i cukrów, sa pożywne, w smaku przypominają zapiekane słodkie ziemniaki. Spożywać je można w różnej postaci, jednaknajlepiej smakują pieczone.Hodowane w najkorzystniejszych warunkach  wPolsce  kasztany te uprawia sie jako drzewa ozdobne.Niestety często przemarzają w chłodniejszych częściachkraju, dlatego z tego pięknego drzewa udaje się zebrać wroku najwyżej 3  4 sztuki owoców pełnych, dojrzałych,z których udaje się czasami uzyskać sadzonkę. Większość, około 98 proc. owoców spada na ziemię jako puste owoce. Gdyby było ciepło  do 2224 stopni nawetdo początku listopada  miałyby możliwość pełnego dojrzenia owocu. Państwo Kaczmarkowie mają więc raczejmało korzyści „spożywczych” z maronu, jednak drzewowyjątkowo pięknie przyozdabia ogród.

Zaginione kilka lat temu za-
bytkowe figurki aniołków z

klasztoru w Wieruszowie odna-
lazły się u proboszcza jednej z
parafi i pod Ostrowem. Wpadł,
bo wystawił je na sprzedaż w in-
ternecie. Ksiądz J . został odwo-
łany dekretem biskupa ze
wszystkich pełnionych przez nie-
go funkcji .

17 kwietnia ks. Marcin J. zostałzatrzymany do kontroli drogowej.W jego samochodzie znaleziono zabytkowe figurki klęczących aniołków, które kilka lat temu zniknęły,w trakcie remontu ołtarza głównego, z klasztoru Ojców Paulinów wWieruszowie. Ksiądz J. był wtedyprzeorem w tym klasztorze. Potem

odszedł z zakonu i został księdzemdiecezjalnym w Raszkowie.Funkcjonariuszom, którzy znaleźli w bagażniku jego samochoduzabytkowe rzeźby, duchowny J.miał wyjaśniać, że wiezie je do renowacji. Policjanci mu nie uwierzyli. Przypuszczają, że figurki przezlata były ukryte, a ksiądz J. czekał,aby je później sprzedać. Dwie figurki klęczących aniołków zostały wystawione na sprzedaż na aukcjiinternetowej, nikt jednak ich nie kupił. Zainteresowały jednak policjantów, którzy postanowili sprawdzić,kto próbuje sprzedać zabytki. W tensposób trafili na księdza J. Prokuratura już zajęła się sprawą. Samakradzież jest zagrożona karą więzienia do 5 lat.
Atka

niedaleko naszych stron

Ksiądz z Raszkowa i kradzieżwWieruszowie Marony... kasztany jadalne
ciekawostki
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Jeszcze tydzieńmożecie głosować naNajbardziej gospodarnego Sołtysa!
GMINA DORUCHÓW14. Przygoda Janina, sołectwo Doruchów II16A. Biel Rafał, sołectwo Stara Kuźnica
GMINA GRABÓW19. Caliński Roman, sołectwo Bukownica20. Czerniak Krzysztof, sołectwo GrabówWójtostwo21. Idzikowska Bożena, sołectwo Książenice
GMINA KOBYLA GÓRA37. Kawecka Renata, sołectwo Marcinki
GMINA KRASZEWICE48. Baś Stanisław, sołectwo nr 3 Kraszewice54. Pilarczyk Anna, sołectwo Jaźwiny
GMINA MIKSTAT60. Kmiecik Sławomir, sołectwo Komorów
GMINA OSTRZESZÓW73. Kowalek Bogdan, sołectwo Myje

Aktualne wyniki możecie sprawdzać codziennie nawww.naszestrony.info.plw dziale Plebiscyty

Plebiscyt potrwaod 23 kwietnia do 20 majado godz. 15.00.
Dla najbardziej aktywnej osobyprzygotowaliśmy nagrodę główną:odtwarzacz DVD. Spośród wszystkichgłosujących wyłonimy także osoby, któreotrzymają ciśnieniomierz i mikser kuchenny.

Jak głosować?Wyślij smsa pod nr 7148(koszt 1,23 zł z VAT) o treści:SLT. Podając numer kandydata według wzoru:przykład: SLT.1
Najbardziej Gospodarny Sołtys otrzymabukiet kwiatów oraz pamiątkowy dyplom.Ze zwycięzcą przeprowadzimy równieżwywiad z uwzględnieniem historii sołectwa.

W tym tygodniu możecie głosować spośród pierwszejdziesiątki, która przeszła do ostatniego etapu plebiscytu.W następnym tygodniu poznamy Najbardziej Gospodarnego Sołtysa Powiatu

Baś Stanisław, sołectwo nr 3 Kraszewice 1 3.87%
Kawecka Renata, sołectwo Marcinki 1 3.2%
Czerniak Krzysztof, sołectwo Grabów-Wójtostwo 8.28%
Pilarczyk Anna, sołectwo Jaźwiny 7.55%
Kmiecik Sławomir, sołectwo Komorów 7.49%

Caliński Roman, sołectwo Bukownica 5.43%
Przygoda Janina, sołectwo Doruchów I I 4.59%
Idzikowska Bożena, sołectwo Książenice 4.47%
Kowalek Bogdan, sołectwo Myje 4.03%
Biel Rafał, sołectwo Stara Kuźnica 3.86%

WYBIERAMY NAJBARDZIEJGOSPODARNEGO SOŁTYSA!Pierwsza dziesiątka, któraprzeszła do ostatniego etapu:
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I nstytut Badania Opinii Homo
Homini na zlecenie Interia.pl

zrobił badanie „Jacy jesteśmy?
Polacy sami o sobie”. Responden-
tom zadano pytanie: „Co uważa
Pan(i) obecnie za największy pro-
blem młodych ludzi (1 8-30 lat)?”.

Analizując odpowiedzi, możnapowiedzieć, że są trzy grupy problemów:1) Największy, „bezkonkurencyjny” problem to bezrobocie (73,9%odpowiedzi)2) W grupie następnej są problemy wskazywane w zakresie między29% a 22% odpowiedzi i są to kolejno: brak środków na usamodzielnienie (28,9%) brak środków na założenie rodziny (25,3%) umowy śmieciowe (24,9%) brak perspektyw na rozwój zawodowy (22,5%) narkomania (22,5%)3) W trzeciej grupie jest siedemnastępnych problemów o mniejszejwadze (poniżej 10 %).Jak widać z powyższego, pięć

największych problemów to problemy natury ekonomicznej. W świetletego badania rozpatrzmy trzy fakty.W Polsce od 2008 roku bezrobocie wzrasta każdego roku. Ostatniapublikowana wartość stopy bezrobocia to 14,4 proc. i nic nie wskazujena to, aby trend ten w najbliższymczasie się zmienił.Nie tak dawno temu przeczytałemw prasie branżowej, że w USA  wnajbogatszej gospodarce na świecie,90 proc. istniejących tam firm zatrudnia mniej niż 100 osób i młodziludzie starają się, jak najwcześniejopuścić rodzinny dom i uniezależnićsię. Pierwszy odruch po przeczytaniutakiej informacji to zdziwienie: takiwielki kraj, kojarzący się z dużymikoncernami samochodowymi, zbrojeniowymi, farmaceutycznymi, handlowymi, elektronicznymi i z innychbranż, a jednak zdecydowana większość firm to małe firmy, zatrudniające od jednej do kilkudziesięciu osób.W Niemczech średni wiek podjęcia pierwszej pracy przez młodychludzi to około 16 lat. Niemcy to bogaty kraj, w którym ludzie szybkouczą się samodzielności. W przeci

wieństwie do Włochów, którzy nawetdo 30. roku życia mieszkają u rodziców i są przez nich w całości lub częściowo utrzymywani.Jeśli weźmiemy pod uwagę trzypowyższe fakty, to wychodzi na to,że polskim „młodym" nie pozostajenic innego, jak wziąć sprawy w swoje ręce, samemu sprzedawać swojeumiejętności i talenty, zakładać firemki i firmy, usamodzielniać się,gdyż w najbliższym czasie lżej niebędzie, a jak pokazują przykłady bogatych państw, ta droga jest słuszna.Mało tego, wiele wskazuje na to, żepo prostu innej drogi nie ma. Młodepokolenie zmieni nieco sposób życiaw najbliższych latach.Jednak, aby mogli to zrobić, tonależałoby ich niejednokrotnie posłać do Szkoły Samodzielnego Myślenia, do Szkoły Odpowiedzialności,do Szkoły Przedsiębiorczości  czylido tych szkół, do których najczęściejnawet nie zajrzeli, uczęszczając doszkół rzeczywistych.Nie sądzę, aby w najbliższym czasie zmienił się znacząco profil edukacji w naszym kraju; nauczycieleraczej będą dalej uczyć teorii niż

praktyki, a już na pewno nie praktycznych aspektów przedsiębiorczości.Jaki stąd wniosek? Wykształceniezdobywać trzeba bezwzględnie, jednak przez najbliższe lata młodziuzupełniać będą wykształcenie kierunkowe na uzupełniających kierunkach ekonomicznych, bądź nakursach, szkoleniach, seminariach  uosób, które z racji wykonywanegozawodu oraz posiadanego doświadczenia zawodowego i życiowego,mogą być nauczycielami młodegopokolenia w dziedzinie przedsiębiorczości.Młodzi natomiast mogą rozważyćtaki scenariusz swojego życia, w którym zamiast jechać do Wielkiej Brytanii, Francji czy Niemiec, po to, abytam pracować i realizować czyjeśmarzenia, zostaną w Polsce, aby założyć firmę, która będzie produkować, czy świadczyć usługi dlaobywateli tychże państw, a jako właściciele tej firmy, będą realizowaćswoje marzenia.Bez względu na to, czy będą wyjeżdżać czy też nie, na pewno niewarto siedzieć z założonymi rękami,

lecz szukać okazji, aby posiąść jaknajwięcej wiedzy i umiejętności,właśnie z zakresu kreatywnego myślenia, odpowiedzialności i przedsiębiorczości. Ważne też, abyDZIAŁAĆ! Nie siedzieć, nie narzekać i rozpaczać, nie teoretyzować,nie racjonalizować swojej pasywnejpostawy, a DZIAŁAĆ! To jest wyzwanie na dzisiaj  dla młodego pokolenia. Czas najwyższy skorygowaćspołeczną mentalność, przestać byćofiarą, a zacząć DZIAŁAĆ, próbować, doświadczać, brać sprawy wswoje ręce. Wówczas ten lęk przedbezrobociem, który widzimy w badaniu statystycznym, zostanie odczarowany, a sytuacja, która wydaje sięniełatwa, okaże się wyzwaniem i wrezultacie szansą na ciekawe życie.Dodatkowo, jak już minie jakiśczas na tym DZIAŁANIU, to jestmożliwe spotkać mistrza dla swoichzamierzeń, bo jak mówi stare dalekowschodnie przysłowie: „Kiedy uczeńjest gotowy, nauczyciel się pojawia”.
Darek

źródło: SpokoCafe.pl

SPECJALIŚCI MEDYCZNI

Wyzwania młodego pokolenia
temat tygodnia

N owe przepisy dla bezrobot-
nych zaczną obowiązywać w

maju 201 4 roku. Bezrobotny, któ-
ry odrzuci wtedy pierwszą ofertę
zatrudnienia z Urzędu Pracy, zo-
stanie wykreślony z rejestru na 9
miesięcy i straci dostęp do bez-
płatnej opieki medycznej.

Obecnie pierwsza odmowa prowadzi do utraty statusu bezrobotnego

na 4 miesiące, kolejna na 6 miesięcyi następna na 9 miesięcy. Propozycjapracy musi być związana z jego zawodem; nie dotyczy to sytuacji, wktórej na przykład pielęgniarka musiałaby być zobowiązana do podjęciapracy jako szwaczka.Nowością będzie przypisywaniebezrobotnych do trzech profili.Pierwszy to aktywni, którzy szukająjedynie ofert pracy. Drugi to osoby,które musza podnieść swoje kwalifi

kacje, natomiast trzeci to trwale bezrobotni, którym mają pomóc ośrodkipomocy społecznej oraz prywatne organizacje zatrudnienia. Celem takichzmian jest skuteczne eliminowanie z„pośredniaków” ludzi, którzy faktycznie nie szukają zatrudnienia, achcą mieć tylko ubezpieczenie zdrowotne, ponieważ pracują na czarno wPolsce lub za granicą.Taki system został wypróbowanyjuż w Urzędzie Pracy w Nysie. Oka

zało się, że 40 proc. osób długotrwale bezrobotnych wzywanych dopracy wg programu powszechnychobowiązkowych robót publicznych,po prostu nie zgłosiło się do Urzędu,co stworzyło podstawę do wykreślenia ich z ewidencji.W 2011 roku około 82,6 tysięcybezrobotnych zostało wykreślonychz rejestru ze względu na odmowęprzyjęcia ofert zaproponowanychprzez Urząd Pracy. W 2012 r. było to

52,5 tysiąca osób. Wg analityków,pod koniec marca 2013 r., stopa bezrobocia w całym kraju wyniosła 14,3proc. Szacuje się, że w 2013 r. na pomoc dla bezrobotnych MinisterstwoPracy wyda 4,7 miliarda złotych (o 1,2 miliarda złotych więcej niż w 2012roku).
Inka

Odrzucisz ofertę pracy – wylatujesz... czyli zmiany w „pośredniakach”
rynek pracy
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Spotkanie mieszkańców gminy
Kobyla Góra i przedstawicieli

miasta Kirchenlamitz w 1 0-rocz-
nicę podpisania umowy o part-
nerstwie oraz 85. rocznica pow-
stania OSP Kobyla Góra.

W piątek, 10 maja, do KobylejGóry przybyła 32osobowa grupa gości z Kirchenlamitz, z okazji 10tejrocznicy podpisania umowy o partnerstwie w ramach projektu: „Corazmniej nas dzieli, coraz więcej łączy".Delegacja na terenie gminy przebywała trzy dni, a ugoszczona zostaław jednym z tamtejszych hoteli. Spotkanie mieszkańców obu zaprzyjaźnionych miejscowości miało służyćwymianie doświadczeń w różnychdziedzinach życia oraz odkrywaniuróżnic i podobieństw kulturowych.W sobotę, 11 maja, o godz. 10:00na placu w parku przed remizą strażacką została odprawiona uroczysta

msza św. z okazji 85. rocznicy powstania OSP Kobyla Góra. Udział wniej wzięli: strażacy z prezesem Zarządu Gminnego Związku OSP, Tadeuszem Świtałą, naczelnikiem,Jerzym Przygodą z przedstawicielami swoich jednostek, władze gminy,z wójtem Eugeniuszem Mortą naczele, oraz goście z Niemiec.Po zakończonej mszy odbyły sięuroczystości związane z 85leciemOchotniczej Straży Pożarnej. Druh,Piotr Kolasa, przy pomocy tłumaczajęzyka niemieckiego przedstawił historię straży w Kobylej Górze:  Nazakończenie, w imieniu Zarządu iwłasnym, życzę wszystkim strażakom szczęśliwych powrotów z akcji.Niech to nasze hasło:,, Bogu nachwałę, bliźniemu na ratunek”, będzie kierunkowskazem i motywacjąna wszystkie lata – powiedział.Kolejnym punktem było wręczenie odznaczeń wyróżniającym sięstrażakom z obu miejscowości i dyplomów za pracę w utrwalanie partnerstwa i wzajemnej współpracy na

polu działalności strażackiej. Był tomiły akcent uroczystości, na który zpewnością każdy ze strażaków czekaprzez cały okres swej działalności.Na koniec goście zostali poproszenio zabranie głosu: Życzę druhom dalszych owocnych i efektywnych działań w szeregach Ochotniczego Pożarnictwa,przede wszystkim zadowolenia i satysfakcji osobistych z tej społecznejdziałalności – mówił wójt gminy Kobyla Góra, Eugeniusz Morta w towarzystwie przewodniczącego RadyGminy, Zenona Lewka. Jako kolejnywystąpił burmistrz miasta Kirchenlamitz, Thomas Schwarz, który przywiózł ze sobą w prezencie dlastrażaków, herb. Przekazał on na ręceprezesa, Stanisława Kocota i naczelnika Straży, Jerzego Przygody, czek owartości 200 euro na doposażenieDomu Strażaka w potrzebne i brakujące rzeczy:  Jesteśmy bardzo szczęśliwi z otrzymanych odznaczeń.Kiedy dowiedziałem się od mojegokomendanta, że tylko ja mogę jechać

do Was, to spojrzałem mu głęboko woczy i muszę Wam powiedzieć, żemoim kolegom strażakom jest bardzo przykro, że ze względów służbowych i zawodowych nie mogą tutajbyć – mówił Schwarz.Głos zabrali również: proboszczparafii, ks. kanonik Tomasz Dereziński, dawno niesłyszany ks. kanonikJan Matysiak, zastępca komendantaPSP Ostrzeszów, Janusz Guzenda,prezes Zarządu Gminnego ZwiązkuOSP, Tadeusz Świtała oraz starostaostrzeszowski, Lech Janicki, któryprzekazał pamiątkowe dyplomy, orazna zakończenie naczelnik OSP, JerzyPrzygoda:  Więzi przyjaźni nie zostaną przerwane nawet przez tendeszcz, który pada – zakończył Przygoda.Niestety, aura pogodowa dała sięwe znaki i przemówienia zaproszonych gości, dotyczące jubileuszu 85

lecia OSP w Kobylej Górze, nie byłytakie, jak sobie przygotowali, alestrażacy i tak byli dumni ze swojegoświęta i wśród nich, jak i w ich sercach, atmosfera była gorąca i przezcały czas dumnie stali przy sztandarach. Uroczystości zakończyły sięwyprowadzeniem przez dowódcęsztandarów, a następnie zostałyuwieńczone festynem w Ligocie „Kobyla Kura”, zorganizowanymprzez Kobylogórski Ośrodek Kultury, na którym odbyły się główne uroczystości z okazji 10rocznicypodpisania umowy o partnerstwiegminy Kobyla Góra i miasta Kirchenlamitz.
Magda

Tym mottem i pięknym akcen-
tem zakończyła swoją działal-

ność, w tym roku akademickim,
sekcja plastyczna Uniwersytetu
Trzeciego Wieku. Mając na uwa-
dze koniec roku, 4-letnią działal-
ność sekcji , jak i 1 0-lecie UTW
Ostrzeszów, członkowie sekcji za-
prezentowali swoje prace w gale-
ri i Ostrzeszowskiego Centrum
Kultury.

W ubiegłą środę, 8 maja, w galerii Ostrzeszowskiego Centrum Kultury odbył się wernisaż wystawymalarstwa Sekcji Plastycznej przyUniwersytecie Trzeciego Wieku.Swoje prace wystawili: CzesławaCwojdzińska, Stanisława Kramarczyk, Sandra Krowicka, Danuta Sokołowska, Małgorzata Staniszewska,Krystyna Szlafke, Natalia Śliwińskaoraz Kazimierz Wojtasik.Dyrektor Ostrzeszowskiego Centrum Kultury, Artur Derewiecki,przywitał przybyłych gości, starostę,Lecha Janickiego oraz wszystkichczłonków Uniwersytetu TrzeciegoWieku na czele z prezes, Janiną Tarchalską:  Chciałbym wyrazić swojeuznanie, podziw i zadowolenie, że

wystawa odbywa się właśnie w

OCK  powiedział.W ubiegłym roku wernisażodbył się w Muzeum Regionalnym,natomiast w tym roku został zorganizowany w holu OstrzeszowskiegoDomu Kultury. Wystawa będzie prezentowana do końca czerwca. Każdy, kto nie mógł wziąć udziału wotwarciu wystawy, ma zatem szansęzobaczyć ją jeszcze przez blisko dwamiesiące.Dyrektor zapewnił, że w przy

szłym roku również taka wystawa

może być zorganizowana, a warunkibędą jeszcze lepsze, ponieważ napoczątku lipca planowany jest remont oraz stworzenie specjalnegooświetlenia do eksponowania wystawionych prac.
Magda

,,Dążenie do twórczości chroniprzed zmierzchem starości!”
ostrzeszów

O chodnikach w Giżycach i
Kuźnicy Bobrowskiej; zarzu-

tach wobec radnych powiato-
wych, o braku działań na rzecz
gminy; oraz złym stanie toalet w
przychodni - te tematy zdomino-
wały kolejną sesję Rady Miej-
skiej Grabowa.

8 maja grabowscy samorządowcy spotkali się na kolejnej  XXVsesji Rady Miejskiej. Obrady rozpoczęto minutą ciszy ku czci Poległych za Ojczyznę.  Kierujemyswoją pamięć zarówno za tych, którzy przeżyli, jak i za tych, którzynie doczekali końca wojny, a wszczególności za tych bezimiennych– mówił Piotr Kiciński, przewodniczący Rady Miejskiej.Następnie burmistrz, Zenon Cegła, przedstawił sprawozdanie zdziałalności międzysesyjnej oraz informację z realizacji ośmiu, podjętych na poprzedniej sesji, uchwał.Przekazał list gratulacyjny, którywpłynął na jego ręce  dla Bibliotekii Centrum Kultury w Grabowie.W dalszej kolejności padły interpelacje, zapytania oraz wnioski radnych. Atmosfera stawała się gorąca,bo każdy miał coś ważnego do powiedzenia. Radny, Andrzej Gumiński, wniósł formalny wniosek, abyraz na pół roku zapraszać na sesjeprzedstawicieli starostwa, aby ci,naświetlili grabowskim radnym sytuację, w jakiej znajduje się powiatoraz kroki, jakie są czynione narzecz Grabowa. Wiceprzewodniczący rady, Jan Cegiełka, poruszył temat budowy chodników wGiżycach i Kuźnicy Bobrowskiej.Pytania padły do radnych powiatowych obecnych na zebraniu. Będącana sesji, radna Maria Gorzelanna,zapewniła, że pieniądze w budżeciesą zabezpieczone. Z kolei radnego,Stanisława Ofierskiego, pytano odofinansowanie i szczegóły tej inwestycji ze strony powiatu.Radny, Zygmunt Polański, poruszył temat kanałów melioracyjnychna terenie gminy. Radni zainteresowali się także słabą widocznościąna wyjeździe z ul. Mickiewicza naul. Sienkiewicza oraz nieświecącymi lampami na pl. Wolności.W kolejnych punktach porządkuobrad zostały podjęte następująceuchwały w sprawie: wyrażenia zgo

dy na wynajem nieruchomości stanowiącej własność gminy; ustaleniastawki opłaty za gospodarowanieodpadami komunalnymi za pojemnik o określonej pojemności. Burmistrz Cegła poinformował, że wnajbliższym czasie zostanie ogłoszony przetarg na odbiór odpadów.Radna, Grażyna Jaszczyk, miała duże wątpliwości, dlatego postanowiławycofać się z głosowania.Uchwały podjęto także w sprawie zgłoszenia sołectw Chlewo orazGrabówWójtostwo do programuWielkopolska Odnowa Wsi 2013 –2020; zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego CentrumKultury; udzielenia pomocy finansowej powiatowi ostrzeszowskiemuna budowę chodników w Giżycachi Kuźnicy Bobrowskiej oraz usuwania azbestu.Budowa chodników okazała siębardzo burzliwym tematem sesji.Grabowscy rajcy mieli duże zastrzeżenia, co do reprezentacji radnych powiatowych oraz ich działańna rzecz Grabowa:  Nadal uważam,że poza Marią Gorzelanną, pozostałych trzech radnych nie działa narzecz Grabowa – mówił wiceprzewodniczący, Jan Cegiełka.W wolnych głosach i wnioskachmówiono o braku publicznych toalet na terenie miasta i gminy oraz oproblemie z koszami na śmieci.Radni pytali, czy w ramach odbioruodpadów, mieszkańcy dostaną darmowe kosze. Dostało się i ośrodkowi zdrowia, bowiem zwróconouwagę na zły stan toalet w nim sięznajdujących, jak i na samo funkcjonowanie ośrodka. Przewodnicząca komisji zdrowia, Irena Jurga,zadeklarowała, że przygotuje w tejsprawie stosowne pismo do sanepidu.Sesja zakończyła się odpowiedziami przewodniczącego RadyMiejskiej, Piotra Kicińskiego, nawszystkie pytania. Kiciński zapewnił, że zaproszenia na sesje trafiajądo wszystkich radnych powiatowych z odpowiednim wyprzedzeniem. Ponadto wyraził nadzieję, żena kolejną sesję uda się zaprosićstarostę Janickiego, który odpowiedziałby na wszystkie, nurtująceradnych, pytania.
Magda

(Nieza)radni powiatowiwg radnych miejskich
grabów nad prosną

"Coraz mniej nas dzieli, coraz więcej łączy"
kobyla góra
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Biegi przełajowe „O Puchar Kocich Gór”
to jedna z największych imprez inte-

gracyjnych w kraju. Obok dzieci i młodzie-
ży, w rywalizacj i biorą udział także osoby
niepełnosprawne z powiatu i wojewódz-
twa, jak i spoza Wielkopolski.

W niedzielę, 12 maja, na stadionie sportowym w Kobylej Górze zostały rozegrane XXXOgólnopolskie Biegi Przełajowe „O PucharKocich Gór” oraz XXIV Mistrzostwa OsóbNiepełnosprawnych.Historia tych biegów rozpoczęła się już wroku 1983 za sprawą ówczesnego naczelnikagminy Kobyla Góra i sympatyka sportu, Bronisława Dobrzyckiego. Przez lata działacze sportowi z wielkim entuzjazmem organizowaliimprezę, która wyrobiła sobie markę, goszczącznanych i wybitnych zawodników, a także ta

kich gości, jak trzykrotny Mistrz Olimpijski wchodzie sportowym Robert Korzeniowski. W1990 roku impreza rozszerzyła się o Mistrzostwa Osób Niepełnosprawnych i są one kontynuowane do dziś.Zawody te mają charakter integracyjny.Rozpoczęto je odśpiewaniem Hymnu Państwowego. Kierownik zawodów, Jerzy Przygoda,złożył raport wójtowi, Eugeniuszowi Morcie.Inicjator przedsięwzięcia, starosta ostrzeszowski Lech Janicki, nie krył swego zadowolenia zokazji 30lecia zawodów. Podczas jego wystąpienia poproszono o chwilę ciszy dla uczczeniazmarłych organizatorów biegów. Odznaczeniami wojewódzkimi uhonorowano Jerzego Przygodę i Zdzisława Poprawę.Z okazji okrągłego jubileuszu, organizatorzybiegów przygotowali specjalnie wybite na tęokazję medale z wizerunkiem Bronisława Dobrzyckiego, które dostali najlepsi zawodnicy wkażdej konkurencji. Dzięki takim działaniomludzie niepełnosprawni mają szansę pokonaćswoje słabości i ograniczenia, a to że mogą biegać wśród zdrowej młodzieży szkolnej i nietylko, jest wyrażeniem tolerancji w stosunku donich.
Magda

Wyniki końcowe XXX Ogólnopolskich Biegów Przełajowych „O Puchar Kocich Gór”2013 oraz XXIV Mistrzostw Osób Niepełnosprawnych przedstawiają się następująco:BIEG GŁÓWNY – 5000 mOpen – mężczyźni3. Marcin Karkoszka – LKS ORKAN OstrzeszówOpen – kobiety1. Monika Ukleja – Ostrów Wlkp.2. Anna Hyla3. Eliza Serafiniak  KS „KROTOSZ” Krotoszyn4. Marcjanna BacikOld Boy1.Piotr Taczka – Dachy Bawarii.2.Włodzimierz Juszczak3.Roman ModrzejewskiPUNKTACJA ZESPOŁOWA

GIMNAZJUM1. Gimnazjum  Kraszewice2. Gimnazjum – Kobyla Góra3. Gimnazjum  Siedlików4. Gimnazjum – MikstatPUNKTACJA ZESPOŁOWASZKOŁY PODSTAWOWE1. SP Doruchów1. SP Dziadowa Kłoda2. SP Mąkoszyce3. SP Mikstat4. SP Kobyla Góra5. SP Kuźnica GrabowskaJUNIORZY1. Sebastian Zmyślony2. Adam PokusaGIMNAZJUMKl. III – Chłopcy 2000 m1. Jan Zabiegała  Kraszewice2. Damian Paprocki – Kobyla Góra3. Daniel Puchała  Kraszewice4. Adam Noculak – Kobyla Góra5. Fabian Ponitka – Kobyla Góra6. Michał Stanik  KraszewiceKl. III – Dziewczęta 1200 m1. Beata Majk  Mikstat2. Ksenia Rataj – KS KROTOSZ

3. Aleksandra Marek  Siedlików4. Dominika Kowalczyk  Kraszewice5. Agnieszka Maryja  Siedlików6. Anna Jakubiak  SiedlikówKl. II – Dziewczęta 1200 m1. Paulina Baranowska – Kobyla Góra2. Paulina Rybczyńska – Kobyla Góra3. Marta Hazubska – Kobyla Góra4. Daria Wysota  Kraszewice5. Anna Karkoszka  Kraszewice6. Ewelina Nowicka  KraszewiceKl. II – Chłopcy 2000 m1. Szymon Drabent  Siedlików2. Sebastian Kozica  Kraszewice3. Patryk Palat  Kraszewice4. Mateusz Szudy – Kobyla Góra5. Konrad Golański  Siedlików6. Dawid Szamański  SiedlikówKl. I – Dziewczęta 1200 m1. Karolina Kubiak – Kobyla Góra2. Milena Mądra – Kobyla Góra3. Natalia Kolenda  Kraszewice4. Dominika Florczak – Kobyla Góra5. Natalia Duś – Kobyla Góra6. Marta Górecka  SiedlikówKl. I – Chłopcy 2000 m1. Damian Adamski – Kobyla Góra2. Łukasz Szymczak – Kobyla Góra3. Patryk Skraburski  Kraszewice4. Szymon Falis – Kobyla Góra5. Mikołaj Parzybok  Siedlików6. Adrian Paprocki – Kobyla GóraSZKOŁY PODSTAWOWE

Kl. VI – Dziewczęta 1200 m1. Milena Kozica  Doruchów2. Martyna Wróbel  Doruchów4. Monika Kończak  Siedlików5. Marta Kliboś  Siedlików6. Sara Kowalek – MąkoszyceKl. VI – Chłopcy 1200 m1. Andrzej Tadeusiak – Kobyla Góra2. Mikołaj Siciński – Kaliszkowice Kaliskie3. Tomasz Braun  Mikstat5. Patryk Nowak  DoruchówKl. V – Dziewczęta 1200 m1. Nicola Pietroń – Kobyla Góra2. Magdalena Lewek – Kobyla Góra3. Andżelika Obsadna  Doruchów5. Nicola Pawlak  Doruchów6. Karolina Miszczak  MąkoszyceKl. V – Chłopcy 1200 m1. Remigiusz Karolewski – Mikstat2. Bartosz Kiczor – Biskupice Zabaryczne3. Dawid Wajs – Kobyla Góra4. Rafał Nowak  Doruchów5. Mikołaj Kubacha  Mąkoszyce6. Marcin Wróbel – Biskupice Zabaryczne

Kl. IV Dziewczęta 1000 m1. Natalia Braun  Doruchów2. Wiktoria Łacina  Doruchów3. Ewelina Janicka  Przytocznica4. Wiktoria Janowska  Mąkoszyce5. Angelika Banaszak  MąkoszyceKl. IV Chłopcy 1000 m1. Szymon Bodura  Mikstat3. Maciej Janicki  Doruchów4. Kacper Nowak  Doruchów5. Dawid Kosmala  DoruchówKl. III Dziewczęta 600 m3. Julia Polak  Doruchów4. Paulina Marczak  Doruchów5. Hanna Kaźmierczak  DoruchówKl. III Chłopcy 600 m1. Michał Stasierski  Mikstat2. Wiktor Świtoń  Morawin5. Norbert Kędzierski  Mikstat6. Kacper Jaszczuk – Kobyla GóraKl. II Dziewczęta 300 m1. Anna Bodubl  Mikstat2. Wiktoria Czarnecka – Kobyla Góra3. Kaja Stanik – Kuźnica Grabowska4. Martyna Janowska  Mąkoszyce5. Maja Jastrzębska – Kuźnica Grabowska6. Srara Sibińska  Kuźnica GrabowskaKl. II Chłopcy 300 m1. Oliwier Pilarek – Kobyla Góra2. Daniel Drazny  Rojów3. Fabian Świątek – Kobyla GóraKl. I Dziewczęta 200 m1. Magdalena Wypchło – Kobyla Góra

2. Katarzyna Wesołowska – Kobyla Góra3. Julia Jakubczak  Mąkoszyce4. Wiktoria Gajewska  Mąkoszyce5. Julia Guźniczak – Kobyla Góra6. Iga Gabryś – Kobyla GóraKl. I Chłopcy 200 m1. Wojciech Kozłowski  Parzynów2. Oliwier Doktor  Mąkoszyce3. Nikodem Standziak  Mąkoszyce4. Kamil Kubiak  Mąkoszyce5. Iwo Lar – Kobyla Góra6. Marcel Gabryś – Kuźnica GrabowskaDOMY POMOCY SPOŁECZNEJ400 m mężczyzn2. Jakub Witaszek – DPS Kobyla Góra3. Marcin Szwarc – Kobyla Góra5 x 200 m mężczyzn1. DPS Kobyla Góra2. DPS Kuźnica Grabowska3. WTZ Doruchów5. WTZ Pisarzowice

"O Puchar Kocich Gór”
kobyla góra
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PORADY SPECJALISTÓW
Przepisy dzielą testamenty na

testamenty zwykłe oraz te-
stamenty szczególne.

W dniu dzisiejszym opisane zostaną tylko testamenty zwykłe.Wśród testamentów zwykłychwyróżniamy testament holograficzny, notarialny oraz alograficzny.Z testamentem holograficznymmamy do czynienia w sytuacji, kiedy spadkodawca sporządza go w tensposób, że pisze go w całości pismem ręcznym, podpisuje i opatrujedatą.Brak daty nie pociąga jednak zasobą nieważności testamentu własnoręcznego, jeżeli nie wywołujewątpliwości co do zdolności spadkodawcy do sposobu sporządzeniatestamentu, co do treści testamentulub co do wzajemnego stosunku kilku testamentów.Testament notarialny – jak wynika już z samej nazwy tego testamentu, może być sporządzony wformie aktu notarialnego. Testamenttaki jest zatem aktem notarialnymzawierającym jednostronne oświad

czenie woli, którego treść stanowirozporządzenie majątkiem na wypadek śmierci.Taka forma testamentu dajespadkodawcy wysoki stopień bezpieczeństwa wyrażającego się wzgodności treści testamentu z jegorzeczywistą wolą.Spadkodawca może wreszcietakże sporządzić testament w tensposób, że w obecności dwóchświadków oświadczy swoją ostatniąwolę ustnie wobec wójta (burmistrza, prezydenta miasta), starosty,marszałka województwa, sekretarzapowiatu albo gminy lub kierownikaurzędu stanu cywilnego (testamentalograficzny).Oświadczenie spadkodawcy jestspisywane w protokole z podaniemdaty. Protokół odczytuje się spadkodawcy w obecności świadków. Protokół powinien być podpisany przezspadkodawcę, przez osobę wobecktórej wola została oświadczonaoraz przez świadków.
adwokat Paweł Wala

Formy testamentu
adwokat radzi

Po tym, jak układ klimatyzacji
poddaliśmy procesowi od-

grzybiania, musimy jeszcze pa-
miętać o dwóch rzeczach, które
w pełni spowodują poprawne
działanie klimy.

Raz na dwa lata trzeba wymienićgaz  a więc czynnik chłodzący  wukładzie klimatyzacji, który przezten czas zbiera drobne zanieczyszczenia. Po odessaniu czynnika chłodzącego, układ napełnia się nowym.Warto przy tym wiedzieć, że nawet,gdy układ jest szczelny, w ciągu roku ubywa z niego 1015 proc. substancji chłodzącej. W chwili,gdy krąży w nim jedynie połowa ilości czynnika, klimatyzator samochodowy traci 75 proc. wydajnościchłodzenia powietrza.Druga sprawa to wymiana filtrakabinowego. A to, niestety, jest często lekceważone przez kierowców,mimo iż zalecają to mechanicy i producenci samochodów. Filtr ten, zwa

ny także pyłkowym, zatrzymujebrud czy kurz, który mógłby dostaćsię do wnętrza auta. Problem w tym,że nasiąka także wilgocią. Częstozatem zdarza się, że nawet odgrzybienie klimatyzacji nie zda egzaminu i nadal będziemy mieli problem znieprzyjemnym zapachem, jeśli niewymienimy filtra. Element ten należy wymieniać średnio po przejechaniu 30 tysięcy kilometrów lub codwa lata. Jeśli jednak często jeździmy po szutrach, lepiej wymieniać goczęściej, gdyż łatwo się on zapycha.Wymiana filtra kabinowego, w zależności od modelu auta, kosztuje od50 do 120 zł.Pamiętajmy, że optymalna temperatura w samochodzie to 2022stopnie Celsjusza, ale należy miećna uwadze, żeby nie obniżać jej owięcej niż kilka stopni w stosunkudo panującej na zewnątrz. Duża różnica temperatur bywa przyczynąszoku termicznego, który powodujespadek odporności organizmu i może prowadzić do choroby.

Podsumowując, musimy pamiętać o kilku zasadach, dzięki którymklimatyzacja w naszym samochodziebędzie nam służyć przez długie lata: uruchomienie klimatyzacji razna kilka dni, przynajmniej na 10 minut (nawet jeśli nie jest niezbędna)pozwoli zachować sprawność kompresora, raz na rok  skontrolowanie ilości czynnika chłodzącego w klimatyzacji oraz stanu filtra kabinowego, regularne korzystanie z produktów przeciwbakteryjnych i zwalczających nieprzyjemne zapachy, napełnianie układu klimatyzacjinowym płynem chłodzącym  razna dwa lata, wymiana filtra kabinowego co30 tys. km lub co dwa lata.W następnym odcinku napiszę otym, jak zadbać o siedzenia i tapicerkę naszego samochodu.
Ekobłysk

Mobilna Myjnia Parowa

Konserwacja samochodu na wiosnę. Część V
porady samochodowe

Włosy farbowane i rozja-
śniane bardzo dużo prze-

szły. Z pewnością wymagają
starannego i troskliwego odży-
wiania.

Po każdym myciu włosów szamponem należy używać specjalnejodżywki do włosów farbowanych.Odżywki i maski do włosów farbowanych powinny w swoim składziedodatkowo zawierać filtry przeciwsłoneczne. Dodatkowo zaleca się,co najmniej raz w tygodniu, zastosowanie maski regenerującej. Początkowo należy dokładniewmasować maskę w wilgotne iumyte włosy, owinąć je ręcznikiemi pozostawić na ok. 10 minut. Potym czasie należy włosy dokładniewypłukać i delikatnie rozczesaćgrzebieniem o dużym rozstawie zębów. Regularne stosowanie masekregeneracyjnych do włosów farbowanych poprawi ich stan i wygląd,a także ochroni kolor.Co dwa lub trzy tygodnie i pokażdej kolejnej koloryzacji dobrzejest zastosować specjalną kurację dowłosów farbowanych. Kuracje takie mają postać ampułek, serum lubskoncentrowanych emulsji. Ich podstawowe działanie to regeneracja iodbudowa zniszczonej strukturywłosów. Kosmetyki te natychmiast iwidocznie poprawiają wygląd włosów, które nabierają pięknego blasku, stają się miękkie, gładkie i z

pewnością zdrowsze. Kuracja wpełni przyniesie efekty, jeżeli będziemy przestrzegać jej regularnegostosowania. Najlepiej korzystać zcałej serii, czyli szamponu, odżywki, maski i od czasu do czasu kuracji w postaci specjalnych ampułeklub serum.Jak traktować włosy farbowane?Nie tylko kosmetyki mająwpływ na stan i kondycję włosówfarbowanych. Warto przestrzegaćkilku prostych zasad.W lecie i podczas ekspozycji nasłońcu koniecznie zakładaj nakryciegłowy, a także stosuj kosmetyki zfiltrami UV.Podczas kąpieli na basenie, zawsze miej czepek, szczególnie jeżeli masz włosy farbowane na blond –chlorowana woda może zmienić odcień włosów.Zimą, kiedy ogrzewasz mieszkanie należy nawilżać powietrze, byuniknąć wysuszania włosów. Pamiętaj o noszeniu czapki lub innegonakrycia głowy i włosów, by nie narażać ich na działanie niskich temperatur.Od czasu do czasu stosuj intensywnie regenerujące kosmetyki dowłosów.
Agnieszka Maury

Fryzjerka

Odżywianie i regeneracja po koloryzacji
zdrowie i uroda

Wygląda na to, że era ksią-
żek telefonicznych i rekla-

my w Panoramie Firm już dawno
się skończyła. Sprytnie i skutecz-
nie zastępuje ją Internet. W dzi-
siejszych czasach posiadanie
strony internetowej swojej firmy
wydaje się być koniecznością.

Służy ona prezentacji firmy wsieci i jest reklamą będącą w ekspozycji non stop 24 h na dobę, 7 dni wtygodniu, 365 dni w roku. Dlategoopłaca się w nią zainwestować, bo wporównaniu do tradycyjnych reklam,jest o wiele tańszym i skuteczniej

szym rozwiązaniem. To prawie jednorazowa inwestycja, przynoszącazwrot i korzyści przez wiele lat.Strona internetowa jest jak najlepszy pracownik, który wirtualniereprezentuje naszą firmę. Może jąodwiedzić każdy użytkownik internetu niezależnie od tego, kiedy igdzie się akurat znajduje. Od jej profesjonalnego i atrakcyjnego wygląduzależy to, czy odwiedzający będzienaszym klientem czy też nie. W dobie internetu, kiedy to już ponad60% internautów szuka w sieci informacji o towarach i usługach (Źródło: GUS) właściwie zaprojektowana strona internetowa jest idealnymnarzędziem reklamowym.Strona www to bardzo częstopierwszy kontakt, jaki potencjalnyklient ma z daną firmą. Nie będzie tojedyny kontakt, jeśli strona zainteresuje ofertą i grafiką oraz wywrze naodbiorcy pozytywne wrażenie. Towłaśnie sposób, w jaki pokażemyfirmę, zaprezentujemy oferowaneprodukty i usługi, bezpośredniowpłynie na to, czy klient zdecydujesię na współpracę z nami, czy teżpójdzie do konkurencji.Należyte opisanie oferty zwiększa wiarygodność i profesjonalizmfirmy, a przedstawione zdjęcia przykuwają wzrok i potęgują zaintereso

wanie. Niestety sama treść i zdjęcianie wystarczą. Konieczne jest ubranie całości w niebanalną, ciekawą idostosowaną do specyfiki branżygrafikę. Istotna także jest przejrzysta, wręcz intuicyjna struktura strony, która ułatwi klientowi poruszaniesię po witrynie i spowoduje, że szybko i z zadowoleniem znajdzie on to,czego szukał.Strona www jest wizytówką firmy w internecie. Dlatego musi dbaćo markę i promować działalność firmy, troszcząc się o jej wizerunek.Czytelna i nowoczesna strona internetowa potwierdzi fakt, że firmarozwija się dynamicznie. Ale strona,z przestarzałymi informacjami i nieaktualnymi zdjęciami nie zrobi napotencjalnym kliencie pozytywnegowrażenia. Bardzo często zdarza się,że firmy kilka lat temu zainwestowały w swoje www i od tego czasu niezaktualizowały informacji, nie zmieniły galerii, nie odświeżyły wizerunku. To duży błąd. Pamiętajmy o tymi znajdźmy czas na aktualizację treści firmowej strony www, tak abynasz klient był zawsze przekonany,że ma do czynienia z profesjonalistąw branży, z którym warto współpracować.
Kinga Stawicka – Wibowo

basegraphics.pl

Czy muszęmieć stronę internetową?
porady agenta reklamy
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Okazuje się, że nawet mając
lat 50+, możemy poprawić

swoją sprawność, i odpowiednim
treningiem wzmocnić mięśnie,
zwiększyć ich objętość. Spraw-
ność fizyczna poprawia jakość ży-
cia! Podczas wysiłku fizycznego,
do krwi uwalniane są endorfiny,
sprawiające, że czujemy się
szczęśliwi, poprawia nam się sa-
mopoczucie, a   spotkania z  grupą
ludzi o  podobnych zainteresowa-
niach pozwalają miło spędzić
czas.

Jakie korzyści przynosi regularnaaktywność fizyczna w wieku 50+?• Zapewnia zachowanie ruchowości w stawach, zmniejsza ryzykourazów stawów,• Zwiększa elastyczność i wytrzymałość ścięgien, więzadeł,chrząstek i kości. Chroni przed osteoporozą, artrozą, bólami kręgosłupa,• Zapewnia odpowiednią siłęmięśni, umożliwiającą wykonywanie codziennych czynności,• Poprawia odporność organizmu, która wraz z wiekiem spada, copowoduje zwiększoną podatność nainfekcje,• Poprawia sprawność układukrążenia, zmniejsza tętno spoczynkowe, reguluje ciśnienie krwi, krzepliwość. Chroni przed miażdżycą ichorobą wieńcową,• Wpływa korzystnie na układoddechowy,

• Poprawia przemianę materii izapewnia prawidłowe proporcjemiędzy tkanką tłuszczową i mięśniową, co z kolei pomaga utrzymać prawidłową masę ciała,• Ma korzystny wpływ na psychikę, poprawia nastrój, własną samoocenę,• Chroni przed rozwojem cukrzycy, regulując metabolizm glukozy i insuliny,• U mężczyzn zwiększa wydzielanie testosteronu, którego poziom zwiekiem się obniża, wpływa w tensposób korzystnie na funkcje seksualne,• Obniża poziom stresu, zmniejsza ryzyko depresji, nadpobudliwości, apatii.Co proponujemy? Specjalne zajęcia fitness – GIMNASTYKA 50+.Zajecia ruchowe z elementami fitness, tańca, jogi, z różnymi przyborami (piłki, gumy, bosu, hantle,paski, kostki do jogi). Dzięki temuzajęcia będą ciekawe, różnorodneoraz pozytywnie wpłyną na zwiększenie ruchomości w stawach,

wzmocnienie mięśni, lepszą kondycję oraz będą świetną zabawą w grupie znajomych osób.Sezon wakacyjny to dla niektórych sezon „ogródkowy”. Pamiętajmy jednak, że ciągłe pozycjepochylone do przodu, czy pozycjekucające, mogą powodować różnedolegliwości kręgosłupa czy kolan.Praca w ogrodzie może nadwyrężyći nadmiernie przeciążyć nasze ciało.Nie zamieniajmy zatem ćwiczeń fitness na „ćwiczenia w ogrodzie”.Zapraszamy na zajęcia Gimnastyka 50+ od czerwca. Na pierwszychzajęciach  dla chętnych  bezpłatnebadanie składu ciała, na specjalnejwadze, abyście mogli zmierzyć poziom swojej tkanki tłuszczowej,mięśniowej, wody. I co ważne – nasze zajęcia to zajęcia na kieszeń każdego seniora
Asia

instruktor fitness, Pilates, zumbainstrukor, trener
personalny. www.fit2.pl

tel. 692 744 026

Jeśli chcesz podarować
swoim bliskim

oryginalny prezent na
urodziny, imieniny,
rocznicę, upominek

ślubny, komunię, Dzień
Matki! ! !

Zadzwoń do Mnie! ! !

tel. 663 1 76 770

Seplenienie (sygmatyzm) -
oznacza nieprawidłową wymo-

wę głosek, które powinny być re-
alizowane ze znacznym zbliże-
niem narządów mowy (głoski
dentalizowane) .

Dotyczy to trzech szeregów:ciszącego, tj. ś, ź, ć, dź;syczącego, tj. s, z, c, dz;szumiącego, tj. sz, ż, cz, dżIstnieje wiele rodzajów sygmatyzmu. Do najczęstszych form sygmatyzmu, występujących u dzieci,należy sygmatyzm międzyzębowy isygmatyzm boczny. Ważne, aby obieformy zostały odróżnione podczaskorekty. Istotne jest także to, czydziecko deformuje tylko jeden, dwa,czy wszystkie trzy szeregi głosek, atakże, czy nieprawidłowo wymawiatylko jedną, czy może wszystkie głoski danego szeregu.Seplenienie międzyzębowe naj

częściej można zaobserwować udzieci podczas wymiany uzębienia.Język wysuwa się między zęby, jestspłaszczony i powietrze przepływapo całej jego powierzchni. Żuchwajest opuszczona, co powoduje wadliwe wypowiadanie głosek. W seplenieniu bocznym brzeg językawysuwa się pomiędzy zębami trzonowymi i tworzy nam się lewo lubprawostronna wymowa głosek dentalizowanych.Istnieje wiele przyczyn, któremogą spowodować pojawienie sięseplenienia. Należą do nich:• nieprawidłowa budowa narządówartykulacyjnych, czyli zbyt duży lubzbyt gruby język, krótkie wędzidełkopodjęzykowe, zniekształcenia zgryzu, anomalie zębowe, rozszczep podniebienia,• niska sprawność narządów artykulacyjnych. Występuje, gdy mięśniejęzyka są zbyt wiotkie lub zbyt moc

no napięte, a także, gdy mamy doczynienia z małą sprawnością warglub brakiem pionizacji języka,• upośledzenie słuchu w zakresie tonów wysokich, doprowadzające doniedostatecznego różnicowania głosek,• bardzo częste choroby górnychdróg oddechowych,• naśladowanie błędnych wzorców,wadliwych artykulacji, które z upływem czasu przechodzą w nawyk,• długie karmienie dziecka smoczkiem, a także stosowanie niewłaściwego smoczka i ssanie palca przezdziecko.W dzisiejszych czasach seplenienie jest najczęstszą wadą wymowywystępującą u dzieci. Niekiedy dochodzi do utrwalenia na długie lata.Warto zapobiegać powstawaniu jakichkolwiek nieprawidłowości wwymowie.Nawet sprawne narządy mowy

i prawidłowy słuch nie uchroni Twojej pociechy od naśladownictwa. Toludzie znajdujący się w otaczającymśrodowisku mogą zaszczepić w Twoim dziecku nieprawidłową wymowęgłosek i tym samym utrwalić ją wwymowie. Bardzo ważne jest, abyśmy czuwali nad wymową naszychdzieci. Dziecko, które nie wymawiajeszcze żadnych słów, bardzo wielejuż rozumie. To nasza prozodia itempo wypowiedzi powinny być dostosowane do wieku dziecka przekazując tym samym emocje. Słowanatomiast zawsze powinny zostaćtylko słowami  bez udziwnień izniekształceń. Małe dziecko ich niepotrzebuje, aby lepiej nas zrozumieć.Mówmy do dziecka nie kaleczącsłów  zaowocuje to w przyszłości.
Iwona Sokołowska

Logopeda

„Chcę bułeckę z synecką”… gdy moje dziecko sepleni
porady logopedy

Seniorze, ćwicz na zdrowie i bądź FIT!
zdrowie i uroda

Karta kredytowa to produkt
bardziej skomplikowany niż

kredyt ratalny czy gotówkowy.
Wydawana jest głównie przez
banki, chociaż można spotkać
się z kartami kredytowymi wyda-
wanymi przez biura podróży lub
sklepy. Najważniejszymi para-
metrami karty są oprocentowa-
nie i opłata za jej korzystanie.

Zwykle karta jest bezpłatna tylkow pierwszym roku. W kolejnych latach nie jest naliczana opłata, jeślitylko będziemy z karty często korzystać. Aby uniknąć opłaty, na ogółpowinniśmy płacić nią za zakupy ołącznej wartości ok. 500 zł, alemożna znaleźć oferty, w których tenlimit jest zdecydowanie niższy.Warto więc sprawdzić warunkizniesienia opłaty, a także to, ile zapłacimy, jeśli ich nie spełnimy.Posiadanie karty kredytowejumożliwia nam korzystanie z nieoprocentowanego kredytu przez pewien ściśle wyznaczony okres, czylitzw. grace period  okres bezodsetkowy, na ogół trwający od 52 do 56dni. Oprocentowanie karty staje sięistotne, jeśli ktoś spłaca co miesiącjedynie część zadłużenia. Wtedyodsetki są naliczane i z reguły sąone dość wysokie. Gdy ktoś potrzebuje pożyczki na dłuższy okres, tobardziej opłacalnym rozwiązaniemmoże być kredyt gotówkowy.Karty kredytowe mają jeszczewiele innych istotnych parametrówwpływających na koszty korzystania z nich, np. składki ubezpieczenia. Najczęściej jest onodobrowolne i można z niego zrezygnować. Część banków przyznajebezpłatne pakiety ubezpieczeń. Zdarzają się jednak również oferty zpłatnymi i obowiązkowymi ubezpieczeniami.Wykorzystując kartę do płaceniaw Internecie ważniejsza od kosztówmoże być kwestia bezpieczeństwa,np. wykorzystanie technologii 3DSecure. Jest to dodatkowe zabezpieczenie płatności w Internecie. Polega ono na tym, że do dokonania

płatności nie wystarczy jedynie podanie danych z karty. Wymaganejest również zalogowanie się do internetowego serwisu banku i podanie specjalnego kodu. Możnarównież ustanowić limit dla transakcji internetowych. Kiedy nie dokonujemy płatności w Internecie,taki limit można wyzerować. Niebędziemy mogli dokonać płatnościinternetowej, ale można będzie korzystać z niej w tradycyjnych sklepach. W przypadku stwierdzeniazaginięcia karty, należy niezwłocznie zadzwonić do centrum zastrzegania kart.Jeśli wyjeżdżamy za granicę lubdokonujemy zakupów w zagranicznych sklepach internetowych, torównież możemy korzystać z kartykredytowej. W takiej sytuacji wartosprawdzić poziom kursów walutowych stosowanych przez bank, orazwysokość prowizji naliczanych niekiedy przy płatnościach w walutachinnych niż euro.Największym plusem karty kredytowej jest możliwość korzystaniaz kredytu, który przez dłuższy czasmoże być bezpłatny. Najpoważniejszym zagrożeniem związanym z korzystaniem z karty kredytowej jestmożliwość utraty kontroli nad wydatkami. Wiele osób jest szczerzezaskoczonych ogromem swych wydatków w chwili, gdy otrzymują zbanku zestawienie wykonanychprzez siebie operacji.
Jerzy Wrotek

Doradca Finansowy
tel. 534 533 535

Karta kredytowa
ubezpieczyciel radzi

Prywatna Praktyka PedagogicznaPedagog, terapeuta zajęciowy oferuje fachową pomoc pedagogiczną dzieciom posiadającymtrudności w pisaniu, czytaniu, liczeniu, poradnictwo pedagogiczne w zakresie rozwiązywaniawszelkich problemów wychowawczychz dziećmi i młodzieżąKontakt 663176770Możliwość pracy z dziećmi niepełnosprawnymi.
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Fiat 500, 201 0, Hatchback 39 000
km, 69 KM, 1 242 cm³, benzyna,
czarny-metallic, uszkodzony, pali
i jeździ , ABS, el. szyby i lus., c.
zamek, poduszka pow., CD,
wspom. kier., immobiliser,

komputer, św. przeciwmgłowe,
pierwszy wł., serwis. w ASO,

garażowany,1 7800 zł

Ford Fiesta 1 ,6TDCI Mk7, 2009,
Hatchback, 30 000 km, 90 KM,
olej nap., czarny-metallic,

uszkodzony tył, ABS, el. szyby i
lus., klim., c. zamek, poduszka

pow., CD, wspom. kier.,
immobiliser, komp., czujnik

deszczu, ESP, św. przeciwmgłowe,
kier. wielof., 20900 zł

BMW 1 1 8 2.0, 2006,
Hatchback, 1 20 000 km, 1 22
KM, olej nap., srebrny-

metallic, ABS, el. szyby i lus.,
klim., central. zamek, pod.
pow., CD, wspom. kier.,
immobiliser, komp.,

tempomat, pierwszy wł., 31 900
zł, tel: 605-082-825

Ford S-Max 2,0 TDCI 2006, Van /
Minibus, 1 29000 km, 1 40 KM, olej
nap., szary-metallic, ABS, hak, el.

szyby i lus., klim., c. zamek,
poduszka pow., CD, wspom. kier.,

immobiliser, komputer,
welurowa tap., podgrz. fotele,

ESP, św. przeciwmgłowe, 33900 zł

Mercedes-Benz C 220 2,2 TD
95KM, kombi, automat, 260000
km, 1 996r., olej nap., srebrny-
metallic, ABS, poduszki pow.,
immobiliser, el. szyby i lus., c.

zamek, wspom. kier., tempomat,
pierwszy wł., serwis. w ASO,

garażowany, 6900 zł

Audi A3 S- LINE, 2,0 DSG!! ! , 2006,
Hatchback, 1 90000 km, 1 40 KM,
olej nap., grafitowy-metallic,
ABS, el. szyby i lus, klim.,

skórzana tap., alufelgi , c. zamek,
poduszka pow., CD, wspom. kier.,
immobiliser, komputer, ksenony,
tempomat, czujnik deszczu, ESP,

28900 zł

Volkswagen Multivan 2,5 TDI ,
260 000 km, 2002, olej nap., 1 51
KM, hak, alufelgi , przyciemniane

szyby, ABS, poduszki pow.,
immobiliser, ESP, el. szyby i lus.,
klim., system nawigacji , c. zamek,

radio, wspom. kier., kom.,
tempomat, podgrz. fotele,

39500 zł

Volkswagen New Beetle, 1 ,9,
2005, Kabriolet, 50 000 km, 1 00
KM, olej nap., ABS, el. szyby i

lus., , klim., skórzana tap., ASR, c.
zamek, poduszka pow., CD,

wspom. kier., immobiliser, ESP,
światła przeciwmgłowe, pierwszy

właściciel, 32900 zł

Hyundai Santa Fe 2,2 CRDI
1 50KM, 7 osób, 2006, 1 40 tyś. km,

1 50 KM / 1 1 0 kW, 21 88 cm³,
o.napęd., nieb.-met., Pojazd

uszk., ABS, 4x4, el. szyby, el. lust.,
klim., skór. tap., aluf.,

szyberd.,cent. zam.,pod. pow.,
CD, wsp. kier., immob., komp.,

temp., 28500zł.

Citroën Berlingo MULTISPACE,
2005, Kombi, 1 20 000 km, 75 KM /
55 kW, 1 360 cm³, benz., bord.-
met., ABS, el. szyby, el. lust.,
klim., cent. zam., pod. pow.,

radio/CD, wsp. kier., immob, pier,
właśc., serw. w ASO, bezwyp.,

garaż., 1 1 000zł.

Volkswagen Golf EDITION IV, 1 ,6,
2000, Kombi, 1 60 000 km, 1 05

KM, benzyna, ABS, hak, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja ,
centralny zamek, poduszka
powietrzna, wspomaganie
kierownicy, immobiliser,

komputer, tempomat, 9900 zł

Opel Astra Po Liftingu 1 ,7 CDTI
1 01 KM I I I , 2008, Hatchback, 1 30
000 km, 1 00 KM, olej napędowy,
grafitowy-metallic, ABS, el.
szyby, el. lusterka, klim., c.

zamek, poduszka powietrzna, CD,
wspom. kier., immobiliser,
komputer, ESP, kier. wielof, ,

22900 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.rw.otomoto.pl

Rover 75 2.0D 2004, Sedan /
Limuzyna, 1 66 453 km, 1 36 KM,
olej nap., granatowy-metallic,
ABS, el. szyby i lus., klim.,
alufelgi , c. zamek, poduszka
pow., CD, wspom. kier.,
immobiliser, komputer,

welurowa tap., tempomat, ESP,
światła przeciwmgłowe, 1 2400 zł

Volkswagen Sharan 1 .9 TDI 1 999,
Van / Minibus, 1 96 000 km, 1 1 0
KM, olej napędowy, ABS, el.

szyby, el. lusterka, klimatyzacja ,
alufelgi , c. zamek, autoalarm,
poduszka powietrzna, CD,
wspom. kier., immobiliser,
komputer, welurowa tap.,

tempomat, 1 3500 zł

Volkswagen Sharan 2.0 GAZ 1 997,
Van / Minibus, 1 89 000 km, 1 1 5
KM, el. szyby, el. lusterka,

klimatyzacja , centralny zamek,
autoalarm, poduszka powietrzna,

radio / CD, wspomaganie
kierownicy, immobiliser,

instalacja gazowa, welurowa
tapicerka, 8800 zł

Volkswagen Vento 1 .8 GAZ 1 993,
Sedan / Limuzyna, 1 80 000 km, 90

KM / 66 kW, 1 781 cm³,
benzyna+LPG, granatowy, ABS,
szyberdach, centralny zamek,
autoalarm, wspomaganie

kierownicy, welurowa tapicerka,
3300 zł

Volkswagen Touran 2.0 TDI 2004,
Van / Minibus, 1 78 000 km, 1 36
KM, olej nap., ABS, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , system
nawigacji , c. zamek, autoalarm,
poduszka pow., CD, wspom. kier.,

immobiliser, komputer,
welurowa tap., tempomat, 25000

zł

Wartburg 1 .3 GAZ 1 991 , Sedan /
Limuzyna, 42 000 km, 55 KM / 40
kW, 1 272 cm³, benzyna+LPG,
szary, szyberdach, instalacja
gazowa, pierwszy właściciel,

bezwypadkowy 1 350 zł

Toyota Yaris 1 .3 SALON I , 2003,
Hatchback, 1 1 6 000 km, 87 KM /
64 kW, 1 298 cm³, benzyna,
grafitowy-metallic, ABS,

autoalarm, poduszka powietrzna,
radio / CD, wspomaganie
kierownicy, immobiliser,

welurowa tapicerka, 1 2500 zł

Seat Toledo 1 ,6 I , 1 993,
Hatchback, 1 80 000 km, 73 KM /
54 kW, 1 595 cm³, benzyna,
czarny, alufelgi , centralny
zamek, welurowa tapicerka,

pierwszy właściciel,
bezwypadkowy, garażowany,

1 950 zł

Volkswagen Polo 1 .4 TDI IV FL,
2006, Hatchback, 99 000 km, 70
KM, olej napędowy, ABS, el.

szyby, el. lusterka, klimatyzacja ,
alufelgi , centralny zamek,

autoalarm, poduszka pow., CD,
wspom. kier., immobiliser,

komputer, welurowa tapicerka,
tempomat, 21 900 zł

Volkswagen Passat 1 .9 TDI B5,
1 997, Sedan / Limuzyna, 245 000
km, 1 1 0 KM / 81 kW, 1 896 cm³,
olej napędowy, zielony-metallic,

ABS, el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , alufelgi , centralny
zamek, autoalarm, poduszka
powietrzna, CD, wspom. kier.,

9900 zł

Škoda Fabia 1 .4 I , 2003,
Hatchback, 1 50 000 km, 75 KM,
benzyna, srebrny-metallic, ABS,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , centralny zamek,
autoalarm, poduszka powietrzna,

wspomaganie kierownicy,
immobiliser, welurowa tapicerka,
przyciemniane szyby, 1 2500 zł

Fiat DUCATO 2002, Dostawczy do
3,5t, 1 98 900 km, 1 31 KM / 96 kW,

2800 cm³, olej napędowy,
niebieski, ABS, hak, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , centralny
zamek, wspomaganie kierownicy,

1 1 900 zł

Volkswagen Passat 1 ,9, 6-
BIEGÓW B5 FL, 2001 ,

zarejestrowany, 227 656 km, 1 30
KM, olej napędowy, ABS, el.

szyby, el. lusterka, klimatyzacja ,
centralny zamek, poduszka

powietrzna, CD, wspomaganie
kierownicy, immobiliser,

komputer, welurowa tap., 1 4800
zł

Citroën C5 HDI Klim. I I , 2004,
Kombi, 1 56 789 km, 1 1 0 KM / 81
kW, 1 600 cm³, o. nap., srebrny-
met., ABS, el. szyby, el. lust.,

klim., aluf. cent. zam., pod. pow.,
CD, wsp.kier., komp., wel.tap.,
temp., ESP, światła przeciwmgł.,

pier. właśc., serw. w ASO,
bezwyp., garaż., 1 3800zł.

Ford Focus ZAREJESTROWANY
.DIESEL Mk1 , 1 999, Kombi, 207
658 km, 1 ,8, ABS, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , alufelgi ,
poduszka powietrzna, radio / CD,

wspomaganie kierownicy,
immobiliser, komputer,
welurowa tap., kierownica

wielof., 4400 zł

Audi A4 1 .9TDI B6, 2003, Sedan /
Limuzyna, 1 99234 km, 1 30 KM,
olej nap., srebrny-metallic, ABS,
hak, el. szyby i lus., klim., c.
zamek, poduszka pow., CD,
wspom. kier., immobiliser,
komputer, welurowa tap.,

tempomat, ESP, św.
przeciwmgłowe, czujnik
parkowania, 1 6400 zł

Volkswagen Transporter stan
idealny 1 999, Dostawczy do 3,5t,
21 7 898 km, 1 02 KM / 75 kW,

2500 cm³, olej napędowy, żółty,
ABS, hak, centralny zamek,

wspomaganie kierownicy, drzwi
odsuwane, 1 1 900 zł

Mazda Premacy LPG, CD 2004,
Van/Minibus, 1 57 874 km, 1 800
cm³, benz.+LPG, zielony-met.,
ABS, el. szyby, el. lust., klim.,
cent. zam., pod. pow., CD,

wsp.kier., immob., instalacja
gazowa, komp.,wel.tap.,temp.,
światła przeciwmgł., pier. właśc.,
serw. w ASO, bezwyp., garaż.,

1 3700zł.

Opel Astra Zadb. .KLIMA.DIESEL.
I I , 2002, Hatchback, 1 68 900 km,
1 700 cm³, o. nap., srebrny-met.,
ABS, el. szyby, el. lust., klim.,
aluf. cent. zam., pod. pow., CD,

wsp.kier., immob.,
komp.,wel.tap., pier. właśc.,
serw. w ASO, bezwyp., 1 0400zł.

Renault Scenic 2,0 LIFT I , 2000,
Van / Minibus, 1 91 234 km,

benzyna, zielony-metallic, ABS,
el. szyby i lus., klim., alufelgi ,
szyberdach, c. zamek, poduszka

pow., CD, wspom. kier.,
immobiliser, komputer,
welurowa tap., św.

przeciwmgłowe, pierwszy wł.,
bezwypadkowy, 6800 zł

Toyota Corolla 2,0, Verso D4D
2004, Van / Minibus, 1 44 400 km,

olej nap., ABS, el. szyby, el.
lusterka, alufelgi , c. zamek,

poduszka pow., CD,
wspomaganie kierownicy,
immobiliser, komputer,
welurowa tap., kierownica
wielofunkcyjna, czujnik
parkowania, 1 6900 zł

Opel Zafira 1 .9, 2008, Van /
Minibus, 1 45 678 km, 1 20 KM / 88
kW, 1 900 cm³, o. nap., szary-met.,

ABS, hak, el. szyby, el. lust.,
klim., aluf. sys. naw., cent. zam.,

autoalarm, pod. pow., CD,
wsp.kier., immob.,

komp.,wel.tap.,temp., cz. park.,
pier. właśc., serw. w ASO,
bezwyp., garaż., 28900 zł.

Kingway Euroboy
JONWAY DK-5T
SPRAWNY 2008,

Skuter, 3 kW / 4 KM, 50 cm³,
benzyna, czerwony,

pierwszy właściciel, 1 350 zł

Audi A4 1 .9TDI B6, 2000, Kombi,
1 99 700 km, 1 900 cm³, olej

napędowy, czarny-metallic, ABS,
el. szyby, el. lusterka,

klimatyzacja , alufelgi , system
nawigacji , centralny zamek,
poduszka powietrzna, CD,
wspomaganie kierownicy,

immobiliser, komputer, 1 1 900 zł

Toyota Yaris 1 ,5 5-drzwi I , 2001 ,
Hatchback, 1 06 KM, benzyna,
szary-metallic, ABS, el. szyby i
lus., system nawigacji , c. zamek,
poduszka pow., CD, wspom. kier.,

immobiliser, komputer,
welurowa tap., św.

przeciwmgłowe, kier. wielof.,
pierwszy wł., 9800 zł

Mercedes-Benz 31 2 -
AUTOLAWETA-

ZAREJESTROWANA 1 999,
Specjalny, 1 20 KM / 88 kW, 2900
cm³, olej napędowy, biały, ABS,
hak, wspomaganie kierownic,

22900 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.pawelcar.otomoto.pl

Alfa Romeo 1 47 1 .9JTD 2004,
Hatchback, 1 67 232 km, 1 40 KM,
olej napędowy, ABS, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , alufelgi ,
centralny zamek, poduszka
powietrzna, radio / CD,

wspomaganie kierownicy,
immobiliser, komputer,

welurowa tapicerka, 1 2400 zł

Alfa Romeo 1 59 2005, 1 ,9, Sedan /
Limuzyna, 91 000 km, 1 60 KM,
benzyna, ABS, el. szyby, el.

lusterka, klimatyzacja , alufelgi ,
centralny zamek, poduszka

powietrzna, CD, wspomaganie
kierownicy, immobiliser,

komputer, welurowa tapicerka,
21 500 zł

Alfa Romeo 1 56, 1 .9JTD 2003,
Kombi, 21 9 232 km, 1 40 KM, olej
nap., grafitowy-metallic, ABS, el.
szyby i lus., klim., alufelgi , c.
zamek, poduszka pow., wspom.
kier., immobiliser, komputer,

welurowa tap., ESP, św.
przeciwmgłowe, kier. wielof.,

9900 zł, po opłatach.

Volkswagen Passat 1 ,8,
20VTURBO B5, 1 999, Kombi, 1 95
654 km, 1 800 cm³, benzyna, ABS,

hak, el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , centralny zamek,
poduszka powietrzna, CD,
wspomaganie kierownicy,
immobiliser, komputer,

welurowa tapicerka, 9900 zł

Wynajmę działkę przy drodze
krajowej nr 11 na komis
lub inną działalność.

Ogrodzona, o pow. 5100 m2
z mediami;

tel. 602 301 478

Opel Zafira A, 2000, Van /
Minibus,1 76 878 km, 1 01 KM / 74
kW, 2000 cm³, olej napędowy,
srebrny-metallic, ABS, el. szyby,

el. lusterka, klimatyzacja ,
centralny zamek, poduszka
powietrzna, radio / CD,

wspomaganie kierownicy,
immobiliser, 8900 zł

Alfa Romeo 1 56 1 .9JTD 2004,
Kombi, 1 98 998 km, 1 1 5 KM / 85
kW, 1 91 0 cm³, olej napędowy,

niebieski-metallic, ABS, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja ,
alufelgi , centralny zamek,

poduszka pow., CD,
wspomaganie kierownicy,

immobiliser, komputer, 1 3200 zł

Fiat Stilo 1 ,9, NAVI 2005, Kombi,
1 89 899 km, 1 40 KM, olej

napędowy, ABS, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , alufelgi ,
system nawigacji , ASR, centralny
zamek, autoalarm, poduszka
powietrzna, CD, wspomaganie

kierownicy, immobiliser,
komputer, 1 1 900 zł

` Peugeot 307.SW.HDI I I , 2005,
Kombi, 1 58 675 km, 1 36 KM / 1 00
kW, 2000 cm³, olej napędowy,
srebrny-metallic, ABS, hak, el.
szyby, el. lusterka, alufelgi ,
centralny zamek, poduszka

powietrzna, CD, wspomaganie
kierownicy, immobiliser,

komputer, 1 6300 zł

Opel Corsa C, 2005r., 5-
drzwiowe, silnik 1 .3 CDTI ,
przebieg 1 45tys, bardzo

zadbany, bogate wyposażenie:
klimatyzacja , centralny zamek
z pilotem, abs, airbag x4,
wspomaganie kierownicy,

radio, cena 1 1 900zł.

Renault Megane 2002r., 5-
drzwiowe, silnik 1 .4 1 6V ,
bardzo zadbany, bogate

wyposażenie: klimatyzacja ,
centralny zamek z pilotem,
abs, airbag x4, elektryka,

wspomaganie kierownicy, cena
7700zł.

Renault Megane 2006r., silnik
1 .9 DCI , bardzo zadbane,
bogate wyposażenie:

klimatronik, centralny zamek z
pilotem + system wolnej ręki,
abs, airbag x 6, elektryczne
szyby, elektryczne lusterka,
wspomaganie kierownicy,
radio cd, cena 1 8900zł.

Fiat Panda 2004r., 5-drzwiowe,
silnik 1 .2, przebieg 1 07tys,
bardzo zadbany, bogate

wyposażenie: wspomaganie
kierownicy + city, airbag, abs,
centralny zamek z pilotem,

elektryczne szyby, elektryczny
szyberdach, cena 9500zł.
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Hyundai Atos, 2006,
Hatchback, 1 38000 km, 63 KM,
1 086 cm³, benzyna, srebrny-
metallic, ABS, el. szyby i lus.,c.
zamek,poduszka pow.,CD,
wspom. kier., immobiliser,
welurowa tap., ESP, pod.

przednia szyba, pierwszy wł.,
serwis. w ASO, 7900 zł

Fiat Punto I I FL, 2006,
Hatchback, 1 51 076 km, 80 KM,
1 242 cm³, benzyna, ABS, el.
szyby, el. lusterka, klim., c.
zamek, poduszka powietrzna,
radio / CD, wspomaganie kier.,
immob., komp., ESP, światła
przeciwmgłowe, kierownica
wielofunkcyjna, 8900 zł

Renault Megane 1 .6, I I , 2001 ,
Hatchback, 1 41 245 km, 1 1 0

KM, benzyna, srebrny-metallic,
ABS, el. szyby i lus., klim.,

alufelgi ,c. zamek, autoalarm,
poduszka pow., CD, wspom.

kier., immobiliser, komp., we-
lur. tap., ESP,św. przeciwmgł.,
pod. przednia szyba, 5900 zł

Peugeot 307 2.0HDI I , 2002,
Kombi, 1 65 1 1 0 km, 1 1 0 KM,
olej napędowy, ABS, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja ,

szyberdach, centralny zamek,
poduszka powietrzna, radio /
CD, wspomaganie kierownicy,

immobiliser, komputer,
welurowa tapicerka, 8900 zł

Ford Focus Mk1 , 2003,
Hatchback, 1 71 000 km, 1 00

KM / 74 kW, 1 600 cm³,
benzyna, srebrny-metallic,
ABS, el. szyby, el. lusterka,

klimatyzacja , centralny zamek,
poduszka powietrzna, radio /
CD, wspomaganie kierownicy,

immobiliser, 8900 zł

Mercedes-Benz C 220 2.2CDI ,
1 998, Kombi, 228783 km, 1 25

KM, olej nap., srebrny-
metallic, ABS, hak, el. szyby i
lus., klim., szyberdach, ASR,c.
zamek, autoalarm, poduszka
pow., CD, wspom. kier., im-

mob., komputer, wlurowa tap.,
ESP, św. przeciwmgł., 6300 zł

BMW 31 8 2.0 DIESEL, E46,
2003, Kombi, 1 89000 km, 1 1 6
KM, olej nap., grafitowy-

metallic, ABS, el. szyby i lus.,
klim., alufelgi , nawig.,

szyberdach, ASR, c. zamek,
autoalarm,poduszka pow.,CD,
wspom. kier., immobiliser,

komputer, welur. tap., 1 3200 zł

Audi A3 1 ,6 , 1 0X AIRBA , 2000,
Hatchback, 1 52 845 km, 1 01

KM, benzyna, srebrny-metallic,
ABS, el. szyby i lus., klim., ASR,
c. zamek, poduszka pow., CD,
wspom. kier., immobiliser,
welurowa tap., ESP, pod.

przednia szyba,pierwszy wł.,
serwis. w ASO, 1 1 200 zł

Mercedes-Benz A 1 40 **SALON
POLSKA KLIMA KSIĄŻKI W1 68,
1 999, Hatchback, 1 54 000 km,
1 400 cm³, benzyna, zielony-

metallic, ABS, el. lusterka, klim.,
alufelgi , c. zamek, autoalarm,
poduszka pow., wspom. kier.,

immobiliser, komputer,
welurowa tap., 9400

Saab 9-5 SKÓRA 1 50 KM OKAZJA
1 999, Sedan/Limuzyna. 220 000
km, 1 50 KM / 1 1 0 kW, 2000 cm³,
benz., ziel.-met., ABS, el. szyby,
el. lust., klim., skór. tap., aluf.,
cent. zam., autoal., pod. pow.,
radio / CD, wsp. kier., immob.,

komp., podgrzewane fotele, ESP,
św. przeciwmgł.. cena: 8200zł.

Audi A6 2.5 NAVI SKORY OKAZJA
C5, 2004, Kombi. 1 20 kW / 1 63
KM, 2500 cm³, o. napęd., nieb.-
met., ABS, hak, el. szyby, el. lust.,
klim., skór.tap., aluf., sys. naw.,
cent. zam., autoal., pod. pow.,
radio/CD, wsp. kier., immob.,
komp., blok. skr. biegów. cena:

1 9900zł.

Peugeot 1 07 1 .1 BENZYNKA
KLIMA OKAZJA 2006, Hatchback.

2 027 km, 1 000 cm³, benz.,
granatowy-met., ABS, el. szyby,
cent. zam., pod. pow., wsp. kier.,
immob., wel.tap., cena:1 3900zł.

Peugeot 307 2.0HDI 5-DZRWI PO
OPŁATACH I , 2003, Hatchback.
1 85 000 km, 66 kW / 90 KM, 2000
cm³, o. napęd., biały, ABS, el.
szyby, klim., aluf., cent. zam.,

pod. pow., radio / CD, wsp. kier.,
immob.. cena: 1 1 00zł

Volkswagen Golf S.POLSKA
KS.SERW OKAZJA V, 2006,

Hatchback. 1 06 000 km, 55 kW /
75 KM, 1 400 cm³, benz., czerw.,
ABS, el. szyby, el. lust., cent.

zam., pod. pow., radio / CD, wsp.
kier., immob., komp., wel.tap.,
serw. w ASO, cena: 1 6900zł.

BMW X5 3.0D Navi+pneumatyka
E53, 2003, SUV, 1 98000 km, 1 90
KM, olej nap., niebieski-metallic,

ABS, 4x4, el. szyby, el.lus.,
klim.,skórz. tap., alufelgi , system
nawigacji , szyberdach, ASR,c.
zamek, autoalarm, pod.

powietrzna, CD,wspom. kier.,
immobiliser, komputer, 29900 zł

Mini Cooper 1 .6 benz 2009,
Hatchback, 63000 km, 1 1 9 KM,
benzyna, czarny, ABS, el. szyby,
el.lus., klim., alufelgi , ASR,c.
zamek, autoalarm, pod. Pow.,

CD, wspom. kier., immob., komp.,
welur. tap., tempomat, ESP, EDS,

św. przeciwmgł., 34900 zł

Opel Astra 1 .6 BENZ IV, 201 1 ,
Hatchback, 28000 km,1 1 6 KM,
benzyna, szary, ABS, el. szyby,
el.lus., klim., alufelgi , ASR,c.
zamek, autoalarm, pod.

powietrzna, radio / CD,wspom.
kier., immobiliser, welur. tap.,

tempomat, ESP, EDS, św. przeciw-
mgł., kier. wielof., 43900 zł

Mitsubishi Canter 35C1 3
KONTENER 2008, Dostawczy do
3,5t, 73 000 km, 1 30 KM / 96 kW,
2977 cm³, olej napędowy, biały,
ABS, EBS, el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , wspom. kier., ASR,
pierwszy wł., serwisowany w ASO,

bezwypadkowy, 36900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 31 6 di
2005, Dostawczy do 3,5t, Ładow-
ność: 1 450 kg, 1 83000 km, 1 60
KM, 2685 cm³, olej nap., biały,
ABS, EBS, el. szyby i lus., klim., c.
zamek, wspom. kier., ASR, pierw-
szy wł., serwis. w ASO, bezwypad-

kowy, 33900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 41 3 CDI
2002, Dostawczy do 3,5t, 21 0000
km, 1 30 KM, 21 48 cm³, olej nap.,
biały, ABS, EBS, el. szyby, wspom.
kier., ASR, pierwszy wł., serwis. w
ASO, bezwypadkowy, 25900 zł

Nissan Cabstar 2006, Dostawczy
do 3,5t, Ładowność: 1 460 kg,
1 1 5000 km, 1 25 KM, 2953 cm³,

olej nap., biały, ABS, EBS, wspom.
kier., ASR, pierwszy wł., serwis. w
ASO, bezwypadkowy, 21 900 zł

Volkswagen LT 35 skrzyniowy
1 998, Dostawczy do 3,5t, Ładow-
ność: 1 450 kg, 1 1 7000 km, 1 09
KM, olej nap., biały, ABS, EBS,
wspom. kier., ASR, pierwszy wł.,
serwis. w ASO, bezwypadkowy,

1 7900 zł

Fiat Stilo 1 .9 JTD FULL SOLAR
DACH 2002, Hatchback, 1 39000
km, 1 1 5 KM, olej napędowy,

czarny-metallic, ABS, el. szyby i
lus., klim., c. zamek, autoalarm,
poduszka pow., CD, wspom. kier.,

immobiliser, komputer,
welurowa tap., ESP, św.
przeciwmgłowe, 8900 zł

Mercedes-Benz Sprinter
**SPRINTER 308 CDI OKAZJA**
2002, Van / Minibus, 270 000 km,
60 kW / 82 KM, 2200 cm³, olej
napędowy, niebieski, ABS, hak,
wspomaganie kierownicy,

immobiliser, welurowa tap.,
9900 zł

Iveco 35S1 2 2.3 hpi l4h2 max
2007, Dost. do 3,5t, 1 98 000
km, 2300 cm³, o. nap., biały,
ABS, el. szyby, el. lust., klim.,
cent. zam., wsp. kier., ASR,
drzwi ods., WC, pier. właśc.,
serw. w ASO, bezwyp., cena:

30800zł.

Renault Master chłodnia 2.5
cdti 2007, Dostawczy do 3,5t,
1 38 000 km, 2500 cm³, olej
napędowy, biały, ABS, el.

szyby, el. lusterka, centralny
zamek, wspomaganie

kierownicy, pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

bezwypadkowy, 28800 zł

Opel MOVANO L2H2 śr. 2.5
cdti 2003, Dost. do 3,5t, 1 42
000 km, 2500 cm³, o. nap.,

biały, ABS, el. szyby, el. lust.,
cent. zam., wsp. kier., drzwi

ods., pier. właśc., serw. w ASO,
bezwyp., cena: 1 6800zł.

Peugeot Boxer l2h2 średni
2006, Dost. do 3,5t, 1 67 000
km, 2000 cm³, o. nap., biały,
ABS, el. szyby, el. lust., cent.
zam., wsp. kier., drzwi ods.,
pier. właśc., serw. w ASO,
bezwyp., cena: 1 8600zł.

Fiat Ducato max koła 1 6 2.3 jtd
2006, Dostawczy do 3,5t, 1 61

000 km, 2300 cm³, olej
napędowy, biały, ABS, el.

szyby, el. lusterka, centralny
zamek, wspomaganie

kierownicy, drzwi odsuwane,
pierwszy właściciel, serwis w
ASO, bezwypadkowy, 22800 zł

Opel Movano l2h2 śr. klim.
201 0, Dost. do 3,5t, 1 55 000
km, 2500 cm³, o. nap., biały,
ABS, el. szyby, el. lust., klim.,
cent. zam., wsp. kier., ASR,

drzwi ods., pier. właśc., serw. w
ASO, bezwyp., cena: 29800zł.

Opel Vivaro l1 h1 2.0 cdti
bezwyp. 201 1 , Dost. do 3,5t,
1 38 000 km, 2000 cm³, o. nap.,
biały, ABS, el. szyby, el. lust.,
cent. zam., wsp. kier., drzwi

ods., pier. właśc., serw. w ASO,
bezwyp., cena: 33800zł.

Fiat DUCATO MAX koła 1 6 2,3
jtd 2006, Dost. do 3,5t, 1 75 000
km, 2300 cm³, o. nap., biały,
ABS, el. szyby, el. lust., cent.
zam., wsp. kier., drzwi ods.,
pier. właśc., serw. w ASO,
bezwyp., cena: 1 8800zł.

Fiat Ducato MAX 2.3 JTD 2006,
Dost. do 3,5t. 1 87 000 km, 2300
cm³, o. nap., biały, ABS, el.
szyby, cent. zam., wsp. kier.,

drzwi ods., pier. właśc., serw. w
ASO, bezwyp., cena: 20600zł.

Renault Master l2h2 śr. 2.5 cdti
2003, Dost. do 3,5t, 1 41 000
km, 2500 cm³, o. nap., biały,
ABS, el. lust., cent. zam., wsp.
kier., drzwi ods., pier. właśc.,
serw. w ASO, bezwyp., cena:

1 6800zł.

Volkswagen Passat 1 .9TDI B5,
2000, Kombi, 1 1 5 KM, olej

nap., biały, ABS, el. szyby i lus.,
klim., c. zamek, autoalarm,
poduszka pow., CD, wspom.
kier., immobiliser, komputer,
welurowa tap., podgrzewane
fotele, ESP, pod. przednia
szyba,pierwszy wł., 9700 zł

Volkswagen Polo 1 .2, 5-DRZWI ,
IV, 2002, Hatchback, 77 029

km, 64 KM, benzyna, wiśniowy-
metallic, ABS, el. szyby i lus.,
klim., c. zamek, autoalarm,
poduszka pow., CD, wspom.
kier., immobiliser, welurowa
tap., ESP, pod. przednia szyba,

1 0900 zł

Mercedes-Benz A 1 70 1 ,7CDI ,
W1 68, 2001 , Hatchback, 1 65
31 1 km, 95 KM, olej nap.,

granatowy-metallic, ABS, el.
szyby i lus., klim., skórzana
tap., szyberdach, ASR, c.

zamek, autoalarm, poduszka
pow., CD, wspom. kier., im-
mob., welur. tap., ESP, 9200 zł

Peugeot 307 1 .6HDI , 2004,
Kombi, 1 53 725 km, 1 1 0 KM,
olej nap., niebieski-metallic,
ABS, el. szyby i lus., klim.,

alufelgi , szyberdach, c. zamek,
autoalarm, poduszka pow., CD,
wspom. kier., immobiliser,

komputer, welur. tap., ESP,św.
przeciwmgłowe, 1 0900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 524 LPG
201 1 , Dostawczy do 3,5t, 250 000
km, 260 KM, 3498 cm³, benzyna,
biały, ABS, EBS, autom. skrzynia
biegów, el. szyby i lus., klim., c.
zamek, wspom. kier., ASR,

pierwszy właściciel, serwisowany
w ASO, bezwypadkowy, 49900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 31 6 di
2005, Dostawczy do 3,5t,

Ładowność: 1 450 kg, 1 83 000 km,
1 60 KM, 2685 cm³, olej nap.,
biały, ABS, EBS, el. szyby i lus.,
klim., c. zamek, wspom. kier.,

ASR, pierwszy wł., serwisowany w
ASO, bezwypadkowy, 33900 zł

Mercedes-Benz Sprinter **308 D
9-OSOBOWY MAX DŁUGI ** 1 997,
Van / Minibus, 80 KM / 59 kW,
2300 cm³, olej napędowy,

czerwony, ABS, wspomaganie
kierownicy, welurowa tapicerka,

1 0900 zł

Mercedes-Benz Vito 1 1 5 CDI MAX
DŁUGI I WYSOKI 2005, Van /

Minibus, 1 1 0 kW / 1 50 KM, 21 48
cm³, olej napędowy, biały, ABS,
hak, el. szyby, el. lusterka,
centralny zamek, poduszka
powietrzna, wspom. kier.,
immobiliser, komputer,

welurowa tapicerka, 1 6900 zł

Audi A4 1 .9 TDI
*KLIMATRONIK * LIFTING B5,
1 999, Kombi, 1 93 000 km, 90

KM, olej nap., granat.-metallic,
ABS, el. szyby i lus., klim.,

alufelgi , c. zamek, autoalarm,
podusz. pow., CD, wspom.
kier., immob., tempomat,
9300 zł, tel: 880-024-586

Opel Meriva 1 .6 1 6V 1 05KM
*SERWISOWANY* 2008, Van /
Minibus, 95 000 km, 1 05 KM,
benzyna, szary-metallic, ABS,
el. szyby i lus., klim., ASR, c.
zamek, autoalarm, podusz.
pow., CD, wspom. kier.,

immob., komp., tempomat,
ESP, 21 400 zł, tel: 880-024-586

Alfa Romeo 1 56, 2.5 V6,
ZAREJESTROWANY , 1 998, Sedan
/ Limuzyna, 1 98 000 km, 1 93 KM,
benzyna, srebrny, ABS, el. szyby i
lus., klim., alufelgi , szyberdach,

ASR, c. zamek, autoalarm,
podusz. pow., CD, wspom. kier.,
immob., komp., welur. tap., 4900

zł, tel: 880-024-586

Peugeot 406 COUPE 3.0 V6
1 997, Sportowy / Coupe, 1 70

000 km, 200 KM, benzyna, ABS,
el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , skórzana

tapicerka, alufelgi , centralny
zamek, poduszka powietrzna,
wspomaganie kierownicy,

immobiliser, komputer, 4200 zł

Volkswagen Golf 1 ,4, 5 drzwi
IV, 1 999, Hatchback, 1 44 000

km, 75 KM, benzyna, czerwony,
ABS, el. szyby i lus.,

szyberdach, c. zamek, podusz.
pow., CD, wspom. kier.,

immob., welur. tap., 6200 zł,
tel: 880-024-586

Mitsubishi Pajero Pinin KLIMA *
ZERO RDZY * OKAZJA * 1 999, 1 32
000 km, 1 20 KM, 1 ,8, benzyna,
ABS, 4x4, hak, el. szyby, el.

lusterka, klimatyzacja , alufelgi ,
c. zamek, poduszka powietrzna,

radio / CD, wspomaganie
kierownicy, immobiliser,

komputer, welurowa tap., 7999 zł

Renault Grand Scenic 1 .6 2004,
Van / Minibus, 95 81 9 km, 1 1 5
KM, benzyna, grafitowy-

metallic, ABS, hak, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja ,

centralny zamek, autoalarm,
poduszka powietrzna, CD,

wspomaganie kierownicy, im-
mob., komputer, 1 5300 zł

Renault Scenic 1 .9 DCI
OPŁACONY I , 2002, Van /

Minibus, 1 68 844 km, 1 02 KM,
olej napędowy, ABS, hak, el.

szyby, el. lusterka, klima., skór.
tapicerka, alufelgi , centralny
zamek, autoalarm, poduszka
powietrzna,CD, wspomaganie

kierownicy, 1 0200 zł

Renault Laguna * 2.0 TURBO I I
FL, 2007, 1 95 000 km, 1 70 KM,
benzyna, uszkodzony, ABS,
hak, el. szyby, el. lusterka,

klim., skórzana tap., alufelgi ,
system nawigacji , ASR,
autoalarm, poduszka

powietrzna, CD, wspom. kier.,
1 0300 zł

Seat Arosa * 1 .7 SDI 2001 ,
Hatchback, 1 74 000 km, 60 KM /
44 kW, 1 700 cm³, olej napędowy,
granatowy-metallic, ABS, el.
szyby, el. lusterka, centralny
zamek, poduszka powietrzna,
wspomaganie kierownicy, im-

mob., tapicerka, 7900 zł

Volkswagen Lupo 1 .0 BENZYNA
* SUPER STAN * 1 999,

Hatchback, 1 49 000 km, 50 KM
/ 37 kW, 1 000 cm³, benzyna,
czerwony, ABS, poduszka
powietrzna, radio / CD,

wspomaganie kierownicy, 5300
zł

Volkswagen Polo 1 .9 TDI IV FL,
2006, Hatchback, 1 27 000 km,
1 01 KM, olej nap., ABS, hak, el.
szyby, el. lusterka, klim., c.
zamek, autoalarm, poduszka
pow., radio / CD, wspomaganie

kierownicy, immobiliser,
komputer, welurowa tapicerka,

1 9700 zł
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VW CRAFTER MAXI 2.5 TDI 1 60
KM , 201 1 r , 280 tyś km ,

BEZWYPADKOWY ,
SERWISOWANY , klimatyzacja ,
parktronik , sensor , elektryka ,

tempomat , ABS , ESP ,
komputer, 57900 zł, tel: 500 31 4

345

Audi A4, 2006 r., poj. 2,5 TDI V6
1 90 KM, przebieg 205 tyś.,

wspom. kierownicy, ABS, kseno-
ny, duża nawigacja , el. szyby i lu-
sterka, klimatronik, szyberdach,
komputer pokładowy, podgrze-
wane fotele, alufelgi , książka ser-
wisowa, 35500 zł, tel. 884 045 709

SUZUKI SX-4 1 .6 VVT-i 1 07 KM ,
2008 r , 98 tyś km , zielony

metalik , klimatyzacja , ABS , ESP
, elektryka , alufelgi , a ir bag ,
komputer , RO CD , halogeny ,
serwisowany, 25900 zł, tel: 500

31 4 345

FIAT DOBLO 1 .6 MultiJet 1 05
KM , 201 0 r , 70 tyś km , 5 miejsc ,
srebrny metalik , klimatronik ,

tempomat , parktronik ,
elektryka , 6 biegów , komputer ,
air bag , ABS , ESP , serwisowany,

35900 zł, tel: 500 31 4 345

Toyota Corolla 2002r., 1 .6 1 6V
1 1 0KM, przebieg 1 1 2tyś,

klimatronik, elektryczne szyby
x4, elektryczne lustra, centralny
zamek z pilotem, ABS, AIR BAG
x4, wspomaganie kierownicy,
stan bardzo zadbany, cena
1 4400zł. tel: 500 31 4 345

BMW 31 8D, TOURING,
KLIMATRONIK, 6-BIEGÓW,
1 .8D-1 22PS, 09/2006, 1 55 000

km, 8x AIRBAG, KLIM.,
TEMPOMAT, KOMPUTER, ABS,

ESP, EL. SZYBY I LUS.,
MULTIKIR., C. ZAMEK,

WSPOM. KIER., ALUM. FELGI ,
PALI I JEŹDZI , 27800 zł

CITROEN C-4 PICASSO 2.0HDi-
1 36PS, EXCLUSIVE PEŁNA

OPCJA, 2007, 1 87 000 km, 7 x
AIRBAG, KLIMATRONIK,
LODÓWKA, MULTIKIER.,
PARKTRONIK, KOMPUTER,
ALUM. FELGI , ABS, ESP,

TEMPOMAT, PALI i JEŹDZI ,
21 600 zł

NISSAN NOTE 1 .5DCI -86PS,
2006, 1 32 000 km, 4xAIRBAG,
KLIM., KOMPUTER, ABS ASR,
ESP, MULTIKIEROWNICA-
SKÓRA, WELUROWA TAP.,
HALOGENY, HAK, WSPOM.
KIER., 4xEL. SZYBY, CD, C.

ZAMEK, 1 8600 zł

SUZUKI SX4,OPŁACONY, 1 ,6
VVTI - 1 07 PS, 1 22700 km, 2007,
6 x AIRBAG, KLIM., ABS, ESP,
EL. SZYBY I LUS., C. ZAMEK,
ALUM. FELGI , MULTIKIER.,
WSPOM. KIER., KOMPLET
DOKUMENTÓW + KLUCZE,

23900 zł

CITROEN C3 TICTAC, BENZYNA,
2005, 1 1 0 382 km, 4xAIRBAG,
KLIM., ABS, ASR, PARKTRONIK-
TYŁ, TEMPOMAT, KOMPUTER,
CD, KIER.-SKÓRA, EL. SZYBY,
WSPOM. KIER., WELUROWA
TAPICERKA, IMMOBILIZER,
KOMPLET KLUCZY, 1 2900 zł

AUDI A-4 1 .9 TDI - 1 1 6PS
LIMUZYNA, KLIMATRONIK,
2007, 1 60 000 km, AIRBAG,

KLIM., TEMPOMAT, ABS, ESP,
ALUM. FELGI , 6-BIEGÓW, EL.
SZYBY I LUS., KIER.-SKÓRA,
WSPOM. KIER., C. ZAMEK,
AUTO USZKODZONE

RENAULT SCENIC BOGATA
WERSJA, 1 ,9 DCI - 1 20 PS, 2008,

1 07 300 km, 8xAIRBAG,
KLIMATRONIK, PÓŁSKÓRY, 6 –

BIEGÓW, KOMPUTER
POKŁADOWY, MULTIKIER., EL.
SZYBY I LUS.,ALUM. FELGI ,
SENSOR DESZCZU, 23600 zł

RENAULT MEGANE, 1 .6,
-1 6VBENZYNA-1 07PS, 2002, 1 24

000km, 4xAIRBAG, KLIM.,
KOMPUTER, TEMPOMAT, EL.

SZYBY, WSPOM. KIER.,
HALOGENY, WELUROWA TAP.,
IMMOBILIZER, C. ZAMEK,

PODGRZEWANA TYLNA SZYBA,
8500 zł

RENAULT CLIO 1 ,5 DCI -86PS,
OPŁACONY, 68 500 km,

09/2009, BARDZO BOGATA
WERSJA M.IN . TAP. -

PÓŁSÓRA, KLIMATRONIK, 6 x
AIRBAG, EL. SZYBY I LUS.,
CHROM PAKIET, WSPOM.

KIER., AUTOALARM,
PARKTRONIK, 25500 zł

SEAT ALTEA, 1 .9TDI -1 05PS,
03/2005, 73 000KM, 6xAIRBAG,
KLIMATRONIK, KOMPUTER,
TEMPOMAT, ABS, ALUM.
FELGI , EL. SZYBY I LUS.,
WELUROWA TAP. KIER.

SKÓRA, HALOGENY, WSPOM.
KIER., USZKODZONY, PALI ,

JEŹDZI , 1 8900 ZŁ

VW GOLF V, 1 .9TDi – 1 05P,
1 2/2007, 1 50 000KM,
PANORAMICZNY DACH,
AIRBAG, KLIMATRONIK,

KOMPUTER, TEMPOMAT, ABS,
ESP, CIEMNE SZYBY – TYŁ,

CHROM PAKIET, ALUM. FELGI ,
PARKTRONIK – TYŁ,

USZKODZONE

VW GOLF 5, 1 .9TDi – 1 05PS,
2004, 1 32 000KM, AIRBAG,
KLIMATRONIK, KOMPUTER,
TEMPOMAT, ALUM. FELGI ,

WELUROWA TAP., SPORTOWE
SIEDZENIA, 5CIO-DZWIOWE,
KIER. - SKÓRA, USZKODZONY

SEAT ALTEA, 1 .9TDi-1 05PS,
1 2/2004, 1 36 000KM, 8 X

AIBAG, KLIM., KOMPUTER,
TEMPOMAT, ABS, ESP, EL.

SZYBY, WSPOM. KIEROWNICY,
MMOBILIZER, WELUROWA
TAP., C. ZAMEK, HALOGENY,
USZKODZONY, 1 7500 ZŁ

RENAULT KANGOO, 1 .5DCI -
90PS, 06/201 2, 1 2 000 KM,
AIRBAG, KLIMATRONIK,

TEMPOMAT, KOMPUTER, ABS,
6-BIEGÓW, C. ZAMEK, EL.
SZYBY I LUS. HALOGENY,

SKÓRA KIER, WSPOM. KIER.,
USZKODZONY,

OPEL CORSA D, 1 ,3 BENZYNA-
85PS, EKOFLEX, 201 1 , 36
000KM, 8x AIRBAG, KLIM.,
KOMP. POKŁADOWY-DUŻY,
TEMPOMAT, ALUM. FELGI ,
KIER.-SKÓRA, HALOGENY +
CHROM, C. ZAMEK, WSPOM.
KIER, USZKODZONY, 21 800 ZŁ

SKODA OCTAVIA 1 .9TDI ,
02/2008, 1 56 000 KM, AIRBAG,
KLIMATRONIK, KOMPUTER,
TEMPOMAT, ABS, ASR, EL.
SZYBY I LUS., KIEROWNICA-
SKÓRA, PODŁOKIETNIKI ,

USZKODZONE, PALI I JEŹDZI ,
23900 ZŁ

VW PASSAT LIMUZYNA, 2,0 Tdi-
1 40PS, 02/2005, 57 531 KM,
WERSJA HIGHLINE, AIRBAG,
KLIMATRONIK- 2-STREFOWY,

NAWIGACJA, KOMP.,
TEMPOMAT, ABS, ESP, ORYG.
RADIO + ZMIENIARKA PŁYT

CD, PARKTRONIK- PRZÓD+TYŁ,
USZKODZONY, 24900 ZŁ

VW PASSAT-KOMBI :, 2.0 TDI -
1 40PS, 07/200, 1 69 000 KM,
AIRBAG, KLIMATRONIK,

ORYG.CD, KOMPUTER, PAKIET
CHROM, 6-BIEGÓW,

TEMPOMAT, ABS, ESP, EL.
SZYBY I LUS., SENSOR DESZCZU
I ŚW, USZKODZONY, PALI I

JEŹDZI

VW GOLF V, 1 .9TDi – 1 05PS,
2006, 1 56 000KM, AIRBAG,
KLIMATRONIK, KOMPUTER,

TEMPOMAT, ABS, ESP,
WELUROWA

TAP.,TRÓJRAMIENNA
KIEROWNICA – SKÓRA,

IMMOBILIZER, USZKODZONE,
PALI I JEŹDZI

VW GOLF 5, 1 .9TDi – 1 05PS,
2004, 1 85 000KM, 6XAIRBAG,
KLIMATRONIK, KOMPUTER,

TEMPOMAT, ABS, ESP,
WELUROWA TAPICERKA,
WSPOM. KIER. EL. SZYBY I

LUS., USZKODZONY

Citroën C3 1 .4 BENZYNA I , 2006,
Hatchback, 1 21 000 km, 1 400 cm³,

benzyna, czerwony-metallic,
klimatyzacja , 1 3900 zł

Nissan Micra 1 .2 BENZYNA K1 3,
201 2, Hatchback, 6 500 km, 80
KM / 59 kW, 1 200 cm³, benzyna,

biały, 22900 zł

Ford Fusion 1 .4 TDCI 2007,
Hatchback, 80 250 km, 1 400 cm³,
olej napędowy, czarny, Pojazd
uszkodzony, klimatyzacja , 1 5900

zł

Mini ONE 1 .6 2002, Hatchback,
1 07 700 km, 1 600 cm³, benzyna,
czerwony-metallic, klimatyzacja ,

1 6300 zł

Peugeot 207 1 .6 HDI 2007,
Hatchback, 1 21 000 km, 1 1 0 KM /
81 kW, 1 600 cm³, olej napędowy,
czarny-metallic, klimatyzacja ,

1 7500 zł

Peugeot 407 1 .6 HDI 2005,
Hatchback, 1 23 200 km, 1 1 0 KM /
81 kW, 1 600 cm³, olej napędowy,
srebrny-metallic, klimatyzacja ,

1 6300 zł

Renault Clio 1 ,5 DCI I I I , 2009,
Hatchback, 29 590 km, 68 KM / 50

kW, 1 500 cm³, biały,
klimatyzacja , 1 8900 zł

Renault Clio 1 .5 DCI I I I , 2006,
Hatchback, 1 26 000 km, 68 KM /
50 kW, 1 500 cm³, olej napędowy,
niebieski-metallic, klimatyzacja ,

1 5500 zł

Renault Fluence 1 .5 DCI 1 1 0KM
201 1 , Sedan / Limuzyna, 63 000
km, 1 1 0 KM / 81 kW, 1 500 cm³,
olej napędowy, biały, Pojazd

uszkodzony, klimatyzacja , 27300
zł

Renault Megane 1 .6 1 6V I I , 2005,
Hatchback, 1 33 000 km, 1 1 0 KM /

81 kW, 1 600 cm³, benzyna,
zielony-metallic, klimatyzacja ,

1 0900 zł

Seat Ibiza, 2004r, 1 .4 TDI , 1 57 tys.
km, wspom., 4el. szyby, el. luster-
ka: podgrzew. + składane, clima-
tronic, fabryczny autoalarm,

komp. pokład., domykanie szyb z
kluczyka, ryglowanie drzwi pow.
20km/h, poduszki powietrzne, le-
dy, podłokietnik, oryginalne felgi
1 7" z oponami w bdb stanie. Ce-
na 1 6 900 zł., tel. 607-959-506

VW GOLF PLUS 1 .9 TDI 1 05KM ,
2006r , 1 57 TYS KM , GRAFITOWY

METALIK , KLIMATRONIK ,
ELEKTRYKA , RO CD , CENTRALNY
ZAMEK NA PILOTA , ABS , ESP ,
AIR BAG , SERWISOWANY ,

BEZWYPADKOWY, 24900 zł, TEL.
500 31 4 345

Jaguar S-type, 2000r. czarny ,
benzyna 4,0l, automat, 1 85 tyś
km, 1 5900 zł; tel: 602 301 478

Mercedes 1 24 E220TE, '96 r.,
granatowy, kombi, benzyna 2,2 l,
automat, 350 tyś km, 6500 zł; tel:

602 301 478

Przed ślubem :
Ona: Cześć!!!On: No nareszcie, już tak długo czekam!Ona: Może chcesz, żebym poszła?On: Nie! Co ci przyszło do głowy?Ona: Kochasz mnie?On: Oczywiście o każdej porze dnia i nocy!Ona: Czy mnie kiedyś zdradziłeś?On: Nie! Nigdy! Dlaczego pytasz?

Ona: Chcesz mnie pocałować?On: Tak, za każdym razem i przy każdejokazji!Ona: Czy byś mnie kiedykolwiek uderzył?On: Zwariowałaś? Przecież wiesz, jaki jestem!Ona: Czy mogę ci zaufać?On: Tak.Ona: Kochanie...
Po ślubie: czytać od dołu w górę....

Lew zebrał na polanie zwierzęta imówi: Musimy się podzielić. Mądrezwierzaki przejdą na prawo a ładnena lewo.Część zwierząt pobiegła na prawo a

część na lewo.Tylko żaba pozostała na środku. Żabo, a ty co? Dlaczego nigdzienie poszłaś?  pyta zdziwiony lew. Przecież się nie rozdwoję!
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MOTORYZACJA
Sprzedam Seat Toledo II, poj. 1.9,TDI, 110KM, zielony, przebieg: 207000 km, ABS, centralny zamek, el.szyby, klimatyzacja, alufelgi, hak, cena: 7500 zł, tel: 785 545 075 <>
Sprzedam przyczepkę do przewozukuca, konia, młodego bydła, świń itp.,sprowadzona z Niemiec; tel: 696 920799 <>
Sprzedam Opel Corsa, poj.1,4, benzyna, 1991 r., 2 – drzwiowe, czerwony,ważne OC i przegląd, cena: 800 zł;tel: 506 411 495
Sprzedam Citroen Berlingo, poj. 1,9,diesel, 1997 r., cena: 4000 zł; tel: 669341677
Sprzedam Peugeot 207, 1,4HDI,2009r, biały, przyciemniane szyby,przebieg:83tys., 5cio drzwiowy,pierwszy właściciel, centralny zamek,pilot, wspomaganie kierownicy, ABS,klimatyzacja, immobiliser, radio/CD,kierownica wielofunkcyna, halogeny,alektryczne szyby i lusterka, sensordeszczu, białe zegary, cena: 22900zł,tel. 602 469 851 <>
Sprzedam opel vectra kombi, pojemność 1.9 cdti, przebieg 192 tys., srebny metalic,w kraju od trzech lat,klimatyzacja, 6 airbag, czujniki parkowania, hak, elek.szyby i lusterka, cena16800, tel: 606 627 698.
Sprzedam Skodę Felicia Pickup 1,3;1999r., 2drzwiowy, centralny zamek,cena: 3200zł, tel: 609 287 952 <>
Sprzedam skuter Daelim 50 2007 rok,cena 550 zł tel: 723 574 704
Sprzedam skuter, czteroosuwowy,2007 r., przebieg: 700 km, stan idealny,zarejestrowany, cena: 1900 zł – donegocjacji, tel: 796 070 639

MOTORYZACJAINNE
Kupię każde auto do 1000 zł tel: 723574 704
Kupię katalizatory, tel: 723 574 704
Sprzedam różne części z demontażudo Opla Vectry B; tel: 696 920 799 <>
Sprzedam przyczepkę samochodową,zarejestrowaną, cena: 500 zł, tel. 693775 490 <>
Sprzedam kask Bandit, używany, alew idealnym stanie, został przemalowany w lakierni na kolor Monte CarloMagic tzw. Kameleon, cena 500 zł,tel: 730 079 009

NIERUCHOMOŚCISPRZEDAM
Sprzedam działkę o powierzchni 5104m2, położoną przy krajowej 11, tel.602 178 350
Sprzedam działkę budowlaną na Osiedlu Młodych w Kraszewicach, tel.511 959 877. <>
Sprzedam mieszkanie bezczynszowe,57 m2, w centrum Ostrzeszowa, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, ogrzewanepiecami kaflowymi, cena: 135 000 zł,tel. 601 186 884 <>

Sprzedam działkę w Szklarce Myślniewskiej – prąd, woda oraz wydanewarunki zabudowy, cena: 30zł/m2,tel. 516 244 693 <>
Sprzedam dom 250 m2, w zabudowęszeregowej przy ul. Piastowskiej lubzamienię na bloki za dopłatą, tel. 665734 746 <>
Sprzedam działki budowlane z warunkami zabudowy, obok lasu, wyjazd nadrogę asfaltową, woda + prąd + telefon, Marszałki, cena: 22 zł/ m2; tel:889 498 340 <>
Sprzedam dom z zabudowaniami gospodarczymi oraz gruntem o łącznejpowierzchni 1,6 ha w miejscowościKaliszkowice Kaliskie, gmina Mikstat. Dom o powierzchni 200 m2, cena 220.000 zł. Tel. 603 09 88 88 <>
Sprzedam działkę ogrodniczą na ul.Kąpielowej, altana murowana, szklarnia; tel: 664 968 340 <>
Sprzedam działki budowlane w Książenicach przy drodze asfaltowej, warunki zabudowy, media: woda + prąd;tel: 693 824 513
Sprzedam dom jednorodzinny nadziałce 33A w Kaliszkowicach Kaliskich, cena do uzgodnienia, tel. 691182 354 <>
Sprzedam ziemię na działkę budowlaną 800m2 przy trasie MikstatAntonin.tel.:506 584 445
Sprzedam gospodarstwo rolne 2,8hwraz z budynkami w miejscowościSkrzynki (gmina Grabów), cena douzgodnienia, tel. 691 182 354 <>
Sprzedam działkę budowlaną na ul.Anny Jagiellonki w Ostrzeszowie,429 m2, cena 95000 zł., kontakt: +49178 716 11 22 lub 601 34 36 41 <>
Sprzedam dom 1rodzinny w Ostrzeszowie o pow. 163m2 po kapitalnymremoncie na działce 560m2 wszystkiemedia plus garaz i wiata, tel662050558

Sprzedam działki budowlane w centrum Komorowa, tel: 505 324 669
Sprzedam dom jednorodzinny! Kontakt: ooosroka@gmail.com <>
Sprzedam działkę 750m2, z rozpoczętą budową w Ostrzeszowie, cena douzgodnienia, tel: 725 903 591
Sprzedam działki budowlane w Potaśni, atrakcyjna lokalizacja w cichejokolicy, tel: 663065565
Sprzedam działki budowlane w Ksiaążenicach przy drodze asfaltowej, warunki zabudowy, media: woda + pradtel. 693 824 513

Grunt pod Wieruszowem 1,23 ha,29.000 zł. Tel. 609 00 88 88.
Sprzedam działkę 10ar w Cieszęcinie.30.000 zł. Tel. 609 00 88 88.
Sprzedam działkę budowlaną 33ar wWalichnowach na nowym osiedlu domów. Media. Wygodny prostokąt. 21zł/m2. Tel. 609 00 88 88.
Wynajmę pokoje w komfortowym domu pod Wieruszowem z parkingiem.4 sypialnie, salon, kuchnia, łazienka.Cena 600 zł na osobę/za miesiąc. Tel.603 09 88 88
Sprzedam grunt 12,11 ha w jednymkawałku przy DK8 w Świbie. Na terenie posiadłości kilka obiektów. Dużomożliwości inwestycyjnych. 12.39zł/m2. Tel. 609 00 88 88.
Sprzedam wielofunkcyjny grunt wrazz obiektem na działalność przy głównej ulicy w Opatowie. 1,22 ha,330.000 zł. Tel. 605 667 074.
Sprzedam 6,67 ha ziemi ornej w jednym kawałku Mieleszynek. Wygodny prostokąt. Urocze miejsce wotoczeniu lasu, w sąsiedztwie stawywiórkowskie, dojazd asfaltowy, mediaobok, 5 km od S8. Okazyjna cena.Tel. 609 00 88 88
Sprzedam śliczny dom wolnostojącyw Kopaninach 8 km od Wieruszowa.Możliwość kupienia nieruchomości odowolnej powierzchni działki. 183m2, 3 pokoje, strych do zaadaptowania według własnych potrzeb. Domwymaga wykończenia jednocześniejest cały czas zamieszkiwany. Urokliwa i spokojna okolica ! 169.000 złokazja ! Tel: 603 09 88 88.
Sprzedam nowoczesny dom w miejscowości Niwiska, 7km od Wieruszowa. Duża ogrodzona 26 arowadziałka. Dom wybudowany w 2012roku z dbałością o wysoką jakość materiałów. Powierzchnia całkowita216m2. Parter zamieszkiwany, piętrodo wykończenia (pomalowanie ścian,położenie podłóg i wstawienie drzwi).Fajny i ciepły klimat. Bardzo dobrycertyfikat energetyczny. Tel. 603 0988 88
Sprzedam dwie działki budowlane wOpatowie. Powierzchnia 942m2 oraz918m2. Urokliwe miejsce, w sąsiedztwie nowo powstające domy jednorodzinne. Media w pobliżu. Wygodnyprostokąt. 33.000 zł za jedną działkę.Tel. 603 09 88 88.
Sprzedam dom wraz z budynkami gospodarczymi oraz gruntem rolnym ołącznej powierzchni 1,6 ha w miejscowości Kaliszkowice Kaliskie gminaMikstat. Parter do zamieszkania, piętro domu stan surowy zamknięty. Powierzchnia domu 200 m2, cena220.000zł za wszystko. Tel. 603 09 8888.
Wynajmę lokal w odrestaurowanejkamienicy (pasaż) Rynek, Grabów/n.Prosną. Powierzchnia 200 m2 + pomieszczenie socjalne oraz łazienki, Ipiętro. Lokal dobrze naświetlony zdużą ilością okien wychodzących naCentrum. Cena 3.500 zł/mc + media.Tel. 603 09 88 88
Dom po remoncie 140m2 w Mechnicach 10km od Wieruszowa. Działka911m2. Dobra cena 195.000 zł. Tel.609 00 88 88
Sprzedam śliczny dom po kapitalnym

remoncie, na osiedlu Wiosny Ludóww Kępnie. Pow. 140m2, cena 415.000zł. Do zamieszkania od zaraz. Tel.609 00 88 88.
Sprzedam dom w centrum Kępna opow. 125m2, cena 315.000 zł. Tel.609 00 88 88.
Do wynajęcia duży dom pod Kępnemz zabudowaniami, 6 pokoi, 2 łazienka,cena 1500 zł + media / mc. Tel. 885304 562.
Sprzedam 2pioziomowe mieszkaniew Kępnie (Murator), II piętro, pow.92m2, z możliwością przerobienia nadwa mniejsze mieszkania. Cena290.000 zł. Tel. 603 09 88 88.
Sprzedam dom w stanie surowym zamkniętym na osiedlu domów jednorodzinnych obok ulicy Grunwaldzkiej wOstrzeszowie. Pow. 220m2, cena140.000 zł. Okazja! Tel.603 09 88 88.
Sprzedam 2/3 kamienicy w centrumKępna o pow. 193 m2 z możliwościąmieszkania oraz prowadzenia działalności. Cena. 185.000 zł. Tel. 603 0988 88.
Sprzedam dom jednorodzinny ześliczną działką o pow. 20ar w miejscowości Miechów gm. Perzów. Pow.użytkowa 160 m2. Cena 225.000 zł.Tel. 603 09 88 88.
Sprzedam nowoczesne mieszkaniewłasnościowe w Kępnie o pow. 49 m2 2 pokoje, kuchnia, łazienka, balkon.II piętro z wyposażeniem. Cena195.000 zł. Tel. 603 09 88 88.
Sprzedam kawalerkę na osiedlu Piastów w Ostrzeszowie. 34m2  1 pokój,kuchnia, łazienka, balkon. Cena112.000 zł. Tel. 603 09 88 88.
Sprzedam mieszkanie w miejscowości Nosale (gm. Bralin) na parterze.Pow. 39 m2, cena 89.000 zł. Tel. 60309 88 88.
Sprzedam 6 działek budowlanych wurokliwym miejscu w Chojęcinie (dojazd do Kępna w kilka minut). Tel.603 09 88 88.
Sprzedam działkę budowlaną w Starym Baranowie o pow. 11 ar. Cena.49.500 zł. Tel. 603 09 88 88.
Duży wybór działek budowlanych nanowym osiedlu w Hanulinie. Przyjmujemy rezerwacje. Tel. 603 09 8888.
Sprzedam grunt wielofunkcyjny opow. 1,6 ha, 32 zł/m2 w Joance. Tel.609 00 88 88.
Sprzedam śliczną działkę budowlanąo pow. 19 ar z możliwością prowadzenia działalności w miejscowości Tabor Wielki (gm. Bralin). Cena 55.000zł. Tel. 603 09 88 88.
Sprzedam działki 39 ar i 45 ar bliskoosiedla Przemysława w Kępnie. Tel.609 00 88 88.
Sprzedam atrakcyjną działkę z zabudowaniami 37 ar pod Rychtalem. Cena. 50.000 zł. Tel. 603 09 88 88.

NIERUCHOMOŚCIODDAM W NAJEM
Lokal 55m2, w centrum Mikstatu, tel:607 642 477 <>
Lokal w Mikstacie, dawny zakład fryzjerski,tel: 607 642 477 <>
Mieszkanie o powierzchni 53 m 2 wKaliszuDobrzec. 2 pokoje,+ kuchniaściany tynk, podłogi wykladzina;okna PCV, tel: 663 821 820
Pomieszczenia na gabinety, Ostrzeszów ul. Powstańców Wlkp. 15a, tel:663400631 <>
Wynajmę lokal handlowy przy rynkuw Grabowie, tel: 606479167 <>
Lokal w centrum Ostrzeszowa ul. Kolejowa 35m2, możliwość powiększenia, wszystkie media, po remoncie,tel: 889 077 555 <>
Wydzierzawie dom w centrum Rojo

wa 120m. z ogrzewaniem, tel: 607726 677

NIERUCHOMOŚCIKUPIĘ / WYNAJMĘ
Kupię lub zamienię na działkę budowlaną 1340m2 w Olszynie bliskoszkoły, na 2 małe pokoje w blokach,tel. 62 730 43 19 (dzwonić wieczorem) <>
Poszukuję miejsca w salonie fryzjerskim na usługi kosmetyczne, tel: 515243 641
Poszukuję mieszkania do wynajęcia,w blokach, na terenie Ostrzeszowa,tel. 695 152 455 <>

INNESPRZEDAM / KUPIĘ
Sprzedam aniołki gipsowe 3D. Wykonam każdą ilość. Idealnie nadają sięjako prezent, pamiątka. Wysokość ok.4cm, tel: 723 645 066
Sprzedam huśtawki ogrodowe i mebleogrodowe: stół i 6 krzeseł, dzwonić pogodz. 15:00, tel: 609 739 759
Sprzedam komplet mebli tapicerowanych 321. Kolor miodowy. Materiał– Alcantara, Kontakt: 693431819
Sprzedam okno plastikowe w kolorzemachoniowym. wymiar 203x139,Kontakt:, 693431819
Tanio sprzedam boiler do grzania wody firmy BIAWAR 6080, 100 litrów,sprawny technicznie, cana ok 150 –200 zł, dostępne 3 sztuki, tel. 650 733266
Sprzedam kanapę na bonelu rozkładaną wymiar: 197 x 75, wysokość 45,spanie: 197 x 141, 3 poduchy oparciowe, wypełnienie: kulka silikonowa,pojemnik, stan bardzo dobry, cena:480 zł do uzgodnienia; tel: 663 907528 <>
Sprzedam meblościankę pokojowądługość 4 m, cena: 120 zł oraz kuchenkę gazowa 4  palnikową z piekarnikiem, cena: 60 zł; tel: 698 475558 <>
Sprzedam meble ogrodowe: stoół i 6krzeseł i huśtawkę ogrodowa, tel: 609739 759
Sprzedam łóżeczko, kolor orzech, 120x 60, regulowana wysokość, podwyższone boki, materac: gryka + kokos,stelaż na baldachim, stan bardzo dobry, cena: 250 zł do uzgodnienia, tel:661 277 711<>
Sprzedam bluzki, bolerka, tuniki robione na szydełkach; tel: 664 253 703<>
Sprzedam piec elektryczny Amica,płyta ceramiczna, piekarnik elektryczny, stan bardzo dobry, tel. 500 155679 <>
SPRZEDAM ładowacz do przewozuzaladunku bali zaczepiany na tył ciaągnika wysokość pod 4metry widłysamopozomujace się tel; 601 704 843
Sprzedam konsolę dla DJ'a: 2x Pioneer CDJ100 oraz mixer Reloop Rmx40 Dps. Dzwonić po godz. 17. 607565 542 <>
Sprzedam narożnik, welurowy, ciemny, w motyw kwiatowy, wymiary:250x200 cm, cena: 450 zł (możliwośćnegocjacji), tel. 697 277 069 <>
Sprzedam zjeżdżalnię do domu lubogrodu, 120 zł, tel: 730 079 009
Sprzedam TANIO meble sklepowe wbardzo dobrym stanie: 13 regałów (wtym dwa podwieszane), 2 lady chłodnicze, 2 lady handlowe o łącznej długości 540 cm, 1 lodówkę stojącąwysoką na napoje. Gratis regał na papierosy oraz dwa stojaki na warzywa.Cena: 5800 zł, tel. 696 166 299 <>
Sprzedam suknię ślubną, typ – princeska, jednoczęściowa – góra atłasowaozdobiona koronką i kryształkami, dółwykonany z organtyny, rozmiar M,

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) OTREŚCI: DROBNE. + TREŚĆ OGŁOSZENIA (MAX 160 ZNAKÓW).
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wzrost 170 cm, biała, gratis dołączamhalkę, welon oraz bolerko z koronkiozdobionej kryształkami (ten samwzór na gorsecie), cena: 1200 zł, tel.695 152 455 <>
Sprzedam trampolinę HUDORA, 305cm, cena 650 z, tel: 697 452 004
Sprzedam maszynę do szycia Łucznik, tel. 781 762 695 <>
Sprzedam meble ogrodowe: stół i 6krzeseł, tel: 609 739 759, dzwonić po15.00 <>
Sprzedam rury 2”, 100 mb, cena douzgodnienia, tel. 693 775 490 <>
Sprzedam Antenę CB Sirtel Santiago1200, dł. ~2m, montażowa, rewelacyjny zasięg! Cały zestaw, cena 170zł,tel. 793 611 945 <>
Sprzedam suknie ślubną stan idealny,wyczyszczona, roz. 3638, gratis: welon, buty, podwiązka, bolerko; cena650 zł, Ostrzeszów, tel : 791 550 782<>
Sprzedam materac KIESZENIOWY 7STREFOWY z pianki memory 130200 cm,wysokość 15 cm,NOWY, tel:608 526 072 <>
Sprzedam meble młodzieżowe i wypoczynek+2 fotele (wyślę zdjęcia naemai), tel.: 661 305 969 <>
Sprzedam suknie ślubna,wzrost 175plus 5cm obcas, duży rozmiar, biała,materiał satynotafta, Megawygodna:), cena 800 zł, wiecej informacjiudziele pod nr 667143730,zapraszamzainteresowanych :) <>
Sprzedam komodę pod RTV, stolikpod akwarium, ławę, tapczan, 2 foteletypu fińskiego, wszystko w kolorzemahoń, tel: 691 106 650, 783 661 406
Sprzedam suknię ślubną, rozmiar 3840, podpinany tren, wzrost ok 160cm,cena: , tel:697 821 129
Sprzedam hydrant, tel: 697 514 605
Sprzedam, francuską suknię ślubną ztrenem. Cała zdobiona koronką. Rozmiar 36. Możliwość przesłania zdjęćpocztą, tel: 607 185 677
Kupię akordeon 80basowy, używany,tel. 798 620 998 <>
Kupię piec kuchenny prawostronny,tel. 62 730 43 19 (dzwonić wieczorem) <>

PRZYJMĘ / ODDAM
Oddam gruz, tel. 609 346 844 <>
Oddam 3 mies. kotki, tel. 627303946
Przyjmę ziemię (z wyjątkiem gliny,gruzu) do podniesienia terenu nadziałce w Ostrzeszowie obok Intermache. telefon kontaktowy 627824336,697125891 <>

Oddam 3,5 miesięczne foxteriery, tel.62 731 01 29 <>
Przyjmę dużego psa, który tolerujeobecność kotów; tel: 666 815 549 <>
Oddam gruz; tel: 609 346 844 <>
Przyjmę ziemię do podniesienia terenu na działce, tel: 697 514 605

ZATRUDNIĘ
Zatrudnimy monterów hal stalowych,tel. 62 730 18 02.
Zatrudnię do pracy stolarza. Wymagane doświadczenie, tel. 691 502 324.CV proszę wysyłać na olga8@op.pl
Przyjmę monterów rusztowań, tel:661 876 423 <>
Praca jako konsultantka w FM. Wysoka prowizja, możliwość szybkiegorozwoju. Kontakt 882 077 704 <>
Zatrudnie murarza z doświadczeniemlub do przyuczenia, tel: 609 053 938
Z ORIFLAME jako konsultantka dorobisz, zarobisz. Wyślij SMS na nr603 959 031 z imieniem i nazwiskiem– oddzwonimy. <>
Zatrudnię pracownika do pracy wskupie złomu, wymagania: orzeczenieo umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, komunikatywność, uczciwość, zdolności manualne, tel: 508309 777 <>
Zatrudnię młodą osobę do pracy naterenie Ostrzeszowa, wymagana katB, uczciwość i zaangażowanie tel.:530 410 273 <>
Zatrudnimy monterów hal stalowych,wymagane prawo jazdy kat. B+E, tel:62 730 18 02 <>
Przyjmę do pracy w przetwórni mleka– mężczyznę (wiek do 45 lat), prawojazdy kat. B, okolice Rojowa, tel: 604072 433 <>
Przyjmę kierowcę kat. C do rozwozumateriałów z hurtowni budowlanej,tel: 600 262 228 <>

SZUKAM PRACY
Podejmę pracę jako pilarz, doświadczenie, kurs, nie posiadam sprzętu,45l., Olszyna; tel: 605 291 295
Mężczyzna 29 lat, Technik Informatyk poszukuje pracy. Prawo jazdy Kat.B, komunikatywna znajomość językaangielskiego oraz niemieckiego, doświadczenie w sprzedaży., tel. kom.797318584 <>
Kierowca kat. D i C, świadectwokwalifikacji przewozu osób i rzeczy,podejmie pracę, tel. 603 301 294 <>

Komunikatywny mężczyzna z 4 – letnim doświadczeniu w handlu, prawemjazdy kat. B oraz własnym samochodem poszukuje pracy. Ponadto posiadam ukończone kursy w charakterzeratownika wodnego, technik sprzedaży i certyfikat z zakresu udzielaniapierwszej pomocy przedmedycznej;tel: 721 273 294 <>
Kobieta pilnie poszukuje jakiejkolwiek pracy w Ostrzeszowie lub Doruchowie, tel: 512 217 316
Uczciwa, ambitna studentka zaocznaz doświadczeniem w administracji,prawo jazdy kat.B, b.dobra znajomośćpakietu MS Office podejmie pracę,tel:726 319 910
Szukam pracy jako opiekunka dodzieci  doświadczenie lub podejmnęinna pracę tel: 691 106 781
Poszukuje pracy Na Weekendy. Wykształcenie średnie, ukończony kursVCC, tel. 723 844 301
Dziewczyna, 20 lat, wykształcenieśrednie, prawo jazdy kat. B szuka pracy, tel. 725 135 600.

ROLNICZE SPRZEDAM
Sprzedam rozrzutnik obornika, 2osiowy; tel: 693 043 606 lub 62 76145 20 <>
Sprzedam spycharkę DT75 + części,cena do uzgodnienia, tel. 885 340 423lub 62 731 11 74 <>
Sprzedam pszenicę jarą oraz jęczmieńjary, cena do uzgodnienia; tel: 885340 423 lub 62 731 11 74 <>
Sprzedam podnośnik do przewozuzaładunku bali na siłowniku zaczepiany na tył ciągnika wysokość pod 4metry widły samopoziomujące siętel;721 848 388
Sprzedam prosięta, cena 360zł, tel: 62730 82 56 <>
Sprzedam plug 3 skibowy obrotowyoraz rozrzutnik 10 ton + burty i nadstawki do kiszonek tel; 661 996 513
Sprzedam zbiornik na mleko 200 – litrowy, cena 120 zł do uzgodnienia;tel: 663 306 550 <>
Sprzedam słomę z 50% dodatkiemzielonej, nadającą się na paszę, ze stodoły, mocno sprasowana, cena 50zł/bal, tel. 662 760 611 <>
Sprzedaż byczków, tel: 663 772 922
SPRZEDAM opony rolnicze rozmiar18. 4. 38 40% bieznika tel; 601 704843
Sprzedam wóz konny na kołach 16”bez skrzyni, cena 200 zł, tel. 781 762695 <>
Sprzedam topiarkę do wosku, tel. 781762 695 <>

Sprzedam kozy w rożnym wieku.Mleczne, mlłode i koziołki. Siekierzyn tel: 888 314 109
Sprzedam przyczepkę do przewozukuca, konia, młodego bydła, świń itp.,sprowadzona z Niemiec; tel: 696 920799 <>
Sprzedam ciagnik MTZ 82 z turym,duża kabina tel; 661 996 513
Sprzedam plug 3 skibowy obrotowyoraz rozrzutnik tandem 10 ton tel;601 704 843
Sprzedam sieczkarnię na 4 kosy, metalową do cięcia sieczki, tel. 781 762695
Sprzedam wiejnię do czyszczeniazboża, tel. 781 762 695
Sprzedam zboże, mieszankę zbożowo– wiosenną i żyto; tel: 696 920 799<>
Sprzedam przyczepę – wywrotkę, 3stronny wywrot, bardzo mało używana, stan idealny, cena do uzgodnienia,tel. 662 730 611 <>
Sprzedam śrutownik ssącotłoczącobijakowy, cena 1800 zł, tel. 693 685666 <>
Sprzedam ziemniaki, cena do uzgodnienia, tel: 62 730 50 22
Sprzedam zboże (owies, mieszanka),cena do uzgodnienia, tel: 607 914648.
Sprzedam ładowacz so załadunku bali, zawieszany na tył ciągnika, wysokość podnoszenia 4m, cena: 1500złdo negocjacji, tel: 721 848 388

USŁUGI
Wycinanie, usuwanie drzew, tanio,tel: 605 144 054
Naprawa sprzętu RTV i AGD, tel: 603942 769 <>
Usługi koparką, koparko – ładowarką;tel: 601 980 779
Glebogryzacja ziemi, systemy nawadniania, czyszczenie kostki brukowej;tel: 535 015 400
Meble pod wymiar: kuchenne, pokojowe, biurowe, komody, szafy przesuwne, zabudowa wnęk; tel: 730 079009<>
Kompleksowa rozbiórka budynkówmłotem hydraulicznym; tel: 513 73330
Geodezja – podziały, okazania, wytyczenia, bud. Inwentaryzacyjne, mdcp,inne, tel: 696 929 849 <>
Zbiorniki betonowe, tel: 603 609 347
Układanie kostki brukowej i kamieniagranitowego, tel: 607 565 645
Tanio zezłomuję każde auto, tel: 724

463 093
Usługi elektroniczno – elektryczne:instalacje elektryczne, serwis RTV,domofony, alarmy, monitoring, montaż TV SAT, naprawa laptopów, tel:606 875 373 <>
Strzyżenie, koloryzacja, trwała ondulacja tel: 504 439 801
Układanie kostki brukowej, usługi koparko – ładowarką; tel: 603 256 904<>
Taxi osobowe, soboty, niedziele iświęta – całodobowo; tel: 665 506 360
Budowa domów od podstaw, kompleksowe wykończenia wnętrz, murowanie, szpachlowanie, malowanie,ocieplanie i inne usługi budowlane,tel: 663 056 464 <>
Skup, złomowanie aut tel: 723 574704
Szpachlowanie, gipsowanie, malowanie, tel: 665 288 014 <>
Toczenie, frezowanie, wiercenie,gwintowanie, spawanie, tel: 793 039071 <>
Malowanie,zakładanie płytek, panelipodłogowych i ściennych, tapetowanie, szpachlowanie,itp. Solidnie i niedrogo, tel: 697 514 605
Usługi minikoparką, kompleksoweoczyszczalnie przydomowe, ogrodzenia, melioracje, Kobyla Góra, tel: 697896 928

MEDYCZNE
Endokrynolog, ginekolog – AndrzejPajdowski, ul. Gomułki 44 w Ostrzeszowie, rejestracja: 502 517 325 <>
Fizjoterapia  Izabela Kołodziej,„Neuron” ul. Pocztowa 6 w Ostrzeszowie, tel: 691 761 107 <>
Internista, hipertensjolog – SzymonKucharzak, Syców, tel: 726 849 279<>
Stomatolog – Mateusz Kasprzak, ul.Zamkowa 32 w Ostrzeszowie, tel: 795626 695 <>
Kardiolog – Zbigniew Bociąga, al.Wolności 1A w Ostrzeszowie, tel: 505159 091 <>
Fizjoterapia – Patrycja Gellert, Chlewo 19, 63520 Grabów nad Prosna,tel. 607 456 687 <>
Ginekolog, leczenie niepłodności –Grzegorz Gajewski, ul. PowstańcówWlkp w Ostrzeszowie; tel: 602 299473 <>
Dietetyk, tel: 603 139 239
Porady i konsultacje psychologiczne;tel: 728 559 166 <>

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

W trzecim tygodniu kwietnia
201 3 r. według danych Zin-

tegrowanego Systemu Rolniczej
Informacji Rynkowej MRiRW ob-
niżyły się krajowe ceny skupu

większości gatunków żywca.
W dniach 1521.04.2013 r. (takjak przed miesiącem) w Polsce żywiec wieprzowy skupowano średniopo 5,33 zł/kg, czyli o 0,8% taniej niżw poprzednim tygodniu, ale nieco (o

blisko 1%) drożej niż przed rokiem.W kraju za żywiec wołowy wanalizowanym tygodniu płaconośrednio 6,26 zł/kg wobec 6,32 zł/kgtydzień wcześniej (spadek o prawie1%). Jednocześnie cena skupu żywca

wołowego była o 1% wyższa niżprzed miesiącem, ale o 2% niższa niżrok wcześniej.Kurczęta brojlery w trzecim tygodniu kwietnia 2013 r. skupowanoprzeciętnie po 3,88 zł/kg, o 1,8% taniej niż tydzień wcześniej, o 3% taniej niż przed miesiącem, ale o 3%drożej niż rok wcześniej.Za indyki, tak jak w poprzednimtygodniu, płacono 5,56 zł/kg. Było to

nieznacznie (o 0,3%) mniej niż przedmiesiącem, ale o 2% więcej niż rokwcześniej.
źródło:Biuro Analiz i
Programowania ARR

Krajowe ceny skupu żywca
z dziennika rolnika
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W ubiegły wtorek, w Miksta-
cie, odbył się finał powia-

tu ostrzeszowskiego w piłce
nożnej Gimnazjów. Dyrektor
Izabela Banasiak otworzyła tur-
niej , życząc sportowej rywaliza-
cj i .

Na rozgrywkach spotkały się zespoły gimnazjum z Doruchowa igimnazjum z Kraszewic. W pierwszym meczu gospodarze turniejuwygrali z drużyną z Kraszewic 1:0.Drugi mecz to rywalizacja pomiędzy Kraszewicami a Doruchowem.Wynik spotkania to remis 2:2.Ostatni mecz turnieju to zaciętespotkanie pomiędzy zespołem gimnazjalistów z Doruchowa a gimnazjalistami z Mikstatu. Wynikspotkania  remis 2:2. Organizato

rem turnieju było gimnazjum wMikstacie. Opiekę nad całym turniejem sprawował nauczyciel wychowania fizycznego, AdrianPrzybyłek, natomiast zawody sportowe sędziował animator Orlika,Tomasz Kowalczyk.

I miejsceGimnazjum Mikstat4 pkt 3:2
II miejsceGimnazjum Doruchów2 pkt 4:4
III miejsceGimnazjum Kraszewice1 pkt 2:3

A.P.

mikstat

Młodzież jednego z ostrze-
szowskich gimnazjów w ra-

mach projektu językowego kore-
sponduje w języku niemieckim z
uczniami z innych krajów. Do-
tychczas udało się nawiązać kon-
takt z młodzieżą w Rosji i
Finlandii .

Uczniowie klas pierwszych Gimnazjum nr 1 im. Janusza Korczaka wOstrzeszowie, pod nadzorem nauczycielki, Moniki Szczap, biorąudział w ciekawym projekcie zatytułowanym ,,Das Bild der Anderen”,realizowanym przy współpracy z Instytutem Goethego.Istotą projektu jest nawiązaniekontaktu z młodzieżą z innychpaństw, dla której język niemieckijest również językiem obcym. Korespondencja odbywa się poprzezpocztę elektroniczną, praktyczniebez nakładów finansowych. Uczniowie mają możliwość zawieraniakontaktów na całym świecie. W tensposób, posługując się językiem obcym, poznają inną kulturę, poszerzają swoją wiedzę oraz swójświatopogląd.Obecnie istnieją już dwie grupy,które biorą udział w tym przedsięwzięciu. Jedna koresponduje z grupąz Rosji, natomiast druga z grupą zFinlandii. Zainteresowanie młodzieży jest tak duże, że już tworzona jesttrzecia ekipa, która również będziewymieniać emaile z uczniami z Rosji. Młodzież dobierana jest w parylub w pojedynkę: pod względem

wieku, ocen czy też zainteresowań.Wiadomości nie trafiają bezpośrednio do uczniów, ale przechodzą najpierw przez skrzynki odbiorczenauczycieli, którzy drukują listy,oczywiście zachowując poufnośćkorespondencji, i przekazują je adresatom.  Jest to bardzo fajne, że mo

żemy poznawać nowych ludzi, ajednocześnie doskonalić znajomośćjęzyka niemieckiego  mówi jedna zuczennic, biorąca udział w projekcie. Jest to ciekawy projekt i motywujący, gdyż młodzież odpisuje nate listy, a już na drugi dzień przychodzą i pytają, czy dostali odpowiedź.Przy tym nieświadomie doskonaląswój język, a na celu mają cały czasuzyskanie informacji o osobie siedzącej po drugiej stronie, o kulturzei zwyczajach młodych ludzi – wyznaje opiekun, Monika Szczap.

Zainteresowanie oraz wkład młodzieży w prace projektowe jest bardzo duży, gdyż są świadomi, iżpisany przez nich list trafia do rzeczywistego odbiorcy. Biorąc udziałw projekcie, mają okazję wykorzystać język obcy w praktyce i autentycznych sytuacjach.

Projekt jest integracyjną częściąlekcji języka niemieckiego, a nie tylko wymianą listów. Uczniowie niesą pozostawiani sami sobie, gdyż całość koordynuje nauczyciel, którymonitoruje pracę, udziela pomocy,dokonuje korekty listów i to za jegopośrednictwem poczta jest odbieranaoraz wysyłana. Po zakończeniu projektu, młodzież może nadal utrzymywać kontakt z nowo poznanymirówieśnikami z innych państw.
Magda

ostrzeszów

Rozwiązanie zagadki nr 7
Zwycięzcy:1. Arleta Dudziak,z Ostrowa Wlkp.2. Arleta Nowakz Ostrzeszowa3. Zbigniew Holubczykz Kępna
Odpowiedź z nr. 7:Urodził się 31 grudnia,natomiast o swoich urodzinachmówił 1 stycznia.

Gimnastyka umysłuW sali balowej zrobiło się nachwilę ciemno. Gdy zapaliło sięświatło, okazało się, że jednej zpań ukradziono drogocenny naszyjnik. W wyniku dochodzeniawyłoniono czterech podejrzanych.Oto co powiedzieli prowadzącemu śledztwo komisarzowi: W chwili gdy zrobiło sięciemno, akurat stałem na drugimkońcu sali i rozmawiałem z mecenasem Olszewskim o moich rodzinnych problemach. Mecenasmoże to potwierdzić  zeznał panA.  Przyznaję, że kiedy to się stało, akurat tańczyłem z poszkodowaną. Ale to naprawdę nie jaukradłem ten naszyjnik!  zapierałsię pan B. Kiedy zgasło światło, byłemzajęty podkładaniem papierka podjedną z trzech nóg stolika, przyktórym siedziałem, bo straszniesię kiwał. Państwo Wróblewscy,którzy ze mną siedzieli, mogą topotwierdzić.  ze spokojem odparłpan C. W tym momencie nie pamiętam, co wtedy robiłem. Prawdopodobnie rozmawiałem z takimgrubym jegomościem w zielonejmarynarce. Nie znam jego nazwiska, ale myślę, że gdyby go odszukać, potwierdziłby moje alibi tłumaczył pan D.Pytanie: Komisarz jużwie, kto z tej czwórki jestnajbardziej podejrzany. Aty?

Gimnazjum Mikstat MistrzemPowiatu w Piłce Nożnej

Trzy pierwsze osoby, które zadzwonią z rozwiązaniem do redakcji na numer 607 245 705,otrzymają słodki upominek. Nazwiska zwycięskich osób wraz zrozwiązaniem zamieścimy w następnym numerze!

Kolejny ciekawy projekt w gimnazjum

Mały Jasiu ma urodziny iwypatruje przez okno gości.Nagle mówi do mamy: Mamo, wujek i ciocia idą! Nie mówi się wujek i ciocia tylkowujostwo.Wygląda dalej. Mamo, kuzyn i kuzynka idą! Jasiu, nie mówi się kuzyn i kuzynka, tylko kuzynostwo.Patrzy dalej i zauważył babcie idziadka i mówi do mamy: Mamo, dziadostwo idzie.

Faceta przygotowują w szpitalu dooperacji. Już leży na stoleoperacyjnym, podchodzi do niegoanestezjolog, który za chwilę ma gouśpić i pyta: A pan to u nas jest prywatnie, za

swoje pieniążki czy z kasychorych? Z kasy chorych. To w takim razie " A, a, a, kotkidwa..."
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Siemię lniane doskonale na-
wilża suche, zniszczone włosy

i jako jedna z niewielu kuracji
daje na włosach efekt widoczny
już po pierwszym użyciu .

Jak krok po kroku wykonać maseczkę? To bardzo proste. Do garnka należy wsypać około 4 łyżekziarenek, zalać 1,5 szkl. wody, a następnie zagotować pod przykryciemokoło 10 minut, aż całość nabierzekonsystencji żelu. Po zagotowaniunależy jak najszybciej przetrzeć gorący kisiel przez sitko, aby ziarenka

zostały, ponieważ potrzebny jesttylko wywar powstały podczas gotowania.Po umyciu włosów nie stosujemy żadnych odżywek, lekko osuszamy ręcznikiem, a następnie nacałe włosy po same końce i skóręgłowy nakładamy lniany żel. Owijamy folią lub czepkiem i nakładamy ręcznik. Po godziniespłukujemy letnią wodą, a włosy sąmiękkie, miłe w dotyku i oczywiście efekt zadowalający.
Magda

Tynki tradycyjnecementowowapiennemaszynowobudowa domów od podstaw,kompleksowe wykończeniawnetrz, murowanie,szpachlowanie, malowanie,ocieplanie i inne usługi budowlaneSZYBKO, TANIO I SOLIDNIE!
TEL. 663 056 464

ZZeeppssuułłoo ssiięę??ZZaaddzzwwoońń ddoo ffaacchhoowwccaa!!
JJeeśśllii cchhcceesszz,, aabbyy TTwwoojjee ooggłłoosszzeenniiee

zznnaallaazzłłoo ssiięę ww tteejj rruubbrryyccee,,
zzaaddzzwwoońń 660077 224455 770055..

Przed nami okres wielu imprez
okolicznościowych oraz spo-

tkań na świeżym powietrzu. Każ-
dy z nas chciałby, aby w te
szczególne dni pogoda dopisała.
Wiemy, że jeśli muchy są wyjąt-
kowo natrętne, to z pewnością
spadnie deszcz, ale jak samemu
wywróżyć pogodę? Oto kilka
przykładów z życia.

Psia prognoza. Świetnymi „przepowiadaczami” pogody są foksteriery i buldogi, ale i pozostałe psyzachowują się w podobny i charakterystyczny sposób, gdy nadciągafront atmosferyczny. Na zmianę pogody – pies szczeka w nocy. Burza iwiatr – pies kładzie się na ziemi iczęsto tarza się na grzbiecie. Ciepło– pies śpi brzuchem do góry. Deszcz– pies jest senny i ma zdecydowaniemniejszy apetyt.Koci barometr. Również zachowanie kota podpowie, jaka będziepogoda. Na deszcz, kot je trawę.Wiatr i burza – kot śpi cały dzieńzwinięty w kłębek. Słońce – kot kładzie się na grzbiecie i liże łapy.Ochłodzenie – zwierzę leży w cie

płych miejscach i przykrywa pyszczek łapkami.Jaskółki latają nisko. Deszczumożemy się spodziewać, gdy jaskółki latają z głośnym krzykiem nadziemią i przy ścianach budynków.Długotrwałe opady – jaskółki wylatują z gniazd, także w czasie deszczu. Jeśli rano są wysoko nadziemią, a duże ich grupy polują wpowietrzu na owady, będzie świetnapogoda.Osy i pszczoły. Jeśli słyszymypszczoły, wczesnym rankiem orazwieczorem, zapowiada to niepogodę. Natomiast brzęczenie os, nawetdo późnej nocy, daje nadzieję napiękny dzień. Gdy osy w ciągu dniazachowują się agresywnie i żądlą,możemy spodziewać się deszczu.Pająki czyhają w sieci. Dzięki ichzachowaniom możemy przepowiedzieć pogodę nawet na dwa lub trzydni. Pogorszenie jej nastąpi wtedy,gdy pająki wychodzą poza obrębswojej sieci. Jeśli pająk przędzieswoją pajęczynę w kierunku południowym, będzie ocieplenie; jeśli wkierunku północnym  będzie ochłodzenie.Żaby. Gdy żaby milczą, możemy

spodziewać się ochłodzenia. Gdywychodzą w ciągu dnia z wody naląd, a ich kolor skóry zmienia się zżółtawego na bardziej szary, z pewnością spadnie deszcz. Ładnej pogody możemy się spodziewać wtedy,gdy wieczorem żaby skrzeczą wyjątkowo donośnie. Pogoda utrzyma się,jeśli żaby siedzą w wodzie i nie wychodzą na pobliski brzeg.Świergot wróbli. Gdy wróble latają w zwartych grupach, radośnieświergocąc, to mamy jeszcze kilkadni ładnej pogody. Gdy kąpią się wkałużach, również zapowiada się dobra aura. Jeśli ptaki siedzą napuszone i skubią piórka, zbliża się wiatr isłota. Gdy już długo pada deszcz, ausłyszymy powtarzające się świergotanie, zapowiada to szybki koniecszarówki.Swobodne motyle. Jeśli motylelatają zupełnie spokojnie, wróży tosłoneczną pogodę. I odwrotnie, gdymotyle chowają się w osłoniętychmiejscach, np. w krzakach, zaczniepadać deszcz.
Inka

Jaka będzie pogoda?ciekawostki

1. Niech ktoś zawoła sprzątaczkę ze szmatą do podłogi i wiadrem.2. Burek! Burek, wracaj i oddaj to, co zabrałeś!3. Chwilkę, jeśli to jest śledziona, to co ja trzymam w ręce?4. Ups! Ktoś już kiedyś przeżył 500 ml diapaminy?5. Cholera, znowu zgasło światło!6. Możesz zatrzymać to coś? Jak tak pulsuje, to nie mogę się skoncentrować.7. A to co tu robi?8. Szkoda, że zapomniałem okularów.9. Co to znaczy, że on nie przyszedł tu na zmianę płci?10. Ktoś widział, gdzie położyłem skalpel?11. Ten pacjent ma już kilkoro dzieci, prawda?12. Siostro, czy ten pacjent podpisał zgodę na pobranie organów?13. To zaraz wybuchnie! Kryć się!14. Pali się! Uciekajmy!15. Kurde, ktoś wyrwał 47 stronę podręcznika!

Czego nie chcesz usłyszećna stole operacyjnym?
humor

Po kilkumiesięcznej, namiętnej znajomości dziewczynapyta swojego wybranka: Znamy się już tak długo. Czy nie powinieneśprzedstawić mnie swojej rodzinie? Jak sobie życzysz. Ale w tym tygodniu jest toniemożliwe. Żona z dziećmi wyjechała do teściów.

Żona do męża: Kochanie, umyj dzieciaka.Po 10 minutach wchodzi do łazienki, a mąż trzymającniemowlaka za uszy, zanurza go w wannie. Coś ty zwariował?! Chcesz mu uszy oberwać? A co, mam się poparzyć??

Siemię lniane doskonałą odżywką!
zdrowie i uroda
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Pracownik ogólnobudowlanyWymagania pracodawcy: umiejętność spawania, prawo jazdy kat. B+E, umiejętności manualne operatora sprzętu, kurs spawacza.Minimalne wynagrodzenie brutto: 3000zł. Pracodawca kontakt: Stanisław Gilakowski, tel: 60386 72 31, 63522 Kraszewice, ul. Wieluńska 63,tel: 7312520. Nr StPr/13/0275
CieślaZakres obowiązków: wykonywanie prac ciesielskich. Wymagane dokumenty: cv. Minimalnewynagrodzenie brutto: 1600zł. Pracodawcakontakt: Robert Józefiak, tel: 60356221, 63520Grabów nad Prosną, ul. Sienkiewicza 14, tel:601356221 Nr StPr/13/0274
MurarzWymagania pracodawcy:samodzielny murarz,prawo jazdy amatorskie /A,A1,B,E.../. Wymagane dokumenty: wymagane doświadczenie w zawodzie, prawo jazdy kat. B.Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł –2000zł. Pracodawca kontakt: brak danych, tel:7304187. 63500 Ostrzeszów, ul. ZygmuntaBerlinga 14. Nr StPr/13/0277
Monter hal stalowychZakres obowiązków: praca na wysokościach wdelegacji. Wymagane dokumenty: staż pracyniewymagany. Minimalne wynagrodzenie brutto:2000zł – 3000zł. Pracodawca kontakt:Joanna Bąk, tel: 62 730 18 02, ASTA Sp. z o.o.w Ostrzeszowie, 63500 Ostrzeszów, ul. Piłsudskiego 20. Nr StPr/13/0263
Robotnik budowlanyOferta subsydiowana  oferta przeznaczona dlaosób zarejestrowanych w urzędzie pracy, pracebudowlane. Minimalne wynagrodzenie brutto:1600zł. Adres pracy: Grabów nad Prosną. NrStPr/13/0262
Praca w gastronomiiZakres obowiązków: podawanie posiłków, obsługa klient pizzerii, doświadczenie nie wymagane. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł.Pracodawca kontakt: Sylwia Nowak, tel: 62 73048 33, ATEK P.U.H. Eksport, Import; Pizzeria"KATRINA" Jagodziński Jerzy. Nr StPr/13/0259
Pomoc kuchenna

Zakres obowiązków: pomoc w przygotowaniuposiłków, doświadczenie nie wymagane. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Pracodawca kontakt: Sylwia Nowak, tel: 62 730 4833, ATEK P.U.H. Eksport, Import; Pizzeria "KATRINA" Jagodziński Jerzy. Nr StPr/13/0260
PakowaczWymagania pracodawcy: książeczka zdrowiadla celów sanitarnoepidemiologicznych, pakowanie produktów żywnościowych. Minimalnewynagrodzenie brutto: 2000zł. Pracodawcakontakt: Grażyna Missalla, tel: 62 731 00 71, email: ami@ami.com.pl. Nr StPr/13/0257
Kierowca C+EWymagania pracodawcy: prawo jazdy C+E,świadectwo kwalifikacji wstępnej (przewóz rzeczy i osób), transport rzeczy na trasach międzynarodowych, 5 letni staż pracy wtransporcie międzynarodowym. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Pracodawca kontakt: Zdzisław Mazurkiewicz, tel: 601 586 704,P.P.H.U. RUREX Mazurkiewicz Zdzisław w Mikstacie. Nr StPr/13/0255
ElektromechanikZakres obowiązków: naprawa maszyn i urządzeń. Wymagane dokumenty: wykształceniemin. zawodowe, min. rok doświadczenia na podobnym stanowisku. Minimalne wynagrodzeniebrutto: 1600zł. Pracodawca kontakt: GrażynaMissalla, tel: 62 731 00 71, email:ami@ami.com.pl. Nr StPr/13/0256
Sprzedawca w hurtowni elektrycznejWymagania pracodawcy: znajomość branżyelektrycznej, obsługa komputera, obsługa klientów. Minimalne wynagrodzenie brutto: 2000zł.Pracodawca kontakt: Bogdan Rogala, tel: 693116 001, Zakład UsługowoHandlowy Hurtownia Elektrotech. Nr StPr/13/0253
Specjalista do spraw logistyki i sprzedażyZakres obowiązków: administrowanie sprzedażą w segmencie klientów niemieckojęzycznych,tłumaczenie z języka niemieckiego na polski.Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Pracodawca kontakt: Magdalena Durka, tel: 62 73224 21, email: agromet@agromet.pl., AGROMET Sp. z o.o. w Ostrzeszowie, Nr

StPr/13/0254
Kierowca C+EWymagania pracodawcy: świadectwo kwalifikacji wstępnej (przewóz rzeczy i osób), prawojazdy CE, przewóz rzeczy na trasach krajowych, wykształcenie zawodowe, doświadczenie5 lat, uprawnienia na przewóz rzeczy. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Pracodawcakontakt: Marek Dzikowski, tel: 508 370 817, 56513 Bukowina Sycowska, ul. Bukowina Sycowska 22, tel: 510 268 743. Nr StPr/13/0251
Pomocnik murarzaZakres obowiązków: pomoc na budowie, prosteprace budowlane, skierowanie z PowiatowegoUrzędu Pracy w Ostrzeszowie. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Adres pracy:Grabów nad Prosną. Oferta zamknięta. Danepracodawcy dostępne w urzędzie. NrStPr/13/0229
Pracownik obsługi fermyWymagania pracodawcy: prawo jazdy amatorskie /A, A1, B, E.../, praca przy hodowli zwierząt. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł.Pracodawca kontakt: Grażyna Missala, tel: 62731 00 71, AMI AGRO s.c. Nr StPr/13/0258
Przedstawiciel handlowyWymagania pracodawcy: zdolności interpersonalne, dyspozycyjność, sumienność, prawojazdy amatorskie /A,A1,B,E.../Zakres obowiązków: pozyskiwanie nowych klientów, prowadzenie negocjacji handlowych, kreowaniepozytywnego wizerunku firmy, uczestnictwo wtargach branżowych. Wymagane dokumenty:CV proszę przesyłać na adres: praca@agrikomp.pl. Adres ogłoszeniodawcy: 63500Ostrzeszów, ul. Marciniaka 43, tel: 533 411620, Minimalne wynagrodzenie brutto: 2600zł.Nr StPr/13/0294
Malarz – tapeciarzZakres obowiązków:tynkowanie, malowanie,tapetowanie, wymagane dokumenty: wykształcenie zawodowe, mile widziany staż pracy. Minimalne wynagrodzenie brutto: 2400 – 2600zł,Adres zgłoszeniodawcy: 63520 Grabów nadProsną, ul. Marii Dąbrowskiej 3, tel: 509 601407. Nr StPr/13/0295
Serwisant maszyn rolniczychWymagania pracodawcy: znajomość hydraulikisiłowej, prawo jazdy C, zakres obowiązków:serwisowanie, naprawianie wozów paszowych.Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Pracodawca kontakt: Eugeniusz Krajewski, tel: 608553601, email: pmp.sgariboldi@interia.pl. NrStPr/13/0293
Pracownik przy przetwórstwie mięsaPakowanie, dzielenie, klipsowanie drobiu. Wy

magania pracodawcy: umiejętności przy obróbce mięsa. Zakres obowiązków:pakowanie, dzielenie, klipsowanie drobiu. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Oferta zamknięta. Dane pracodawcy dostępne wurzędzie. Nr StPr/13/0292
ElektromonterWymagania pracodawcy: Uprawnienia SEP1kV, uprawnienia elektroenergetyczne gr 1 do15kV (SEP do 15kV). Zakres obowiązków: wykonywanie instalacji elektrycznych w budynkach, halach. Minimalne wynagrodzenie brutto:1600zł. Pracodawca kontakt: Piotr Nowak, tel:601 260 332. Nr StPr/13/0290
Pracownik biurowyZakres obowiązków:pracownik biurowy / pomocw księgowości – sekretariat. Wymagane dokumenty: biegła znajomość j. Angielskiego. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600 zł.Oferta zamknięta. Dane pracodawcy dostępnew urzędzie. Nr StPr/13/0291
Specjalista do spraw marketinguWymagania pracodawcy: łatwość nawiązywania kontaktów, umiejętność prezentacji oferty,odpowiedzialność, samodzielność, kreatywność, umiejętność pracy w zespole, znajomośćj. Angielskiego,prawo jazdy amatorskie/A,A1,B,E.../. Zakres obowiązków: Administrowanie sprzedażą, pozyskiwanie klientów,promowanie i zabezpieczenie najkorzystniejszejsprzedaży produktów w zakresie obsługi klienta, gromadzenie informacji oraz analiza rynku wzakresie potrzeb oraz innego rodzaju i specyfikacji wyrobów. Prowadzenie aktywnego i skutecznego marketingu. Bieżący kontakt zdotychczasowymi i potencjalnymi klientami. Minimalne wynagrodzenie brutto: 2000zł. Ofertazamknięta. Dane pracodawcy dostępne w urzędzie. Nr StPr/13/0287
Stolarz meblowyZakres obowiązków: montaż stelaży tapicerskich. Wymagane dokumenty: doświadczeniemile widziane. Minimalne wynagrodzenie brutto:1600zł. Adres pracy: Kobyla Góra. Ofertazamknięta. Dane pracodawcy dostępne w urzędzie. Nr StPr/13/0289
Pracownik przy przetwórstwie drewnaZakres obowiązków: prace przy przetwórstwiedrewna (palety). Minimalne wynagrodzeniebrutto: 2000zł. Pracodawca kontakt: PawełZiętek, tel: 604 451 287 62 731 11 68, email:pawelzietek1@interia.pl. Nr StPr/13/0288
SpawaczWymagania pracodawcy: spawacz. Zakresobowiązków:spawanie elementów z blachy. Minimalne wynagrodzenie brutto: 2500zł. Praco

dawca kontakt: Jacek Kowalczyk, tel: 601 829541. Adres pracy: 63522 Renta, ul. 30.Nr StPr/13/0286
TapicerWymagania pracodawcy: umiejętność szycia.Zakres obowiązków: produkcja mebli tapicerowanych. Wymagane dokumenty: CV, świadectwa pracy. Wymagane wykształceniezawodowe, wymagane doświadczenie. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł.Adres pracy: Kobyla Góra. Oferta zamknięta.Dane pracodawcy dostępne w urzędzie. NrStPr/13/0285
Technik prac biurowychZakres obowiązków: Oferta subsydiowana oferta przeznaczona dla osób zarejestrowanychw urzędzie pracy. Prace pomocnicze przy projektowaniu. Minimalne wynagrodzenie brutto:1600zł. Adres pracy: Ostrzeszów. NrStPr/13/0279
Mechanik samochodów ciężarowychOferta subsydiowana  oferta przeznaczona dlaosób zarejestrowanych w urzędzie pracy. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Adrespracy: Ostrzeszów. Nr StPr/13/0280
Pomocniczy robotnik przy hodowlizwierzątWymagania pracodawcy: zręczność, sumienność, zmobilizowanie do pracy, książeczkazdrowia dla celów sanitarnoepidemiologicznych. Zakres obowiązków: karmieniei pojenie zwierząt, utrzymanie zwierząt w czystości oraz stajni i chlewów, wykonywanie innych pokrewnych zadań, ewentualnienadzorowanie innych pracowników. Wymaganedokumenty: oświadczenie o niekaralności,książeczka zdrowia dla celów sanitarnoepidemiologicznych. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600.00. Adres pracy: Piaseczno. Ofertazamknięta. Dane pracodawcy dostępne w urzędzie. Nr StPr/13/0282
Grafik komputerowyWymagania pracodawcy: bardzo dobra znajomość CorelDraw. Zakres obowiązków: składulotek, reklam, strony www, praca w branży reklamowej, montaż banerów, szyldów. Wymagane dokumenty: wykształcenie średnie /zawodowe, bardzo dobra znajomość CorelDraw, mile widziana znajomość Photoshop. CV,list motywacyjny na adres pwpromus@wp.pl, wtemacie wpisując "grafik". Minimalne wynagrodzeniebrutto: 1600zł.Adrespracy:63500 Ostrzeszów, ul. Sienkiewicza 5, Pracodawca kontakt: Paweł Włodarczyk, email:pwpromus@wp.pl. Nr StPr/13/0278

Przedstawiciel handlowyWymagania: pozyskiwanie nowych klientów branża meblowa, prowadzenie rozmów handlowych z kontrahentami. Wymagana biegłaznajomość języka angielskiego, mile widzianaznajomość innego języka obcego, staż pracy:23 lata, wynagrodzenie 3000 zł brutto + premia, umowa na okres próbny, PHU "Wędlinka"Spółka Jawna, Piotr Gajewski,Kontakt z pracodawcą  tel.: 608 411 203. CV należy przesłać na adres email: anitakossek@interia.pl.(oferta nr 342/13, gm. Inna)
Robotnik budowlany/pomocnikWymagania: pomoc przy wykonywaniu pracogólnobudowlanych i wykończeniowych, milewidziane prawo jazdy kat. B, staż pracy niewymagany, wynagrodzenie do uzgodnienia, Izmiana, umowa na okres próbny, DOMAX,Baranów, ul. Architektów 11, p. Chlebosz Marek, CV należy wysłać na adres: marek.chlebosz@wp.pl. (oferta nr 381/13, gm. Baranów)
ŚlusarzWymagania: obróbka elementów metalowych,obsługa narzędzi ślusarskich, konserwacja inaprawa maszyn, staż pracy 1 rok, wynagrodzenie do uzgodnienia, I zmiana, umowa naokres próbny, PW EWRO, Kliny 31, p. Kozłowski Roman, tel. 627819013. (oferta nr415//13, gm. Kępno)
SprzedawcaWykształcenie: zawodowe – handlowe, wymagania: obsługa klientów sklepu spożywczego, obsługa kasy fiskalnej, układanie towaru,staż pracy 1 rok, wynagrodzenie od 1600złbrutto, II zmiany, 7.0015.00 i 15.0023.00,umowa na okres próbny, Sklep Ogólnobranżowy, Bralin ul. Lipowa 53, p. Kuropka Maria,tel. 627812621, (oferta nr 447/13, gm. Bralin).
SprzedawcaWykształcenie: zawodowe handlowe, wymagania: obsługa klientów sklepu ogólnospożywczego, obsługa kasy fiskalnej, staż pracy milewidziany 1 rok, wynagrodzenie: 1200zł brutto,douzgodnienia,3/4etatu,zmianowość6.0012.00,12.0018.00, umowa na okrespróbny, SKLEP OSIEDLE HANULIN II, p. Pia

sta Łukasz, tel. 6278190 62, CV należy dostarczyć osobiście do pracodawcy.(oferta nr438/13, gm. Kępno)
SprzedawcaWykształcenie: zawodowe handlowe, wymagania: obsługa klientów sklepu spożywczoprzemysłowego, kasy fiskalnej, obsługa czytnika kart płatniczych, wymagane min. 2 letniedoświadczenie w branży spożywczej, stażpracy 2 lata, wynagrodzenie od 1600 zł brutto,zmianowość: 7.0015.00 13.0021.00, umowa na okres próbny, PPHU MITIA II, Ostrówiec 2, p. Światły Donata, Wymagany kontakttelefoniczny, Tel. 506145581.(oferta nr438/13, gm. Kępno)
KucharzWymagania: przygotowywanie posiłków, dańobiadowych, staż pracy mile widziany, wynagrodzenie do uzgodnienia, II zmiany, 07.0015.00, 15.0022.00, umowa na okres próbny,Motel pod Borem, Rzetnia 110, p. WarzybokAdam, tel. 889384903.(oferta nr 269/13, gm.Kępno)
Szef kuchniWymagania: przygotowywanie posiłków, dańobiadowych, nadzór nad pracownikami, ustalanie menu, staż pracy 2 lata, wynagrodzenieod 1600 zł brutto, III zmiany, umowa na okrespróbny, PW „KAMIŃSKI”, Kępno, ul. Ks. P.Wawrzyniaka 34, p. Kamiński Marian, Tel.500023683. (oferta nr 452/13, m. Kępno)
BufetowaWymagania: przyjmowanie zamówień, obsługa klientów, kasy fiskalnej, wydawanie posiłków i napojów, inkasowanie należności, stażpracy niewymagany, wynagrodzenie douzgodnienia, I zmiana, umowa na okres próbny, BAR U DAWIDA, Krążkowy 1, p. NolbertKatarzyna, tel. 693175630.(oferta nr 370/13,gm. Kępno)
Kelner/BarmanWymagania: przyjmowanie zamówień, obsługa klientów, kasy fiskalnej, wydawanie posiłków i napojów, inkasowanie należności, stażpracy mile widziany, wynagrodzenie 8.0010zł. netto/h, I zmiana, 17.0023.00, umowa naokres próbny, 3/4 etatu, PHPU „ALF”, Miano

wice 3J, p. Juszczak Henryk, tel. 510775985,CV bezpośrednio do pracodawcy. (oferta nr435/13, gm. Kępno)
Pracownik restauracjiWymagania: obsługa klientów, przygotowywanie i wydawanie posiłków, sprzątanie sali, obsługa kasy fiskalnej, staż pracy niewymagany,wynagrodzenie 9,60zł. brutto/h, III zmiany, 3/4etatu, umowa na okres próbny, MC DONALD’S SP.ZO.O., Kępno, ul. Solidarności26M/A, p. Cicha Gabriela, tel. 694495929.(oferta nr 305/13, m. Kępno)
Murarz/PłytkarzWymagania: prace budowlane związane zewznoszeniem budynków, układanie glazuryściennej i podłogowej, staż pracy 3 lata, wynagrodzenie do uzgodnienia, I zmiana, umowana okres próbny, PROJEKTOBUD, Myjomice17C, p. Połomski Andrzej, tel. 627820367.(oferta nr 369/13, gm. Kępno)
ElektrykWymagania: prace montażowe instalacyjne,konserwacyjne, naprawcze i remontowe aparatury, maszyn i urządzeń elektrycznych orazelektromechanicznych, świadectwo kwalifikacyjne E (eksploatacja urządzeń ), Staż pracymile widziany 1 rok, wynagrodzenie do uzgodnienia, I zmiana, umowa na okres próbny,HENKLIM, Olszowa 3m/B, p. Szych Henryk,tel. 601588244.(oferta nr 431/13,gm. Kępno)
Dekarz/Pomocnik dekarzaWymagania: wykonywanie pokryć dachowych,praca na wysokościach, staż pracymin. 1 rok – dekarz, mile widziany – pomocnikdekarza, wynagrodzenie 1600 zł brutto, Izmiana, umowa na czas określony, FPUHBRALEX DACH, Bralin, ul. Kacza 5, p. Chwaliński Piotr, tel. 531858106.(oferta nr 418/13,gm. Bralin)
Pracownik fizycznyWymagania: wykonywanie elementów do konstrukcji ogrodzeń betonowych, montaż i produkcja, mile widziane prawo jazdy kat. B, stażpracy niewymagany, wynagrodzenie od 1600zł brutto, I zmiana, umowa na okres próbny,PW „KOWBUD”. Mroczeń 151/a, p. Kowalczyk Sławomir, Tel. 604781458.(oferta nr450/13, gm. Baranów)
KrawiecWymagania: szycie pokryć tapicerskich, stażpracy 1 rok, wynagrodzenie 1600 zł brutto, Izmiana, umowa na okres próbny, PRODUCENT MEBLI JAREX, Świba 1A, p. Wiśniewski Jarosław, tel. 600436367.(oferta nr337/13,gm. Kępno)
Szwaczka/KrojczaWymagania: wykrawanie oraz szycie elemen

tów materiałów tapicerskich, staż pracy milewidziane 1 rok, wynagrodzenie 1600 zł brutto,I zmiana, umowa na okres próbny, FHU JAROSŁAW GÓRECKI, Kępno, ul. Wrocławska5, p. Górecki Jarosław, tel. 602736631.(ofertanr 360/13, m. Kępno)
SzwaczkaWymagania: łączenie dwóch gotowych elementów z materiałów tapicerskich, szycie pokrowców fotelowych, staż pracy 2 lata,wynagrodzenie czasowe ze stawką miesięczną, I zmiana, umowa zlecenie, umowa o dzieło, EUROSPOL, p. Kozłowski Mariusz, Tel.666565656, Miejsce wykonywania pracy –Łęka Opatowska.(oferta nr 442/13, gm. ŁękaOpatowska)
Lakiernik meblowyWymagania: lakierowanie elementów drewnianych, staż pracy 1 rok, wynagrodzenie1600 zł brutto, I zmiana, umowa na okrespróbny, DOMART.STYL, Kępno, ul. Wrocławska 69, p. Piotr Śniegocki, tel.600936620.(oferta nr 428/13, m. Kępno)
StolarzWymagania: produkcja mebli, staż pracy 1rok, wynagrodzenie 1600 zł brutto, I zmiana,umowa na okres próbny, PW. WIŚNIEWSKI,Świba 43, Wiśniewski Krzysztof, tel.627819227.(oferta nr 378/13, gm. Kępno)
Stolarz meblowyWymagania: wykonywanie mebli z płyty, cięcie, wiercenie otworów, obsługa maszyn stolarskich, staż pracy 2 lata, wynagrodzenie od1600 zł brutto, do uzgodnienia, I zmiana,umowa na okres próbny, „DUDEX” Bralin, ul.Wrocławska 42, Sławomir Wróbel, tel.730810100.(oferta nr 423/13, gm. Bralin)
Pomocnik stolarzaWymagania: pomoc przy produkcji mebli, wynagrodzenie 1600 zł brutto, I zmiana, umowana okres próbny „DUDEX”, Bralin, ul. Wrocławska 42, Sławomir Wróbel, tel.730810100,(oferta nr 424/13, gm. Bralin)
Pomocnik stolarzaWymagania: pomoc przy produkcji mebli, wymagane orzeczenie o niepełnosprawności,wynagrodzenie: 1600 zł brutto, czasowy zestawką miesięczną, I zmiana, umowa na okrespróbny, PPUH „DOMEL” Sp.j., Kępno, ul. Słoneczna 6, p. Dobień Zbigniew,Tel. 502600605.(oferta nr 446/13, m. Kępno)
TapicerWymagania: produkcja mebli tapicerowanych,staż pracy 1 rok, wynagrodzenie 1600 zł brutto, I zmiana, umowa na okres próbny, PRODUCENT MEBLI JAREX, Świba 1A, p.Wiśniewski Jarosław, tel. 600436367.(oferta nr

337/13, gm. Kępno)
Operator CNCWymagania: obsługa maszyn sterowanychnumerycznie (pianka tapicerska), znajomośćprogramów COREL, AUTO CAD, staż pracymile widziane 1 rok, wynagrodzenie 1600 złbrutto, I zmiana, umowa na okres próbny, FHUJAROSŁAW GÓRECKI, Kępno, ul. Wrocławska 5, p. Górecki Jarosław, tel. 602736631.(oferta nr 361/13, m. Kępno)
Spawacz Łuk Kryty 121Wymagania: produkcja konstrukcji stalowych,łączenie i obróbka elementów stalowych, stażpracy 1 rok, wynagrodzenie do uzgodnienia, IIzmiany, umowa na okres próbny, CHEMOMETSP.ZO.O., Kępno, ul. Przemysłowa 12, p. Lerka Anna, tel. 627913835.(oferta nr 355/13, m.Kępno)
Informatyk/Instalator sieci WIFIWykształcenie: średnie informatyczne,wymagania: zarządzanie sieciami, instalacjanadajników u klienta, znajomość systemuoperacyjnego Mikrotik, prawo jazdy kat. B,staż pracy mile widziany, wynagrodzenie1600zł. brutto, I zmiana, umowa na okrespróbny, FUH SZKOLENIA I PORADY BHP,Trębaczów 157, p. Makowczyński Roman, tel.605604209. (oferta nr 210/13, gm. Perzów)
Malarz konstrukcji stalowychWymagania: malowanie konstrukcji stalowych,obsługa pomp hydraulicznych, pistoletulakierniczego, staż pracy 1 rok,wynagrodzenie do uzgodnienia, I zmiany,umowa na okres próbny, PW EWRO, Kliny31, p. Kozłowski Roman, tel. 627819013.(oferta nr 416/13,gm. Kępno)

OSTRZESZÓW

KĘPNO
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8 maja br. dzieci z oddziału
przedszkolnego w Kaliszkowi-

cach Kaliskich wraz z wychowaw-
czynią i panią praktykantką
wybrały się do OSP w Kaliszkowi-
cach.

Dzieci zostały zaproszone przezpana Kazimierza Krawczyka –dziadka Damiana, jednego z przedszkolaków. Pan Kazimierz piastujetam funkcję kierowcy wozu. Dziecimiały możliwość zobaczenia różnych akcesorii strażackich, chętnemogły założyć kaski i maski używane przez strażaków w akcjach. Jednak największą radość sprawiładzieciom przejażdżka wozem strażackim. Bardzo jesteśmy wdzięcznipanu Kazimierzowi za poświęconyczas i osobiste zaangażowanie.
(is)

kaliszkowice kaliskie

5 medali - w tym 1 złoty, 1
srebrny i 3 brązowe w róż-

nych kategoriach wiekowych,
zdobyli reprezentanci LZS Po-
prawa Siedlików w turniejach
rangi Mistrzostw Polski rozgry-
wanych w marcu i kwietniu.

Jako pierwsi do rywalizacji stanęli kadeci podczas Mistrzostw Polski ich kategorii wiekowej rozgrywanych w Muszynie 910 marca.Bardzo dobrze spisali się najmłodsizawodnicy klubu  Dawid i MarcelSzadkowscy. Dawid Szadkowski wrywalizacji kadetów młodszych (do13lat) lightcontact w kat. 32 kgzdobył tytuł Mistrza Polski, zaśMarcel w kadetach starszych (do15lat) w pointfightingu w kat. 42 kg brązowy medal. Były to pierwszewiększe zawody dla tych młodychchłopców i rokują oni na to, by wprzyszłości stać się bardzo dobrymizawodnikami.Kolejny medal zdobył utytułowany już Radosław Radomski wmocno obsadzonych MistrzostwachPolski seniorów lowkick. Turniejobył się w Kleszczowie 1517 marca i zgromadził na starcie rekordową ilość  173 zawodników zklubów całej Polski. Radosław Radomski zwyciężając walki eliminacyjne i ćwierćfinałową zapewniłsobie awans do półfinału i tym samym brązowy medal. Niestety, zpowodu kontuzji odniesionych wpoprzednich walkach, nie był w stanie rywalizować dalej, a szansa na

tytuł mistrzowski była duża, bowiem Radek podczas tego turniejuprezentował bardzo dobrą formę.Od kilku lat niemal z każdych zawodów ten reprezentant "Poprawy"wraca z medalami, co w rywalizacjiseniorskiej jest godne podziwu. W

kwietniowych zawodach szansę pokazania swoich umiejętności mielimłodzieżowcy (do 23 lat).W Mistrzostwach Polski odbywających się w Ostrowcu Świętokrzyskim, 2628 kwietnia, formułykicklight wystartowało troje reprezentantów LZSu. W kategorii 79kg Norbert Olek zakończył turniejna 5. miejscu, przegrywając nieznacznie wyrównaną walkę o brązowy medal. W wyższej wadze  84kg  Marcin Frąszczak zdobył brązowy medal, zaś w wadze do 89 kgdoskonale spisał się Szymon Dwornikowski, zdobywając tytuł ViceMistrza Polski. Szymon walkieliminacyjne i półfinał zwyciężałprzed czasem, dopiero w finale musiał uznać wyższość utytułowanegoDawida Kasperskiego ze Starachowic.W maju i czerwcu juniorzy LZSPoprawa Siedlików będą rywalizować o medale w MistrzostwachPolski swojej kategorii wiekowej(16  18lat) oraz Radosław Radomski będzie toczył zawodowe walkiw Brzezinach oraz Wrocławiu.
Jerzy Radomski, trener

źródło: www.ostrzeszow.pl

Dobra passa kickboxerów LZSPoprawa Siedlików
siedlików

Przedszkolaki w OSP w Kaliszkowicach Kaliskich

Strażacy z Bledzianowa obcho-
dzili swoje święto. Uroczystość

rozpoczęto mszą św., po której
odsłonięto pamiątkową tablicę.
Następnie wręczono medal hono-
rowy im. Bolesława Chomicza.
Skończono na pokazie ratownic-
twa technicznego i zabawie do
białego rana.

W ubiegłą sobotę, 11 maja, podobnie jak w Kobylej Górze, w Bledzianowie odbyły się obchody „DniaPatrona” strażaków  św. Floriana,połączone z jubileuszem 85lecia istnienia miejscowej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej.Świętowanie rozpoczęło się odmszy św., odprawionej przez ks. Kazimierza Brdęka  proboszcza parafiiw Niedźwiedziu oraz ks. MirosławaJankowskiego, będącego kapelanemostrzeszowskich strażaków, w kaplicy w Bledzianowie. Następnie sołtyswsi Bledzianów, a zarazem prezestamtejszej jednostki OSP, druh Andrzej Bodył, odsłonił pamiątkową tablicę z okazji jubileuszu. Ze względuna złą pogodę, po przemarszu druhów, mieszkańców i zaproszonychgości, dalsze uroczystości zostały

przeniesione na miejscową salę OSP,gdzie otwarte zostały przez prezesaZarządu Oddziału MiejskoGminnego Związku OSP RP w Ostrzeszowie, druha Mieczysława Mądrego.W swym wystąpieniu zwrócił onuwagę na dużą aktywność, zaangażowanie i zaradność gospodarzy orazdobre przygotowanie do wypełnianiazadań z zakresu zapewnienia bezpieczeństwa obywatelom:  JednostkaOSP w Bledzianowie jest jedną zbardziej aktywnych na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów, a jej dobreprzygotowanie do działań ratowniczo–gaśniczych potwierdza się wzawodach sportowopożarniczych,gdzie corocznie zajmuje czołowemiejsca – mówił Mądry.Zaproszeni goście wręczyli listygratulacyjne, a zastępca burmistrza,Paweł Uścinowicz wraz z przewod

niczącym Rady Miejskiej Ostrzeszowa, Edwardem Skrzypkiem,wręczyli gospodarzowi spotkania pamiątkowy zegar, który z pewnościąznajdzie godne miejsce w „DomuStrażaka” w Bledzianowie. Na obchody 85lecia dotarł również druhKrzysztof Grabowski  wiceprezesZarządu Oddziału WojewódzkiegoZOSP RP, a jednocześnie członekZarządu Województwa Wielkopolskiego, który wręczył druhnie AnnieMitmańskiej medal honorowy im.Bolesława Chomicza, który jest naj

wyższym odznaczeniem OSP.Mitmańska, już jako młoda gospodyni, była działaczką kół gospodyń wiejskich oraz PCK. Od 1980 r.

jest członkiem OSP. Była członkiemspołecznego komitetu budowy Domu Strażaka w Myjach, organizowała wiele imprezkulturalnorozrywkowych. Byłarównież założycielką młodzieżowejdrużyny pożarniczej w Myjach. Od1987 r. jest członkiem Zarządu MiejskoGminnego Związku OSP wOstrzeszowie, pełniąc funkcję skarbnika. W 2001 r. z wyboru objęłafunkcję prezesa Zarządu OddziałuMiejsko–Gminnego, którą sprawowała przez dwie kadencje  do 2011

r. W latach 2001  2006 była członkiem Zarządu Związku OSP RP wOstrzeszowie.Poseł do Parlamentu Europejskiego, Andrzej Grzyb, mówił o znaczeniu straży pożarnej i jej pozytywnymwizerunku w społeczeństwie, prestiżowym traktowaniu tego święta, aprzede wszystkim strażaków. Starosta ostrzeszowski, Lech Janicki, zaprezentował się w galowymmundurze OSP, podobnie jak nawcześniejszych uroczystościach wKobylej Górze:  Przyjęło się mówić: „Bogu na chwałę – ludziom napożytek” i tak być powinno  mówiłJanicki.  Dziś uczestniczyłem też wjubileuszu 85lecia OSP w KobylejGórze. Dobrze się stało, że mieszkańcy oby tych miejscowości postanowili wtedy stworzyć organizację,która mu służyć im, ich rodzinom,świadczyć pomoc w przypadku pożaru czy innych zagrożeń – dodał.Oprócz wręczania orderów, odznaczeń i medali, sporą atrakcją byłpokaz ratownictwa technicznego wwykonaniu strażaków z ostrzeszowskiej jednostki OSP. Zainscenizowano pożar samochodu. Ochotnicynajpierw skutecznie ugasili pożar, anastępnie przy pomocy sprzętu hydraulicznego dostali się do wnętrzapojazdu.
Magda

bledzianów

Medale, wyróżnienia i pokaz ratownictwatechnicznego w Bledzianowie...
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Przepisy znanych i lubianych

Potrawka z kurczakaSkładniki:• ½ kg piersi z kurczaka• 1 woreczek makaronu ryżowego• 2 cebule• ½ kg pieczarek• 1 kostka rosołowa• sól, pieprz do smaku• 1 łyżeczka papryki słodkiej w proszku• 1 mała śmietana

Wykonanie:Piersi oczyścić, umyć i pokroić w kostkę.Dodać paprykę, przyprawić solą, pieprzem. Odłożyć na pół godz. do lodówki. Po tym czasie podpiec na maśle.Pieczarki i cebulę pokroić w plastry ipodsmażyć na maśle. Makaron ryżowyugotować, dodając kostkę rosołową.Wszystkie składniki połączyć razem,wymieszać, doprawić do smaku pieprzem i solą, dodać śmietanę.

Placek drożdżowy z owocamiSkładniki:• 1 paczka drożdży (5g)• 5 całych jajek• 1 szklanka oleju• ¾ szklanki mleka• 1 szklanka cukru• 4 szklanki mąki tortowej• 1 łyżeczka (płaska) proszku do pieczenia• 1 cukier waniliowy lub olejek zapach.

• owoce, np. jabłka, wiśnie, rabarbar
Wykonanie:Do naczynia dodawać pokruszone drożdże, olej, mleko, mąkę wymieszaną zproszkiem do pieczenia, cukier i jajka.Całość odstawić na 2 h w ciepłym miejscu. Po tym czasie wymieszać, dodaćcukier waniliowy lub olejek. Poukładaneowoce posypać kruszonką. Piec 50 minw temp. 175˚.

BBaarrbbaarraa WWyyrrwwaass
SSeekkrreettaarrzz MMiiaassttaa ii GGmmiinnyy GGrraabbóóww nnaadd PPrroossnnaa

KKUUPPOONNYY RRAABBAATTOOWWEE

Dziękujemy za przepisy, a Czytelnikom życzymy smacznego!

Zielony krem szparagowySkładniki:• 2 pęczki zielonych szparagów• 2 cebulki szalotki• 1 ząbek czosnku• 4 łyżki masła• 5 łyżek oliwy extra vergine• około 2 szklanki bulionu• 1 filiżanka płynnej śmietanki kremówki• pęczek świeżej bazylii• sól, pieprz, szczypta gałki muszkatołowej• 1/2 okrągłego sera camembert lub 1 filiżanka startego parmezanu• grzanki oraz zrumienione na patelnipłatki migdałowe
Sposób przyrządzania:1. Szparagi umyć, odkroić twarde końcei obrać 1/3 szparaga od najgrubszejczęści. Odciąć główki na długość 3 cm igotować minutę na parze, aby były jędrne, a następnie odłożyć je na bok. Zostaną one dodane na sam koniec do

ugotowanej i przetartej już zupy.2. Resztę łodygi szparagów kroimy nakawałki i gotujemy w bulionie na półtwardo. Bulionu powinno być tyle, abytylko przykrył szparagi.3. Cebulki obieramy, kroimy w kostkę,solimy i lekko podduszamy na maśle napatelni, wraz z pokrojonym czosnkiem,dolewamy oliwy i chwilę podgrzewamyrazem.4. Zawartość patelni dodajemy do ugotowanych szparagów z bulionem, wrzucamy liście bazylii, wraz z miękkimiłodyżkami (kilka listków możemy zostawić do dekoracji).5. Zupę przyprawiamy do smaku solą,pieprzem i gałką muszkatołową.Wszystko razem miksujemy w blenderze, a następnie przelewamy z powrotem do garnka i dodajemy 1/2 filiżankiśmietanki oraz odłożone końcówki szparagów. Przed podaniem zupę podgrzewamy, ale nie zagotowujemy.

Zbieractwo autografów zna-
nych ludzi , pisarzy, artystów

scen teatralnych, aktorów, muzy-
ków, nie jest, jak mogłoby się
wydawać, łatwym zajęciem. Naj-
lepiej zacząć od modnych piosen-
karzy, zespołów, celebrytów.

Zdobywać je można osobiście pokoncertach, meczach lub na różnorodnych spotkaniach w naszym mieście. Innym sposobem są listywysyłane do znanych osób, z prośbąo autograf (na odpowiedź czeka sięod 3 do 9 miesięcy). Jest też możliwe, że nigdy jej nie otrzymacie.Trzeba jednak pamiętać, że możecieotrzymać tzw. PP (preprint)  to autograf nadrukowany na zdjęciu (niejest to podpis). AP  Autopen jest tostempel, maszynka, która podpisujeza te osoby setki zdjęć. IP  autografosobiście uzyskany. TTM  to typautografów zdobytych drogą korespondencji.Jednak dużo ciekawsze jest zbieranie starych podpisów, np. od 1800roku, autografów pisarzy w książkach, na starych dokumentach, pismach sądowych, hipotecznych,dyplomów oficerskich i dokumentow z I i II wojny. Wymaga to niestety kontaktów lub wyjazdów nagiełdy aukcyjne, giełdy staroci, nawet tzw. flomarki… i zakupów  niestety bardzo często po kilkaset, kilkatysięcy złotych. Podpisy, autografy,np. gen. Sikorskiego, Pendereckiego, gen. J. Hallera, Karola Wojtyłysą bardzo drogie, i niezbędna staje

się znajomość historii. Zbieractwoautografów, jak zawsze, wiąże się zostrożnością, gdyż i tamte stare dokumenty można sfałszować. Drogieksiążki, dokumenty, powinny miećcertyfikat, odpowiednich rzeczoznawców, a to jest dodatkowy, dużykoszt.Oto kilka przykładów:1) dokument podpisany przezAugusta III Sasa – Grodno (1744 r.),cena wywoławcza 3.200 zł,2) list gen. J. Hallera  cena wywoławcza 600 zł,3) podpis arcybiskupa KarolaWojtyły z 1973 roku, cena wywoławcza  800 zł,4) list St. Wyspiańskiego z 1905roku, cena wywoławcza  8.000 tys.zł, 5) tekst, rękopis Tadeusza Kantora  cena wywoławcza 3.200 zł.Są to ceny z giełdy staroci, którazaczyna się w czerwcu 2013 roku.

Dla młodzieży najtaniej jest więczbierać podpisy piłkarzy, piosenkarzy, którzy coraz częściej odwiedzają Ostrzeszów, Wrocław...
Wiesław Kaczmarek

(zdjęcia  własne zbiory)

kolekcjonerstwo

Autografy. Część I
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PANNA
Miłość: jeśli zdecydowanie nie służą Ci spotkaniaze Strzelcem, to zaniechaj ich. Nic na siłę.Wsłuchaj się w głos intuicji i serca, aten na pewno podpowie Ci, co dalej robić.

Zdrowie: jeśli dolegliwości jelitowe będą się nasilać  pomyśl o zmianie diety.Jeśli zaś nie przyniesie to pożądanychrezultatów – skontaktuj się z lekarzemlub dietetykiem.
Pieniądze: jeśli planujesz wziąć kredyt,dobrze przeczytaj warunki spłaty.

BLIŹNIĘTA
Miłość: czeka Cię okrespełen wrażeń, a najbliższy tydzień zaważy naTwoim życiu uczuciowym.Dzięki sprzyjającym Ci gwiazdom  nieopuści Cię szczęście i dobrze wykorzystasz nadarzające się okazje.

Zdrowie: w sprawach zdrowia  gwiazdy przewidują pewne niepowodzenia,jeśli nadal będziesz lekceważyć dolegliwości alergiczne, które od jakiegośczasu Ci towarzyszą.
Pieniądze: nadchodzący tydzień przyniesie zupełnie nieoczekiwane dochody.

RAK
Miłość: mieszkasz i żyjeszpod jednym dachem zeStrzelcem, któremu bardzo na Tobie zależy i który chciałby odczuwać to samo. KażdaTwoja „ucieczka z domu”, odsuwaniesię od domowych spraw – wszystko tojest dla niego bardzo bolesne.

Zdrowie: w najbliższym czasie nieprzesadzaj z relaksowaniem się popracy, z intensywnymi ćwiczeniami, bosię przetrenujesz. Na zapas nie da sięani odpocząć, ani wytrenować mięśni.
Pieniądze: będziesz mieć szczęście wgrach liczbowych, więc zaryzykuj.

LEW
Miłość: działaj szybko, jeśli zależy Ci na pewnym,bardzo niezdecydowanymBaranie. Nie odkładajspotkań, staraj się jak najczęściej znim widywać, absorbuj go swoją osobą, bo w przeciwnym razie wymknie Cisię z rąk.

Zdrowie: nie narzucaj sobie zbyt dużego tempa pracy, nie wymagaj od siebiezbyt wiele w nadchodzącym czasie, bona własne życzenie wpadniesz w dołekpsychiczny.
Pieniądze: dopilnuj, żeby obiecywanapremia stała się faktem.

RYBY
Miłość: w nadchodzącymtygodniu w uczuciachżadnych zmian. Zarównow relacjach towarzyskich,jak i partnerskich, wszystko będzie siętoczyć normalnym trybem.

Zdrowie: poprawi się znacznie Twojakondycja fizyczna. Może będzie to zasprawą sprzyjających Ci gwiazd, a może za sprawą Twojego rozumu, któryCi podpowie konieczność uprawianiasportu.
Pieniądze: wreszcie pojawiają się szanse na tak długo oczekiwaną podwyżkę.

KOZIOROŻEC
Miłość: warto przełamaćlody. Jeśli ostatnio Twojeukłady z Baranem byłyzamrożone lub nawetchociaż schłodzone, może już nadszedł czas, by to zmienić, a przynajmniej spróbować zmienić.

Zdrowie: jeżeli wykonujesz zawodowopracę fizyczną, to bądź szczególnieostrożny w nadchodzącym tygodniu,bo Twoja kondycja psychoruchowamoże być znacznie gorsza niż dotychczas.
Pieniądze: postaraj się żyć oszczędnie, skoro planujesz luksusowy urlop.

BYK
Miłość: pojawi się możliwość zamknięcia starychspraw, pozbycia się starych problemów. Intuicja irozum podpowiedzą Ci, jak te problemy rozwiązać. Czeka Cię też sporonowych emocji

Zdrowie: w nadchodzącym czasie odczujesz ogromny przypływ sił witalnych, dzięki czemu Twojesamopoczucie będzie znakomite; nabierzesz znów ochoty do codziennychbiegów lub spacerów.
Pieniądze: inwestuj z głową! Nie ryzykuj.

WODNIK
Miłość: dobry tydzień napodjęcie ważnych, wiążących decyzji, które będąmiały duży wpływ na Twoją dalszą wspólną przyszłość zeStrzelcem.

Zdrowie: stare dolegliwości mięśniowemogą się już więcej nie odezwać, aletylko pod warunkiem, że dostarczyszswojemu organizmowi wystarczającąporcję witamin i mikroelementów.
Pieniądze: stracisz dużo pieniędzy, jeśli uwikłasz się w jakiś kredyt, czy gryhazardowe.

STRZELEC
Miłość: nie zapominaj otym, że od jakości Twojego życia i samopoczuciazależy też jakość życiaTwoich bliskich. Jeśli potrzebna jest Cichwila wytchnienia, nie zastanawiaj sięi oderwij od wszystkiego i od wszystkich.

Zdrowie: uwaga na nerki. Gwiazdywprawdzie nie wróżą żadnej niepokojącej choroby, ale przestrzegają.
Pieniądze: jeśli walczysz z rodziną oduży spadek  skontaktuj się z prawnikiem.

WAGA
Miłość: nadchodzi czasna podjęcie ważnych decyzji dotyczących zamiany miejsca zamieszkania.Nie odkładaj tej sprawy na kolejny tydzień, bo Twój partner poczynił jużpewne kroki i nie będzie zadowolony zpowodu Twojego ociągania się.

Zdrowie: w nadchodzącym czasie powinno być na medal, więc nie poddawaj się Wago, jeśli poczujesz sięnieszczęśliwa.
Pieniądze: w nadchodzącym czasieunikaj wszelkich pożyczek czy kredytów. Zaczekaj do końca miesiąca.

BARAN
Miłość: jeśli ciągle jesteśbez pary, nie umawiaj sięna randki w weekend. Sobota i niedziela nie będąsprzyjającymi dniami do flirtowania.Przełóż spotkania na następny tydzień,a nie będziesz żałować. Barany będące w parach powinny uważać, co mówią. Jedno słowo za dużo możespowodować nieporozumienie.

Zdrowie: zmień dietę na lżejszą.
Pieniądze: środa i piątek – dobre dnina grę w totolotka.

SKORPION
Miłość: Skorpiony mogąmieć problemy z podjęciem decyzji, z kim zacząć się spotykać. Jesteśzainteresowany zarówno Koziorożcem,jak i Strzelcem, ale w najbliższym czasie staniesz przed koniecznością dokonania wyboru.

Zdrowie: pogoda może być zmienna, aSkorpiony są wyjątkowo narażone naprzeziębienia, zatem warto uważać.
Pieniądze: gwiazdy Ci sprzyjają, więcmożesz pozwolić sobie na udział w jakiejś loterii.

SS PP OO RR TT OO WW EE SS TT RR OO NN YY

Na dworcu PKP policjant podchodzi do kasy i prosi obilet do Koluszek: Normalny?  pyta kasjerka. A co, wyglądam na idiotę?

Dingdong! Dzień dobry pani. A to ty Piotrusiu. Co się stało? Tata mnie przysłał, bo dłubieprzy motorku i nie może sobieporadzić. Stary, rusz się i idź pomócsąsiadowi. Tata jeszcze mówił, żeby pansąsiad wziął jakiś specjalny klucz,bo tata nie ma. A jaki? Szklana pięćdziesiątka...
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Jak głosować?

Wyśli j sms pod numer 71 48
(koszt 1 ,23 zł z VAT) o treści : OBR. podając

numer kandydata według poniższego wzoru:
przykład: OBR.1

Głosowanie na najlepszego obrońcę
potrwa do 27 maja do godz. 1 4.00

WWyynniikkii cczząąssttkkoowweeppoo ppiieerrwwsszzyymm ttyyggooddnniiuu::
LIS ADAM - LZS PRZEŁOM TORZENIEC 36,59%
RUDNIK WALDEMAR - LZS SIEDLIKÓW 26,83%
MUCHA KONDRAD - LZS DUNIN BISK. ZAB 1 2,2%
ROGALA ROBERT - LZS PRZEŁOM TORZENIEC 9,76%
NOCULAK DAWID - KS ROGASZYCE 7,32%
ADAMUSIAK KAMIL - LZS DORUCHÓW 2,44%
GRZEGOREK BARTOSZ - LZS CZAJKÓW 2,44%
KRZYŻOSTANIAK SŁAWOMIR - RLKS AJAX ROJÓW 2,44%
CEPA PIOTR - LILIA MIKSTAT 0%
DUCZMAL ŁUKASZ - VICTORIA OSTRZESZÓW 0%
JAKUBIAK DAWID - PELIKAN GRABÓW 0%
JĘDRUSIAK BARTŁOMIEJ - LZS DUNIN BISK. ZAB 0%
KOWALCZYK PIOTR - KS ROGASZYCE 0%
LEWANDOWSKI DAMIAN - ZEFKA KOBYLA GÓRA 0%
LISIECKI ROBERT - MASOVIA KRASZEWICE 0%
ŁAKOMY MARCIN - LILIA MIKSTAT 0%
MAŁECKI JAKUB- LZS ŁUŻYCZANKA KUŹ,GRAB, 0%
MITUŁA ARKADIUSZ - LZS SIEDLIKÓW 0%
MOLKA MARIUSZ - VICTORIA OSTRZESZÓW 0%
OGRODNICZAK KAROL - ZEFKA KOBYLA GÓRA 0%
PIECHOCKI RADOSŁAW - PELIKAN GRABÓW 0%
PONIATOWSKI BARTOSZ - MASOVIA KRASZEWICE 0%
SKÓRSKI JACEK - LZS DORUCHÓW 0%
SMÓG MARCIN - LZS CZAJKÓW 0%
ŚNIADY MICHAŁ - RLKS AJAX ROJÓW 0%
ŻURAWSKI PIOTR - LZS ŁUŻYCZANKA KUŹ. GRAB. 0%

O tym, że sport rozwija tak fizycznie, jak i emocjonalnie, mówić wręcz nietrzeba. Ale jakże rzadko mówimy o tym, że sport wzmacnia rodziny iszerzej  więzi społeczne, poczucie ponadpokoleniowej wspólnoty. Jakmało mówimy o tych wszystkich rodzicach, którzy biegają z dziećmi natreningi, dowożą na sparingi, towarzyszą na meczach wyjazdowych.Jeszcze rzadziej o dorosłych ludziach, którzy swojej pasji – piłce nożnej– poświęcają swój czas i pieniądze.
Aby docenić tych wspaniałych działaczy sportowych, otwieramy IPlebiscyt Sportowy na Najlepszego Sportowca i Trenera PowiatuOstrzeszowskiego. Co trzy tygodnie będziemy poznawać najlepszychbramkarzy, napastników, obrońców itd.

Podajemy wyniki cząstkowe po pierwszym tygodniu.
Dla najaktywniejszego uczestnika plebiscytu wysyłającego smsy, mamyodtwarzacz MP3. Z najlepszym obrońcą i jego trenerem spotkamy się,wręczając upominek – niespodziankę.

W gazecie umieścimy także informacje o drużynie, z której pochodzizwycięski obrońca, oraz statystyki.

Mecz zaczął się spokojnie,
lecz Victoria mogła prowa-

dzić już w 4. min, gdyby tylko
ktoś "zamknął" wrzutkę Marcina
Mazurka. Z biegiem czasu Victo-
ria zdobywała przewagę, lecz nie
aż taką, by zepchnąć gości do głę-
bokiej defensywy. Pierwszy raz
gracze z Pępowa pod bramką Spi-
gla znaleźli się w 1 2. min, gdy wy-
konywali rzut rożny. Wykonali go
źle, co spowodowało kontrę dla
Victorii , z której również nic nie
wyszło.

W 25. min gospodarze mieli jednąz najlepszych sytuacji do strzeleniabramki w pierwszej połowie. Po dobrej wrzutce w pole karne i zgraniugłową w sytuacji sam na sam z bramkarzem, znalazł się Michał Mazurek,niestety jego strzał był niecelny. Kolejną, 100 proc. sytuację, Victoriamiała w 36. min. Michał Mazurekdostał piłkę w okolicy pola karnego,

zgrał ją piętą do Roberta Skrobacza iten miał przed sobą tylko bramkarza,lecz nie trafił w bramkę. Goście próbowali odpowiadać akcjami, lecz niepotrafili się przebić przez dobrze grającą obronę Victorii. Wynik w pierwszej połowie już się nie zmienił.W drugiej połowie oba zespołyswoją grą pokazywały, iż walczą o 3pkt. Efektem tego były bramki.Pierwsi na prowadzenie wyszli goście  54. min. Najpierw po wrzutcew pole karne jeden z zawodnikówtrafił w słupek, lecz dobitka ŁukaszaFabicha znalazła już drogę do bramki. Goście nie cieszyli się długo zprowadzenia, gdyż w 56. min dobrąpiłkę w polu karnym dostał RobertSkrobacz i tym razem zrobił to cotrzeba, czyli umieścił ją w siatce. Odtego momentu oba zespoły zaczęłyprezentować lepszą grę. W 60. minna strzał z daleka zdecydował sięMarcin Mazurek, lecz piłka o jedenmm minęła bramkę gości. Przez najbliższe minuty gra toczyła się wśrodku pola, obu zespołom brakowa

ło podania, które "otwierałoby" drogędo bramki. Z biegiem czasu gra sięzaostrzała, co było skutkiem kartekdla zawodników obu ekip. W 79. minzza pola karnego spróbował RobertSkrobacz, lecz uderzył nad bramką.Pomimo kilku okazji do zmiany wyniku, ten nie uległ zmianie i po upłynięciu 3 doliczonych minut, sędziazakończył mecz.
Victoria: Spigiel, Sobczyk, Szczepaniak, Molka, Duczmal, Dolata,Marcin Mazurek, Dubiel (71. minBarański), A. Skrobacz, R. Skrobacz,Michał Mazurek (40. min Kaczmarek).
Kartki: Molka, Dubiel, Barański.
Sędziowie: Jacek Włoch, TomaszWoźniczka, Sebastian Kurzawa.

Łukasz Małolepszy

ostrzeszów

Victoria Ostrzeszów  Dąbroczanka Pępowo 1:1 (0:0)

OOBBRROOŃŃCCYY NNOOMMIINNOOWWAANNIIPPRRZZEEZZ SSWWOOIICCHH TTRREENNEERRÓÓWW::
1 . ADAMUSIAK KAMIL - LZS DORUCHÓW
2. CEPA PIOTR - LILIA MIKSTAT
3. DUCZMAL ŁUKASZ - VICTORIA OSTRZESZÓW
4. GRZEGOREK BARTOSZ - LZS CZAJKÓW
5. JAKUBIAK DAWID - PELIKAN GRABÓW
6. JĘDRUSIAK BARTŁOMIEJ - LZS DUNIN BISK.ZAB
7. KOWALCZYK PIOTR - KS ROGASZYCE
8. KRZYŻOSTANIAK SŁAWOMIR - RLKS AJAX ROJÓW
9. LEWANDOWSKI DAMIAN - ZEFKA KOBYLA GÓRA
1 0. LIS ADAM - LZS PRZEŁOM TORZENIEC
1 1 . LISIECKI ROBERT - MASOVIA KRASZEWICE
1 2. ŁAKOMY MARCIN - LILIA MIKSTAT
1 3. MAŁECKI JAKUB - LZS ŁUŻYCZANKA KUŹ.GRAB.
1 4. MITUŁA ARKADIUSZ - LZS SIEDLIKÓW
1 5. MOLKA MARIUSZ - VICTORIA OSTRZESZÓW
1 6. MUCHA KONDRAD - LZS DUNIN BISK.ZAB
1 7. NOCULAK DAWID - KS ROGASZYCE
1 8. OGRODNICZAK KAROL - ZEFKA KOBYLA GÓRA
1 9. PIECHOCKI RADOSŁAW - PELIKAN GRABÓW
20. PONIATOWSKI BARTOSZ - MASOVIA KRASZEWICE
21 . ROGALA ROBERT - LZS PRZEŁOM TORZENIEC
22. RUDNIK WALDEMAR - LZS SIEDLIKÓW
23. SKÓRSKI JACEK - LZS DORUCHÓW
24. SMÓG MARCIN - LZS CZAJKÓW
25. ŚNIADY MICHAŁ - RLKS AJAX ROJÓW
26. ŻURAWSKI PIOTR- LZS ŁUŻYCZANKA KUŹ.GRAB.

OBROŃCY
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Pies poczciwszy od człowieka,
nim ukąsi, najpierw szczeka.

Jan Kasak
2 urocze szczeniaczki.
Więcej bieżących zdjęć

naszych pupili na naszym
koncie na FACEBOOKU

lub na stronie:
www.azylzoo.pl
Kontakt w sprawie

adopcji:
62 732 77 69

lub
602 417 396

Krystyna Szlafke
emerytowany nauczyciel

Myślę, że obecnie wkraczaniew dorosłe życie dla młodych ludzi jest bardzo trudne. Z jednejstrony mogą skończyć studia iszukać pracy, a z drugiej stronymają możliwość wyjazdów zagranicę i część nich wybiera tądrogę. Osobiście chciałabym, abyci młodzi, zdolni i zaradni zostawali w kraju, a niestety przeważnie tacy wyjeżdżają. Dużorozmawiam z młodymi ludźmi icieszy mnie to, że jednak stawiająna takie wartości jak rodzina,przyjaźń i życzliwość, a nie napieniądze, które nie są w życiunajważniejsze.

Barbara Wyrwas
sekretarz Miasta i Gminy

Grabów nad Prosna
Na pewno w dzisiejszych czasach młodzież nie ma łatwego startu w dorosłe życie. Rynek pracyjest ograniczony na określone kwalifikacje i praktycznie mało kto maszansę znaleźć pracę w swoim zawodzie. Utworzone bariery systemowe odstraszają tych młodychludzi, przez co wyjeżdżają za pracądo innych krajów, a przez to tracimy zasoby ludzkie, które są wykwalifikowane i mogłyby służyćojczyźnie. Te działania są bardzonegatywnie odbierane przez społeczeństwo i byłoby dobrze, gdybysię to w naszym kraju zmieniło,aby ci młodzi ludzie mieli łatwiejszy start.

Monika Szczap
nauczyciel j. niemieckiego

Wydaje mi się, że jest bardzociężko młodym ludziom w dzisiejszych czasach. Nam jest ciężko, a co dopiero temu młodemupokoleniu. Wszystko się tak szybko zmienia, nie ma nic pewnego,nie wiadomo co będzie dziś czyjutro. Poza tym wymagania stawia się przed młodymi ludźmi coraz większe, praktycznie już wgimnazjum muszą wiedzieć, cobędą robić dalej w życiu. Z jednejstrony młodzi ludzie mają trudnąsytuację (niepewna przyszłość,trudna sytuacja na rynku pracy),ale z drugiej strony, jeśli ktoś jestkreatywny, ma siłę przebicia, toma przed sobą dużo możliwościzarówno w kraju, jak i na świecie;znacznie więcej możliwości niżjeszcze kilkanaście lat temu.

Artur Derewiecki
dyrektor Ostrzeszowskiego

Centrum Kultury
Myślę, że młode pokolenie jestnastawione na sukces i dążenie doniego różnymi ścieżkami. Więcjest to jakiś sposób, aby się rozwijać i piąć dalej, a widzę, żemłodzi ludzie coraz częściej dążądo tego. Studia bardzo przygotowują do dorosłego życia, więcułatwiają start, ale ciężko jest zpracą, niestety. Kiedy już ten etatsię znajdzie trzeba dążyć doszczęścia w życiu.

Adam Mickiewicz
Prezes Szkolnego

Związku Sportowego oraz
członek Zarządu Powiatu

Według mnie najważniejszajest nauka i to od poziomu wykształcenia zależy, jak potoczy siędalsze życie, czy młodzi ludzieuzyskają zatrudnienie w swoimzawodzie. Trzeba wybrać takikierunek studiów, na który jestzapotrzebowanie na rynku pracy,wtedy w jakiś sposób ta praca jestdo zdobycia, a kiedy jest, towszystko dalej się już ułoży.

Danuta Sokołowska
emerytowany sekretarz
ZS nr 2 w OstrzeszowieTrudny czas nadszedł dlatych młodych ludzi. Większość z nich idzie na studia, akiedyś tak nie było. Wybierajątakie studia, żeby znaleźć ponich pracę, a z tym jest niestety problem i tutaj jest ta bariera do pokonania w życiu. Wtej chwili brakuje ludzi poszkołach zawodowych i wtych dziedzinach praca jest,natomiast zbyt dużo ludziidzie na studia i później jestkilka, a nawet kilkanaścieosób chętnych na jedno stanowisko pracy.

Zenon Cegła
burmistrz Miasta i Gminy

Grabów nad Prosną
Młodzi ludzie obecnie mają bardzo trudną sytuację. Nie ważne, jaką szkołę kto skończył, gdyżpraktycznie w każdej dziedziniebrakuje niestety zatrudnienia. Młodzi ludzie coraz częściej opuszczają kraj i szukają pracy za granicą.Pracodawcy poszukują pracowników z min. 5letnim doświadczeniem, ale gdzie ci młodzi ludziemają zdobyć to doświadczenie. Dobrze, że chociaż w tych UrzędachPracy są od czasu do czasu organizowane staże i ja jestem za tym,aby wysyłać na nie ludzi, aby nabierali doświadczenia.


